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سرمقاله

ظهـور تکنولوژی هـای جدیـد در قالـب انقـلاب چهـارم صنعتـی، رقابـت 

بسیار شدیدی را در حوزه های مختلف صنعت فولاد به منظور  بهره مندی 

از ایـن تکنولوژی هـا بـرای افزایـش بهـره وری و کاهـش هزینه هـای تولیـد بـه 

وجـود آورده اسـت. بـه طـوری که تولیدکنندگان بزرگ صنعت فـولاد در دنیا 

استراتژی  معینی را برای به  کارگیری دستاوردهای فناورانه تدوین و برنامه ها 

و فعالیت هایی را در این زمین برقرار کرده اند؛ به طور مثال، شـرکت پوسـکو 

کره جنوبـی بـا کمـک نهادهـای وابسـته بـه دولـت، به منظـور یکپارچه سـازی 

تکنولوژی های صنعت فولاد، تلاش می کند بر مبنای استانداردهایی که بر 

پیشـبرد مفهـوم تولیـد هوشـمند و آمـوزش نیروی انسـانی ماهر بـرای دنیای 

دیجیتال تمرکز یابد. همچنین پروژه ها و تکنولوژی های جدید هوشمند نیز 

در کشورهای اروپایی اهمیت یافته و فراگیر شده اند؛ در این رابطه بسیاری 

از نهادها و تشکل های اتحادیه اروپا از فناوری های نوین حمایت می کنند. 

همچنیـن شـرکت های دانش بنیـان بـا شـتاب خوبـی در ایـن زمینـه حرکـت 

می کننـد و شـواهد نشـان می دهـد کـه انقلاب صنعتـی چهـارم در اروپا نیز 

به صورت جدی در حال پیاده سازی و پیگیری است.

ایـران در میـان 10 کشـور برتر تولیدکننده فـولاد در دنیا قـرار دارد. این در 

حالی است که با وجود جهش سایر کشورها برای بهره گیری از دستاوردهای 

فناورانه انقلاب صنعتی چهارم، راهبرد مشخصی برای این مسئله در کشور 

وجود ندارد و در عین حال، زیرساخت های فناورانه نیز برای جهت دهی به 

شـرکت های فنـاور در حـوزه آهـن و فـولاد بـه  نحـو قابـل قبولـی شـکل نگرفتـه 

اسـت. یکـی از دلایـل آن می توانـد دسترسـی بـه انـرژی و مـواد اولیـه ارزان و 

همچنین ساختار مالکیتی و مدیریتی شبه دولتی در صنایع عمده فولادی 

ایران باشد که به حرکت کند فولادسازان ایرانی برای استفاده از فناوری های 

نویـن دامـن زده اسـت. ضمـن اینکـه رقابـت فولادسـازان بـزرگ دنیـا بـرای 

افزایش بهره وری و کاهش هزینه های تولید، زنگ خطری برای آینده صنعت 

فولاد ایران به  شـمار می رود. لازم به ذکر اسـت که اکثر فناوری های حاضر 

در صنعت فولاد کشور، در مرحله بلوغ و یا افول چرخه فناوری هستند.

سـمت و سـوی تاثیرات و تحولات در صنعت فولاد، نیازمند دقت در 

رویکرد کشورهای عمده تولیدکننده فولاد و بنگاه های پیشگام این عرصه 

تکنولـوژی،  و  دیجیتـال  دنیـای  در  پیشـرفت  بـرای  چراکـه  اسـت؛ 

سیاست گذاری دولت ها نقش بسزایی ایفا می کند. به  طور مشخص این 

سیاسـت گذاری ها و راهبردها به شـکل گیری یک اکوسیستم نوآوری فعال 

و پویـا در صنعـت فـولاد کمـک خواهـد کـرد. بـه  عنـوان نمونـه بخشـی از 

تشـکیل  می توانـد  صنعـت،  چهـارم  نسـل  پیرامـون  کلـی  سیاسـت های 

نهادهـای نـوآوری و ایجـاد یـک شـبکه همـکاری بیـن شـرکت های فـولادی و 

شرکت های نوآور و دانش بنیان باشد.

یکـی دیگـر از اقداماتـی کـه در ایـن راسـتا می تـوان انجـام داد، ایجـاد 

صندوق سرمایه گذاری مشترک دولت و فولادسازان بزرگ کشور است. به 

 عنـوان نمونـه، موسسـه ملـی علـم مـواد در ژاپـن یکـی از بهتریـن موسسـات 

تحقیق و توسـعه در دنیا اسـت. این موسسـه که از بودجه تحقیق و توسـعه 

دولـت ژاپـن و حمایـت مالـی و معنـوی چهار تولیدکننـده بزرگ فـولاد در این 

کشـور )نیپون اسـتیل و سـومیتومو متال، جی اف ای اسـتیل و کوبه اسـتیل( 

برخوردار اسـت، با هدف اصلی شـتاب بخشـیدن به پژوهش های فناورانه و 

نوآورانـه بـه مشـکلات معمـول صنعـت فـولاد بـا اسـتفاده از فرآینـد توسـعه 

فناوری تحت تفاهم نامه همکاری با عنوان پلتفرم باز مواد، پاسخ می دهد 

و راه را برای توسعه نوآوری باز در صنعت فولاد این کشور هموار می کند.

نمونه توسعه تکنولوژی صنعت فولاد ژاپن را نیز می توان در کشور پیاده 

کرد زیرا صنعت فولاد کشـور در زمان تحریم های ظالمانه، به  خوبی نشـان 

داده اسـت کـه می توانـد بـا به کارگیـری ظرفیت هـای علمـی و شـرکت های 

دانش بنیـان و بـا اتـکا بـه نیروهـای جـوان و نخبه در راسـتای تحقق اهـداف و 

سیاست های خودکفایی کشور، نه تنها قادر به رفع نیازهای فناورانه باشد 

بلکه حتی این فناوری ها را نیز تولید و صادر کند. در نهایت باید گفت که 

دولت و فولادسازان باید همگام و منسجم در مسیر تحقق طرح های کشور 

برای انقلاب صنعتی چهارم حرکت کنند. مشخصا به کارگیری نوآوری باز 

به  صورت طرح ملی واحد، تاثیر مهمی در هم افزایی نهادهای حاکمیتی و 

شرکت های فولادی در توسعه فناوری های نوین خواهد داشت.

لزوم همگامی صنعت فولاد با 
فناوری های نوین

 در انقلاب صنعتی چهارم
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صنعـت فـولاد کشـور سـال ها اسـت کـه بـا مشـکلات 
تکـراری همچـون تامیـن مـواد اولیه و مسـائل مربـوط به 
بـازار دسـت و پنجه نـرم می کند. میـزان تولیـد و مصرف 
تـا  بالادسـت  از  فـولاد  زنجیـره  مختلـف  محصـولات 
پایین دسـت مشـخص بوده و تنها نیاز به مدیریت صحیح 
دارد؛ در حالـی کـه همـه تولیدکننـدگان صنعـت فـولاد به 
نوعـی از کمبود مـواد اولیه گلایـه دارند. برای بررسـی این 
موضـوع با عزیـز قنواتـی، مدیرعامـل مجتمع فـولاد آتیه 
خاورمیانـه بـه گفت وگـو نشسـته ایم. متـن کامـل ایـن 

گفت وگو در ادامه آمده است:

عزیز قنواتی، مدیرعامل مجتمع فولاد آتیه خاورمیانه در 

گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

بازار فولاد، نیازمند 
تدبیر و نظارت است

رشد 46 درصدی تولید نسبت به سال گذشته ◄
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وضعیـت صنعـت فـولاد کشـور را از حیـث ◄◄

تولید محصولات مختلف در 6 ماه نخست سال 

جاری چگونه ارزیابی می کنید؟

در سـال »جهـش تولیـد« صنعت فولاد کشـور 

توانسـته بـه ایـن شـعار جامه عمل بپوشـاند. طبق 

آمارهـای منتشـر شـده از میـزان تولید محصولات 

مختلـف زنجیـره فـولاد که واحدهـای تولیـدی در 

سـامانه های مختلف آن را ثبت می کنند، جهش 

در  هـم  و  میانـی  محصـولات  در  هـم  تولیـد 

محصولات نهایی تحقق یافته است. علاوه براین، 

وضعیت شرکت های حاضر در بورس نیز که آمار 

تولیـد و فـروش خـود را در سـامانه کـدال ثبـت 

می کنند، گویای همین موضوع است. به طوری 

کـه در تولیـد شـمش و محصـولات میانـی زنجیره 

10درصـد، مقاطـع تخـت 3 درصـد و محصـولات 

طویـل 13 درصـد رشـد حاصـل شـده اسـت. رونـد 

صنعت فولاد در حوزه تولید کاملا مثبت است و 

مشکل خاصی در تولید وجود ندارد. ضمن اینکه 

در حوزه میلگرد میزان تولید بسیاری از کارخانه ها 

نسبت به سال گذشته افزایش یافته و حتی برخی 

توانسـته اند بـا وجـود تحریم هـا و شـیوع ویـروس 

کرونـا، صـادرات خـود را نسـبت بـه سـال گذشـته 

افزایش دهند. ضمن اینکه عرضه داخلی میلگرد 

نیـز افزایـش یافتـه اسـت. البتـه در بخـش توزیـع 

محصولات در بازار، چالش هایی به ویژه در حوزه 

تامیـن مـواد اولیـه وجـود دارد. این یعنـی اگر مواد 

اولیه مورد نیاز واحدهای نوردی به میزان کافی و 

بـه موقـع در اختیـار آن هـا قـرار گیرد، شـاهد تولید 

بیـش از میـزان کنونـی در ایـن حـوزه خواهیـم بود. 

شـایان ذکر اسـت که با وجود افزایش تولید بخش 

نـورد فـولادی، بسـیاری از کارخانه هـا تنهـا بـا 30 تـا 

50درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند.

ارزیابی جنابعالی از چالش تامین مواد اولیه ◄◄

صنعـت فـولاد کشـور از ابتـدا تـا انتهـای زنجیـره 

چیست؟ آیا راه حلی در این زمینه وجود دارد؟

معضـل تامیـن مواد اولیه تنها مربوط بـه 6 ماه 

نخسـت سـال 1399 نبوده و بسـیار قدیمی اسـت. 

همـواره صنایـع از تامیـن مـواد اولیه گلایـه دارند و 

بسـیاری بـا توجـه بـه ایـن موضـوع نمی تواننـد بـه 

ظرفیـت اسـمی تولیـد خـود دسـت یابنـد کـه ایـن 

چالش بالاخره باید حل شود. ریشه اصلی کمبود 

مواد اولیه در کشـور، نبود برنامه ریزی مناسـب و 

از  برخـی  بـه  کارشناسـی  غیـر  دادن مجوزهـای 

واحدهای تولیدی است. 

در حال حاضر، میزان تولید شمش فولادی در 

کشـور مـازاد بـر مصـرف نـوردکاران اسـت و در این 

خصوص دو دیدگاه وجود دارد. نخسـتین دیدگاه 

ایـن اسـت کـه بایـد از هـر فرصتـی بـرای صـادرات، 

حتی سنگ آهن به صورت خام، مواد اولیه و مواد 

میانـی اسـتقبال کـرد؛ دیـدگاه دوم مخالـف ایـن 

موضـوع اسـت و طرفـداران ایـن دیـدگاه اعتقـاد 

دارنـد بـا فـرآوری مـواد خـام بـه سـمت محصولات 

نهایی، در هر مرحله ضمن ایجاد ارزش افزوده در 

ماده خام و تولید محصول باارزش تر، اشتغال نیز 

در کشـور بـه وجـود می آیـد. میـان ایـن دو دیـدگاه 

همـواره کشـمکش هایی وجود داشـته کـه تاکنون 

نیز ادامه دارد. به نظر می رسد برخی منافع اجازه 

نداده که زنجیره تولید فولاد در کشور به درستی 

تنظیـم شـود. برخـی پـای دلالان را بـه ایـن موضوع 

بـاز می کننـد امـا برخـی دیگـر بـه ایـن امـر اعتقـاد 

ندارند؛ عده ای نیز منافع خود را تنها در صادرات 

می بینند. چالش  های یاد شده باید مرتفع شود و 

این کشمکش ها به انتها برسد.

هنگامـی که مجوز تاسـیس به یک واحـد نورد 

فولادی اعطا می شود، طبق قانون این تولیدکننده 

می تواند مطابق با پروانه بهره برداری خود محصول 

تولید کند. وقتی این تولیدکننده محصول خود را 

بـه میـزان کافـی در بـازار عرضـه کنـد، تبعـات آن 

کاهش قیمت است. تنها موضوعی که هم اکنون 

برخـی از فعـالان صنعت فولاد کشـور به دنبـال آن 

هسـتند، جلوگیـری از دخالـت دولـت در بـازار بـه 

ایـن  از طریـق قیمت گـذاری دسـتوری در  ویـژه 

صنعـت اسـت زیـرا بـه اعتقـاد آن هـا هنگامـی کـه 

تولیدکننـده و مصرف کننده در فضایی بـه دور از 

فرمول هـای  طبـق  گیرنـد،  قـرار  فشـار  و  دسـتور 

اقتصادی و علمی به توافق دست یافته و قیمت ها 

به صورت خودکار تنظیم می شوند. به طوری که 

اگـر عرضـه و تقاضـا در مقابـل هـم قـرار گیرنـد و 

عرضـه بیـش از تقاضـا باشـد، قیمت هـا کاهـش 

خواهد یافت. در مقابل، اگر عرضه کاهش یابد و 

انجام نشـود، شـاهد رشـد قیمت ها خواهیم بود. 

یکـی از معضـلات اساسـی بـازار 
دسـتورالعمل های  صـدور  فـولاد، 
پیاپی بـرای عرضـه و قیمت گذاری 
از  مانـع  و  بـوده  کالا  بـورس  در 
شـکل گیری بازار بر مبنـای عرضه 

و تقاضـا شـده اسـت
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گفتنی است که قیمت گذاری در صنعت فولاد 

کشور ما به نوعی با نرخ ارز ارتباط پیدا می کند. 

سـایر  در  ارز،  نـرخ  در  جهـش  ترتیـب،  ایـن  بـه 

بخش های اقتصادی آثار بسیار مشهودی گذاشته 

و قطعـا بـه زیـان تولیـد داخلـی، جامعـه و اقتصـاد 

کشور است. 

به طور مشخص مسئولان می توانند با تدبیر و 

چاره اندیشـی، یـک بـار برای همیشـه این چالـش را 

حل کنند. به صورتی که دولت تامین مواد اولیه 

واحدهـای تولیـدی را ضمانـت کنـد؛ در مقابـل، 

تولیدکننـدگان نیـز محصـولات خـود را در بـازار 

بـورس یـا حتـی بـازار آزاد با قیمت مناسـب عرضه 

کنند. مهم این است که محصول ابتدا در داخل 

صـادرات  اینکـه  ضمـن  شـود.  مصـرف  کشـور 

محصولات نهایی در اولویت قرار گیرد زیرا ارزش 

افزوده و اشتغال به سبب ساخت محصول نهایی 

در کشور ایجاد می شود.

اگر همه منافع ملی را در نظر بگیرند، باید این 

چالـش بـا خـرد جمعی برطرف شـود اما متاسـفانه 

هنوز این چالش برطرف نشـده و اراده  جمعی نیز 

برای رفع آن مشاهده نمی شود.

با وجود اینکه میزان تولید شمش فولادی در ◄◄

کشـور بیش از مصرف آن بوده و حتی به دو برابر 

نیـاز کشـور می رسـد، چرا کمبود مـواد اولیـه برای 

نوردکاران وجود دارد؟

خواسـته همـه فعـالان صنعـت فـولاد بـه ویـژه 

ایـن اسـت کـه تمامـی تولیـد فـولاد  نـورد  حـوزه 

تولیدی کشور در بورس کالا عرضه شود. اگر این 

اتفـاق بیفتـد و همـه محصـولات در بـورس کالا 

عرضـه شـود، بـه طـور حتـم قیمت هـا و عرضـه و 

تقاضـای ایـن بـازار به تعادل خواهد رسـید. راهکار 

اساسـی ایـن اسـت کـه دولـت تـا زمانـی کـه نیـاز 

داخلـی و ظرفیـت خالـی بـرای نـوردکاران وجـود 

دارد، مجـوز صـادرات ندهـد. زمانـی کـه عرضـه 

کافـی صـورت بگیـرد و قیمت هـا به تعادل رسـید، 

آنـگاه وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت، مجـوز 

صادرات شمش را صادر کند.

یکـی دیگـر از معضـلات اساسـی بـازار فـولاد، 

و  بـرای عرضـه  پیاپـی  صـدور دسـتورالعمل های 

از  مانـع  و  بـوده  کالا  بـورس  در  قیمت گـذاری 

شـکل گیری بـازار بـر مبنـای عرضـه و تقاضـا شـده 

اسـت. بـه طـور مثـال، قـرار اسـت 60 درصـد از 

محصولات نوردکاران اعم از میلگرد در بورس کالا 

عرضه شود، در حالی که این میزان تقاضا برای آن 

وجـود نـدارد. بایـد توجـه داشـت کـه عرضـه یـک 

عرضـه  عـدم  و  کالا  بـورس  در  خـاص  محصـول 

محصـولات دیگـر، باعـث بر هم خـوردن تـوازن در 

بـازار خواهـد شـد و وضعیتـی بـه وجـود می آید که 

نیـز مشـاهده می شـود. عرضـه  حـال حاضـر  در 

محصـولات فـولادی در بـورس کالا چـه در بخـش 

بالادست و چه پایین دست باید به طور کامل و نه 

قطره چکانی انجام شود تا بازار به تعادل برسد. 

همـه  تولیـد  آمـار  کـه  اسـت  ذکـر  شـایان 

محصـولات فـولادی از بالادسـت تـا پایین دسـت 

کامـلا مشـخص بـوده و میزان مصـرف هر حلقه با 

توجه به میزان تولید حلقه بعدی و حلقه پیشین 

شـفاف اسـت. طبعـا بـا توجه بـه آمارهـای موجود، 

هرگز تنظیم این بازار برای متولیان امر کار سختی 

نبـوده و تنهـا عـزم و اراده جـدی را می طلبـد کـه 

متاسـفانه در حـال حاضر وجود نـدارد. راهکار این 

است که اگر تولیدکننده ای محصولات خود را در 

بـورس کالا طبـق برنامـه عرضـه نکنـد، بـا نظـارت 

دقیـق و محکـم از تامیـن مواد اولیه محروم شـود. 

این یعنی تامین مواد اولیه از بورس کالا باید تنها 

به شرط عرضه محصول در آن انجام شود. اگر در 

ایـن میـان، واحدهـای تولیـدی بودند که از شـرایط 

ایجاد شـده سوءاسـتفاده کردند، باید با روش های 

قانونی با آن ها مقابله شود. 

شـرایط ایجـاد شـده را شـخصا یـک بحـران حـل 

نشدنی نمی بینم اما واقعا علت عدم تنظیم بازار 

مشخص نیسـت! با اینکه جلسات بسـیاری برای 

گـروه  دو  هنـوز  امـا  شـده  برگـزار  بـازار  تنظیـم 

تولیدکننده شمش و نوردکار به تفاهم نرسیده اند 

و این ماجرا همچنان ادامه دارد. در این رابطه لازم 

است دولت نظارت داشته باشد و دستور دولت 

برای تنظیم بازار لازم است که به معنای دخالت 

مستقیم نیست. وقتی برخی واحدهای تولیدی 

منافـع کشـور را بـه ویـژه بـرای فـروش و صـادرات 

صـورت  بـه  و  نباشـند  کلی نگـر  نکننـد،  لحـاظ 

جزیره ای عمل کنند، طبعا دولت برای جلوگیری 

از ادامه این وضعیت باید اقدام کند.

وضعیـت شـرکت فـولاد آتیـه خاورمیانـه بـه ◄◄

عنوان یکی از واحدهای نورد تولیدکننده میلگرد 

چگونه است؟ 

آتیـه  فـولاد  شـرکت  میلگـرد  تولیـد  ظرفیـت 

خاورمیانه حدود 450 هزار تن در سـال اسـت. این 

شرکت توانست در سال 1398 نسبت به سال قبل 

از آن یعنـی سـال 1397 حـدود 40 درصـد افزایـش 
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تولید داشته باشد. ضمن اینکه طی 6 ماه نخست 

سـال جـاری بـا تولیـد حـدود 100 هـزار تـن انـواع 

میلگرد سبک تا سنگین، نسبت به مدت مشابه 

سـال قبـل 46 درصـد افزایـش تولید را تجربـه کرده  

است. هرچند که این میزان تولید به دلیل کمبود 

مـواد اولیـه، نسـبت بـه ظرفیـت اسـمی شـرکت 

حـدود 45 درصـد اسـت امـا امیـدوار هسـتیم در 

ادامـه سـال میـزان تولیـد بـه 50 درصـد ظرفیـت 

اسـمی برسـد. در صورتی که عرضه کافی شـمش 

فـولادی در بـورس کالا انجـام شـود، طبـق سـهمیه 

قادر خواهیم بود حتی تا 400 هزار تن انواع میلگرد 

را در سال تولید کنیم. یکی از رویکردهای اساسی 

فـولاد آتیـه خاورمیانـه صـادرات بـوده و در سـال 

جاری نیز همین رویکرد را در پیش گرفته ایم.

مجتمع فولاد آتیه خاورمیانه در صورت تامین 

شـمش می توانـد همـه انـواع میلگـرد را از سـایز 

هشـت میلی متـر بـه بـالا تولید کنـد. ضمن اینکه 

قصد داریم به زودی حتی میلگرد آلیاژی را نیز به 

سـبد محصـولات خـود اضافه کنیم البتـه در حال 

تحقیق روی این موضوع هستیم. 

اسـتراتژی مجتمع فولاد آتیه خاورمیانه برای ◄◄

آینده و حضور در بازار چیست؟

یکی از رویکردهای اساسی شرکت برای آینده، 

تغییر در خطوط تولید به منظور بهبود فرآیندها و 

تولید محصولات با کیفیـت بالاتـر و ارزش افزوده 

و  از دسـتگاه ها  اسـتفاده  امـروزه  اسـت.  بیشـتر 

ماشـین آلات تولیدی جدید باعث می شود ضمن 

کاهـش زمـان تولیـد محصـول و صرفه جویـی در 

مصرف انرژی، ظرفیت تولید به طور قابل توجهی 

افزایـش یابـد. صنعـت فـولاد کشـور نیـز بایـد بـه 

همیـن سـمت هدایـت شـود. تولیـد محصـولات 

معمـول در بسـیاری از بازارهـا جوابگـو نیسـت و 

مشتریان به دنبال محصولات خاص با ویژگی های 

خـاص هسـتند. اتخـاذ ایـن رویکـرد بـدون فراهـم 

بخـش  در  ویـژه  بـه  مختلـف  زمینه هـای  آوردن 

تحقیـق و توسـعه، واردات و... میسـر نیسـت و 

حمایت نیز لازم است.

صنعت فولاد برای پیشـرفت و ترقی و تحقق ◄◄

جهش تولید به چه حمایت هایی نیاز دارد؟

یکی از حمایت هایی که دولت و مسئولان امر 

تبدیـل  آورنـد،  عمـل  بـه  صنایـع  از  می تواننـد 

معامـلات نقـدی مـواد اولیـه در بـورس کالا بـه 

معامـلات اعتبـاری اسـت. در گذشـته برخـی از 

معاملات به صورت اعتباری دو ماهه و سه ماهه 

انجـام می شـد و نوعـی تسـهیلات بـرای صنایـع 

پایین دسـتی محسـوب می شـد امـا اکنـون بـرای 

معاملات شـمش فولادی باید 50 درصد از هزینه 

خرید را پیش از معامله به عنوان وجه الضمان در 

بورس کالا قرار داد و پس از قطعی شـدن معامله، 

100 درصـد مبلـغ پرداخـت شـود. تحویل محصول 

برخی از معاملات 10 روزه، دو هفته ای، یک ماهه 

و دو ماهـه اسـت، امـا معامـلات بـه صـورت نقدی 

انجـام می شـود. متولیـان امـر می تواننـد با تبدیل 

معامـلات از نقـدی بـه اعتبـاری، کمـک بزرگـی به 

حاضـر،  حـال  در  کننـد.  پایین دسـتی  صنایـع 

نوردکاران برای خرید محصول به صورت نقدی از 

بـورس کالا، بایـد از بانک هـا وام بهره دار بگیرند که 

ایـن برابـر بـا افزایـش قیمـت تمـام شـده محصـول 

خواهد بود. 

با توجـه بـه آمارهای موجـود، هرگز 
تنظیم ایـن بـازار برای متولیـان امر 
کار سـختی نبوده و تنها عـزم و اراده 
جـدی را می طلبـد که متاسـفانه در 
حـال حاضـر وجـود نـدارد. راهـکار 
این اسـت کـه اگـر تولیدکننـده ای 
محصـولات خـود را در بـورس کالا 
طبـق برنامه عرضه نکنـد، با نظارت 
دقیـق و محکـم از تامین مـواد اولیه 

شـود محروم 
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رشد244درصدیفروشفولادخراساندربورسکالا

برچالشهایشیوعکرونادربخشحملونقلغلبهکردیم

علیرغمشیوعکرونا،همهرکوردهایتولیدیراشکستیم
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بـا اینکـه صنعت فولاد در بسـیاری از کشـورها از شـیوع ویروس کرونا به شـدت تحـت تاثیر قـرار گرفته اما صنعت فولاد کشـور 
رشـد بسـیار خوبـی را تجربـه می کنـد. یکـی از عواملی که باعث رشـد این صنعت طی دو سـه سـال اخیر شـده، تکمیـل زنجیره 
تولیـد ایـن فلز اسـتراتژیک از معدن تا محصـولات نهایی بـوده و در این مدت بسـیاری از تولیدکنندگان طرح های توسـعه ای خود 
را در راسـتای تکمیـل زنجیـره بـه ثمر رسـانده اند. به این ترتیب، تولید فولاد در کشـور که وابسـته به تجارت سـنگ آهن در جهان 
نیسـت و مسـیر خودکفایـی را در ایـن زمینه پیموده اسـت، از آسـیب های بسـیار جدی ویـروس کرونـا در امان مانده و بسـیاری از 
تولیدکنندگان فولاد در کشـور ما مشـغول شکسـتن رکوردهای تولید هسـتند. در این راسـتا، با کسـری غفوری، مدیرعامل شرکت 
مجتمـع فولاد خراسـان بـه گفت وگو نشسـته ایم. وی می گوید مجتمع فولاد خراسـان در شـرایط شـیوع ویروس کرونا، توانسـته 
رکوردهـای تولیـد خـود را یکـی پس از دیگری به ویژه در تولید گندله پشـت سـر بگـذارد و در بحث فروش نیز رشـد قابل توجهی 

داشته باشد. مشروح این گفت وگو را در ادامه خواهید خواند:

رشد 244 درصدی فروش فولاد خراسان در 
بورس کالا

مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان عنوان کرد:

استقبال بازار از میلگرد فولاد خراسان ◄
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 مجتمــــع فـــولاد خراســـان 
بــــا ثبــــت دوهزارو737میلیارد 
تومـان فـروش در 6 مـاه نخسـت 
امسال، 25 درصد رشـد درآمد ریالی 
ناشـی از فروش محصولات خـود را 

به ثبت رسـاند

عملکـرد شـرکت فـولاد خراسـان در 6 ماهـه ◄◄

ایـن  بـوده اسـت؟  نخسـت سـال جـاری چگونـه 

ایـن مـدت در  را طـی  شـرکت چـه رکوردهایـی 

زمینه تولید و فروش به ثبت رسانده است؟

مجتمـع فـولاد خراسـان سـومین قطـب فـولاد 

کشـور و یکی از مجموعه های پایدار تولید فولاد 

ایران است که در زمینه تولید مقاطع ساختمانی 

بـه عنـوان محصـول نهایـی فعالیـت می کنـد و 

عـلاوه بـر آن شـرکت در حـال حاضر با تولید بیش 

از 1.4 میلیـون تـن فـولاد خـام )شـمش( عـلاوه بـر 

شـمش  نیازهـای  از  بخشـی  سـبک  مقاطـع 

کارخانه هـای نـوردی را تولیـد و به صـورت فروش 

داخلـی یـا صادراتی عرضـه می کند. این مجتمع 

کـه در سـال 1376 کلنـگ احـداث آن بـه زمیـن 

خـورد از سـال 1380 نخسـتین خـط تولیـد خـود را 

بـود،  تنـی  هـزار   550 نـورد  کارخانـه  یـک  کـه 

راه انـدازی کـرد کـه ایـن بخش هم اکنـون بالاتر از 

ظرفیت اسمی خود در حال تولید است. مجتمع 

فولاد خراسان کلیه حلقه های زنجیره تولید فولاد 

را در داخل سایت خود در نیشابور تکمیل کرده 

و کارخانـه تولیـد کنسـانتره را در پهنـه معدنـی 

سـنگان )خـواف( در دسـت احـداث دارد کـه بـا 

از  فـولاد  تولیـد  تمـام حلقه هـای  آن،  راه انـدازی 

محـل  اسـتان  در  را  نهایـی  محصـول  تـا  معـدن 

اسـتقرار خود، خراسـان رضوی، در اختیار خواهد 

داشـت. شایسـته اسـت اشـاره کنیم که مجتمع 

)محصـول  نـورد  کارخانـه  بـر  عـلاوه  هم اکنـون 

)تولیـد  فولادسـازی  کارخانـه  دو  دارای  نهایـی( 

شـمش(، دو مـدول تولید آهن اسـفنجی بـه روش 

گندله  سـازی  کارخانـه  و   )DRI( مسـتقیم  احیـا 

و  کهـن  شهرسـتان  در  این هـا  همـه  کـه  اسـت 

تاریخی نیشابور مستقر هستند.

شـرکت در پایـان سـال 1398 بـا تولیـد بیـش از 

600 هزارتـن محصـول نهایـی )میلگـرد( بالاتـر از 

برنامـه تولیـد خـود عمـل کـرده و بـه اهـداف خود 

دسـت یافته اسـت. در نیمه نخسـت سال جاری 

نیـز علی رغـم شـیوع ویـروس کرونـا و تعطیلـی 

بیـش از 20 روزه شـرکت در آغـاز سـال 1399 کـه 

برای برای پیشگیری از شیوع »کووید19« انجام 

شـد، تـا پایـان شـهریور مـاه 260 هـزار و 507 تـن 

تولید محصول نهایی را ثبت کرده ایم و با همت 

همـکاران پرتـلاش و برنامه ریـزی مناسـب صورت 

گرفتـه و بهـره وری و افزایـش زمـان در دسـترس 

تولیـد و کاهـش توقف هـا، دسـتیابی بـه اهـداف 

تولیـد در دسـترس قـرار گرفتـه اسـت. مجتمـع 

همچنیـن در سـال گذشـته موفـق شـد تـا پایـان 

اسـفند مـاه یـک میلیـون و 74 هـزار تـن شـمش 

فولادی تولید کند و در 6 ماه نخست امسال هم 

بـا وجـود شـرایط پیـش گفتـه، موفـق شـده ایم بـه 

رقـم 491 هـزار و 50 تـن دسـت یابیـم. در خـرداد 

مـاه، همـکاران مـا توانسـتند رکـورد ماهانـه تولیـد 

پیشین خود را نیز جابه جا کنند و به رقم 51 هزار 

و 79 تـن تولیـد فـولاد خـام در یـک مـاه دسـت 

یابنـد. عملکـرد واحـد احیـا مسـتقیم شـرکت در 

سال 1398 تولید یک میلیون و 343 هزار تن آهن 

اسـفنجی بوده و در نیمه سـال 1399 هم با تولید 

623 هـزار و 908 تـن در مسـیر اهـداف تولیـدی 

خـود حرکـت می کنیـم. در سـال گذشـته تنـاژ 

تولیدی گندله مجتمع فولاد خراسان یک میلیون 

و 453 هزار تن بوده که امسـال و با سـپری شـدن 

6 مـاه از سـال، 832 هـزار تـن گندلـه در شـرکت 

ماه هـای  در  کـه  آن  اسـت. ضمـن  شـده  تولیـد 

اردیبهشـت و خـرداد امسـال بـه فاصلـه یـک مـاه، 

دورکـورد ماهانـه تولیـد گندلـه شـرکت جابه جـا 

شـده و آخرین رکورد تولید کارخانه گندله سـازی 

ما 190 هزار و 136 تن در خرداد ماه بوده است.

در بخـش فـروش، شـرکت فـولاد خراسـان چه ◄◄

عملکردی داشت؟

شـرایط  رغـم  علـی  خراسـان  فـولاد  مجتمـع 

تحریمـی امسـال موفـق بـه صـادرات 70 هـزار تـن 

محصول به بازارهای هدف فرامرزی شده و روند 

صـادرات مجتمـع به آهنگ مطلوبی ادامـه دارد. 

ایـن درحالـی اسـت کـه بایـد یـادآور شـویم کـه بـا 

هـدف کشـف قیمت های عادلانـه و حفظ منافع 

عمومـی بـا مکانیزم هـای شـفاف عرضـه، شـرکت 

امسـال بـا افزایـش بیـش از 77 درصـدی حجـم 

عرضه محصولات خود در بورس کالا، 244درصد 

رشـد ریالـی را در ارزش فـروش محصـولات خـود 

در 6 ماه نخست سال جاری کسب کرد. به طور 

ثبـــــت  بـــــا  خراســــان  فــــولاد  مجتمـــــع  کلــــی 

مـاه   6 در  فـروش  تومـان  دوهزارو737میلیـارد 
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نخست امسال، 25 درصد رشد درآمد ریالی ناشی از فروش محصولات 

خـود را بـه ثبـت رسـاند کـه ایـن رقـم در مقایسـه بـا فـروش سـال قبـل در 

همین مدت، بیش از 560 میلیارد تومان افزایش درآمد را نشان می دهد.

با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، شرکت فولاد خراسان چه ◄◄

عملکردی را در مقابله با این ویروس از خود بر جای گذاشته است؟

فولاد خراسان در قالب فعالیت های اجتماعی ، طی 6 ماه گذشته به 

شهرسـتان های اطـراف مجتمـع کمـک کـرده اسـت. در ایـن زمینه تامین 

اکسـیژن واحـد علـوم پزشـکی نیشـابور، سـم زدایی و ضـد عفونـی کـردن 

معابر عمومی شـهر نیشـابور با همکاری آتش نشـانی، فراهم کردن لوازم 

حفاظـت فـردی بـه شـهرهای فیـروزه، نیشـابور و دانشـگاه علـوم پزشـکی 

نیشـابور، تامین سـوئیت های پزشـکی برای کادر پزشـکی دانشـگاه علوم 

پزشکی نیشابور، تامین و دراختیار گذاشتن مایعات ضد عفونی کننده 

دسـت و سـطح به مسـئولان شـهرهای نیشـابور و فیروزه و... از مهم ترین 

اقدامات شرکت برای مقابله با کرونا بوده است.

در مجتمـع نیـز توزیـع ماسـک، مـواد ضدعفونی کننـده و سـایر اقلام 

بهداشـتی میـان کارکنـان و پیمانکاران مجموعـه و خانواده  هـای آن ها در 

سـه مرحله صورت گرفته اسـت. همچنین هر هفته دو مرتبه سـم زدایی 

و ضـد عفونـی کـردن مجموعـه بـرای پرسـنل تمـام قسـمت های اداری، 

محوطه های مجتمع، خطوط تولید و معابر در دسـتور کار قرار گرفته و 

طی هشت ماه گذشته همواره انجام شده است.

یکی دیگر از مهم ترین اقدامات مجتمع فولاد خراسان برای مواجهه 

بـه وسـیله تب سـنجی در  بیمـاری کرونـا، بررسـی کارکنـان  بـا شـیوع 

ورودی های مجتمع توسط پزشکان و کارکنان بخش حفاظت این مجتمع 

بـوده اسـت. عـلاوه بـر ایـن، اگـر کارکنـان بخـش ایمنـی و بهداشـت بـا 

همـکاری واحـد انتظامـات طـی تب سـنجی بـا مـورد یـا مـواردی مواجـه 

شـوند کـه علائـم بیمـاری را داشـته باشـد، سـریعا فـرد مذکـور بـه واحـد 

اورژانس و بخش پزشـکی معرفی می شـود. همچنین اگر فردی مبتلا به 

بیمـاری بـود، سـریعا بـه مراکـز درمانـی یـا منـزل انتقـال می یابد تا پـس از 

درمـان و خـروج از وضعیـت بیمـاری، مجـدد بـه کار بازگـردد. حتـی در 

مدتی که فرد بیمار دوره استراحت را می گذراند، کلیه حقوق و مزایای 

وی پرداخت می شود و مشکلی برای فرد بیمار به وجود نمی آید.

رعایـت فاصله گـذاری اجتماعـی و مقابلـه بـا کرونـا، نـاوگان ترابـری و 

سرویس های کارکنان را افزایش دادیم تا احتمال سرایت بیماری کاهش 

یابـد. در ایـن رابطـه تعـداد سـرویس ها هـم در بخـش کارکنـان و هـم در 

بخـش پیمانـکاران تقریبـا دوبرابـر شـده اسـت. اقـدام دیگـر نیـز تغییـر 

شـیفت های کاری بـود تـا ورود بـه مجتمع به جهـت رعایت پروتکل های 

بهداشـتی و فاصله گـذاری اجتماعـی به صـورت هم زمان همراه با تجمع 

اتفاق نیفتد.

در سـال جاری با وجود شـیوع کرونا از عمل به مسـئولیت های غافل 

نشـدیم که از جمله آن ها می توان به توسـعه فضای سـبز، برنامه سـاخت 
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بـه  زمینـی  در  ورزشـی  فرهنگـی  مجتمـع  یـک 

مسـاحت 30 هـزار متـر مربـع در مجتمـع بـرای 

کارکنـان، کمک به کتابخانه های شهرسـتان های 

فیروزه و نیشابور، برگزاری مسابقات کتابخوانی 

زیسـت محیطی، نصـب تلویزیون شـهری بسـیار 

بزرگ در ورودی شهرستان نیشابور، تشکیل تیم 

والیبـال فولاد خراسـان و فراخـوان جذب 244 نفر 

نیروی انسانی جهت اشتغال اشاره کرد.

چـه چالش هایـی بـرای تولیدکننـدگان فـولاد ◄◄

در کشور وجود دارد؟

همان طـور کـه آگاهان به وضعیت بـازار فولاد 

در کشـور اذعـان داشـته اند، موانـع و مشـکلات 

صادراتی از یک سو و چالش تامین مواد اولیه که 

ناشی از عدم توازن زنجیره تولید فولاد در کشور 

بـه  فولادسـازان  بـرای  مشـکل  مهم تریـن  اسـت، 

شمار می رود و در کنار آن شاید بتوان از مسائلی 

مانند لزوم انتقال فناوری و اصلاح و بهینه سازی 

خطـوط تولیـد نـام بـرد. مجتمـع فـولاد خراسـان 

خوشبختانه با چالش اختصاصی مواجه نیست و 

شـاخص های یک تولیدکننده باثبات را دارد، اما 

ایـن مسـائل، عـام هسـتند کـه منحصـر بـه یـک 

مجموعه خاص نیست و باید با سیاست گذاری 

کلان به سمت حل و فصل آن ها برویم. 

دولـت چگونه می توانـد چالش های صنعت ◄◄

فولاد کشور را حل کند؟

مسـلما کمـک دولـت بـه تسـهیل صـادرات و 

رفع موانع صادراتی، کمک به تامین منابع مالی 

برقـراری  بـرای  تـلاش  توسـعه،  پروژه هـای  بـرای 

تـوازن تولیـد، کمـک بـه تبادل تجربیـات و انتقال 

فناوری در تعامل با کشـورهای صاحب فناوری، 

حـل مسـئله تعهـدات ارزی و تامیـن، تجهیـز و 

نوسـازی خطوط تولید با اسـتفاده از ارز ناشـی از 

صادرات را می توان به عنوان مهم ترین انتظارات 

قیمت گـذاری  کـرد.  مطـرح  زمینـه  ایـن  در 

بـا  اولیـه  مـواد  نـرخ  تعییـن  و  تولیـد  نهاده هـای 

مبنـای منطقـی کـه بـا لحاظ حـق تولیدکننـدگان 

داخلـی از منابـع داخلی صـورت می گیرد انتظار 

دیگـری اسـت کـه همـه فولادسـازان دارنـد؛ توجه 

فـولاد  بـزرگ  تولیدکننـدگان  کـه  باشـیم  داشـته 

بـا  تامیـن منافـع عمومـی و  کشـور در راسـتای 

هدف کشف قیمت منصفانه و کنترل قیمت ها 

با سیاست های راهبردی و کلان دولت همراهی 

می کنند و این تعامل، تعاملی دوسویه است.

اسـتراتژی های شـرکت فـولاد خراسـان بـرای ◄◄

آینده چیست؟

فنـاوری بـه روز، داشـتن اسـتانداردهای ملـی و 

بین  المللی، کنترل مسـتمر کیفیت و اسـتفاده از 

فـولاد  مجتمـع  محصـول  مناسـب،  اولیـه  مـواد 

خراسان را در جایگاه مناسبی قرار داده و نگاه بازار 

بـه محصـولات ایـن شـرکت خـود گویـای تمایـز و 

جایگاه مجتمع فولاد خراسان در بازار محصولات 

فولادی است. ضمن آن که پایبندی به تعهدات و 

پاسخگویی در قبال مشتریان و ذی نفعان کاملا در 

شرکت نهادینه شده است. باید توجه داشت که 

بـازار، بـه عنـوان نمونه، میلگرد فـولاد خراسـان را با 

قیمت اندکی بالاتر از محصولات مشابه پذیرفته 

پـاداش  و مشـتری،  بـازار  اسـتقبال  ایـن  و  اسـت 

عملکرد فولاد خراسان است.

چشـم انداز صنعـت فـولاد کشـور را چگونـه ◄◄

ارزیابی می کنید؟

اقتصـادی  از  اخیـر  دهه هـای  در  مـا  کشـور 

»تک محصولی« خارج شده و امروز شاهدیم که 

محصـولات مختلـف ازجملـه فـولاد، بعضـا ارزش 

صادراتی بیشتری نسبت به نفت و فراورده های 

آن پیدا کرده اند و نیاز به توجه به صنایع مادر و 

اساسـی مانند فولادسازی کاملا محسوس است 

و امیـدوار هسـتیم کـه ایـن چندمحصولـی بـودن 

اقتصـاد کشـور هـر روز بیش از پیش جـای خود را 

در معادلات و تصمیم گیری ها پیدا کند و موانع 

تولیـد هـر چـه بیشـتر مرتفـع شـود. حمایـت از 

تولیدکننـده، حمایـت از اشـتغال پایـدار و تـوام بـا 

کرامـت، حمایـت از رشـد اقتصـادی و بالندگـی 

کشور است.

و  توسـعه  در  اسـتراتژیک  محصولـی  فـولاد 

نوسازی کشور است، به طوری که سرانه مصرف 

سالانه فولاد، از شاخص های ارزیابی عمران و رشد 

اقتصادی کشورها به حساب می آید و کشورهایی 

کـه رونـد توسـعه را بـا آهنـگ شـتابان تری دنبـال 

می کننـد، حـدود 1.5 تـا دو برابـر سـرانه مصـرف 

جهانی، فولاد مصرف می کنند. کشور ما یکی از 

کشورهایی است که برنامه ها و چشم انداز توسعه 

در آن مشـخص اسـت و قطعـا توسـعه و نوسـازی 

کشـور، همان طـور کـه در 40 سـال انقلاب بـه ویژه 

تحمیلـی  ناجوانمردانـه ی  جنـگ  پایـان  از  پـس 

مشاهده می کنیم، گریزناپذیر است. خوشبختانه 

نیروی انسانی جوان و اندیشه و فکر خلاق فرزندان 

ایـن سـرزمین، نویـد سـازندگی بیـش از پیـش را 

راه،  نظیـر  زیرسـاخت ها  حـوزه  در  و  می دهـد 

و...  ترابـری  و  حمل و نقـل  نـاوگان  شهرسـازی، 

افق های توسـعه کاملا مشـخص و کارهای زیادی 

در کشور باید صورت گیرد.

بـا توجـه بـه همـه ایـن واقعیت هـا نیاز کشـور، 

در صورتی که رشد اقتصادی به صورت میانگین 

5 تا 7 درصد شود، تولید کنونی فولاد در کشور 

پاسـخگوی مصـرف نخواهـد بـود و بر همین مبنا 

بعضا نیاز به تولید سالانه 55 میلیون تن در سال 

مطـرح می شـود. لـذا نیاز بـه فولاد برای کشـوری 

کـه در حـال توسـعه و بهسـازی بـوده، یـک نیـاز 

بنیادین اسـت. به نظر می رسـد در صورت پیش 

از  اسـتفاده  و  تولیـد  فنـاوری  تحـول  بـا  رفتـن 

حفـظ  و  زمینـه  ایـن  در  روز  دسـتاوردهای 

رقابت پذیـری محصـول تولیـدی در کشـور، بـرای 

دهه هـای آتـی کامـلا برنامـه تولید فولاد حتـی رو 

بـه گسـترش اسـت. لـذا عـلاوه بـر نیازهـای پیـش 

گفتـه و بـه ویـژه بـا توجـه بـه مزیـت نسـبی کـه 

کشور ما در مواد اولیه، انرژی و... دارد، افزایش 

تولید فولاد را توجیه پذیر می سازد.

یکـی دیگـر از مهم تریـن اقدامات 
مجتمع فولاد خراسان برای مواجهه 
بـا شـیوع بیمـاری کرونـا، بررسـی 
کارکنـان به وسـیله تب سـنجی در 
ورودی های مجتمع توسط پزشکان 
و کارکنـان بخـش حفاظـت ایـن 

مجتمـع بوده اسـت
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شـیوع ویـروس کرونـا در سـطح جهان و ایـران باعث بروز مشـکلاتی در همـه بخش های اقتصـادی و به ویژه صنایع کشـورهای 
مختلف شـد. ضمن اینکه رشـد اقتصادی بسـیاری از کشـورها با توجه به تاثیرات همه گیری ویروس منفی شـده شـده و دولت ها 
بـرای مقابلـه با ایـن وضعیت بودجه هـای هنگفتی را اختصـاص داده اند. به طور مشـخص، صنعـت فولاد جهان پـس از همه گیری 
کووید 19 دچار افت تولید شـده و هشـت کشـور از میان 10 کشـور نخسـت تولیدکننده فولاد، طی 8 ماه نخست سـال 2020 افت 
تولیـد داشـتند. برای بررسـی اثرات شـیوع ویروس کرونا بـر صنعت فولاد کشـور، با علیرضا مخبـر دزفولی قائم مقـام مدیرعامل 
در امـور سـلامت و بهداشـت کارکنان شـرکت فولاد خوزسـتان بـه گفت وگو نشسـته ایم. وی در ایـن خصوص می گویـد که فولاد 
خوزسـتان از بـدو پیدایـش ایـن بیمـاری در کشـور، آن را جدی گرفتـه و با برگـزاری منظم جلسـات مختلف، ضمن بررسـی ابعاد 
تاثیـرات آن، اقدامـات متعـددی را بـرای مقابلـه با ایـن ویروس صورت داده اسـت. مخبـر دزفولی اعـلام کرده کـه علی رغم تاثیر 
منفـی کرونـا بر صنعت فـولاد دنیا، ایران از این تاثیرات مسـتثنی بوده و فولاد خوزسـتان رکورد تولید 6 ماهه خود را در سـال 1399 

شکست. متن کامل این گفت وگو را در ادامه خواهید خواند:

علی رغم شیوع کرونا، همه رکوردهای تولیدی 
را شکستیم

قائم  مقام مدیرعامل در امور سلامت و بهداشت کارکنان شرکت فولاد خوزستان:

ریه های صنایع نیازمند ونتیلاتور تدبیر و برنامه ریزی! ◄
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انسـان ◄◄ بـدن  بـر  اثـری  چـه  کرونـا  ویـروس 

می گـذارد و ایـن اثـر بـر شـرکت های صنعتـی بـا 

توجه به اهمیت کار آن ها چگونه بوده است؟

ویـروس چـون از راه هوایـی و نیـز مخاطـات 

وارد بـدن  می شـود هـم در بـدو ورود در راه هـای 

هوایـی و هـم بعـد از ورود بـه جریـان خـون همـه 

ارگان هـای بـدن را  می تواند درگیر کنـد. عوارض 

راه هـای  از درگیـری  ویـروس  و غریـب  عجیـب 

هوایـی و ریـه گرفتـه تـا درگیری هـای گوارشـی 

شـدید، تا سـردردهای غیرقابل تحمل و کوفتگی 

بـدن و... ناشـی از حضـور عمومـی ویـروس در 

آن  بـه  مبتـلا  بیمـار  همـه سیسـتم های حیاتـی 

اسـت. وضعیـت سیسـتم ایمنـی بدن در شـدت 

ابتـلا و بـروز علائـم بسـیار نقـش دارد و یکـی از 

توصیه های اکید پرهیز از دنبال کردن اخبار این 

ویروس به صورت تکراری و افراطی است. البته 

اسـترس کارسـاز پدیده ای طبیعی و لازم اسـت. 

استرسـی که باعث  می شـود نکات بهداشـتی را 

بـه دقـت رعایـت کنیـم و بـا حفـظ فاصله گـذاری 

اجتماعـی، پرهیـز از سـفرهای غیرضـروری، عدم 

حضـور در اجتماعـات، زدن ماسـک خصوصـا در 

مرتـب  شست و شـوی  و  دربسـته  فضاهـای 

دسـت ها، زنجیره انتقال این ویروس منحوس را 

بشـکنیم. امـا اسـترس دردسرسـاز کـه گاهـی در 

بسـتر صفات شـخصیتی بروز  می یابد استرسـی 

اسـت کـه بـه جـای اقـدام صحیـح، بـه دلشـوره و 

منجـر  اطرافیـان  و  خـود  بـه  صدمـه  و  نگرانـی 

 می شود. دنبال کردن تکراری اخبار این ویروس 

افـکار و  لغزیـدن در دام  از منابـع غیرموثـق و 

رفتارهـای وسواسـی نتیجـه اسـترس دردسرسـاز 

اسـت کـه بـه ضعـف سیسـتم ایمنی بـدن منجر 

 می شود و بدن ما را مستعد ابتلاء به هر بیماری 

ازجمله کووید19  می کند.

صنایـع هـم ماننـد همـه حوزه هـای درگیـر در 

همه کشـورهای جهان، در کشـور ما هم متاثر از 

ایـن ویـروس عجیـب شـده اسـت. تعطیلی هـای 

مکرر، کاهش تعداد نیروها، کاهش زمان حضور 

راهکارهـای  عنـوان  بـه  کـه  و...  کار  محـل  در 

اجبـاری کنتـرل شـیوع این ویروس در شـرکت ها 

کنـار  در  شـده،  اتخـاذ  مختلـف  صنایـع  و 

غیبت هـای کاری ناشـی از ابتـلای کارکنـان بـه 

ایـن ویـروس و عـوارض آن تمـام صنایـع مهم دنیا 

و بـه تبـع آن، کشـور مـا را تحـت تاثیـر خـود قـرار 

داده اسـت. بدیهـی اسـت شـدت ایـن تاثیـر بـه 

تـوان  و  اقتصـادی کشـورها  قـدرت  و  وضعیـت 

آسـیب  کاهـش  و  خـود  اقتصـاد  از  حمایـت 

وابسـتگی کاملی دارد. در حال حاضر به عنوان 

مثـال کشـور آمریـکا دو تریلیـون دلار بودجـه بـه 

منظور جبران تبعات اقتصادی ناشی از ویروس 

کرونـا در نظـر گرفته اسـت کـه در صـورت ادامه 

یافتن این بیماری در 6 ماه تا یک سال آینده پنج 

تـا هشـت تریلیـون دلار بـه اقتصـاد خـود تزریـق 

خواهـد کـرد؛ یـا مثلا در ایتالیا به رغم مشـکلات 

اقتصـادی خـود، بسـته ای 25 میلیـارد  و  مالـی 

یورویـی بـرای حـل مشـکلات اقتصادی ناشـی از 

در  طبیعتـا  اسـت.  داده  اختصـاص  کرونـا 

بنیه هـای  کشـورهای در حـال توسـعه و دارای 

حمایت هـای  ایـن  امـکان  ضعیـف،  اقتصـادی 

حیاتـی وجـود نـدارد. جالـب اسـت کـه بـا وجـود 

اقتصـادی  رشـد  توجـه  قابـل  حمایت هـای  ایـن 

ایالات متحده امریکا در سه ماهه نخست سال 

منفـی 4 درصـد بـوده اسـت کـه بدتریـن رشـد 

فصلی این کشور از زمان بحران مالی سال 2008 

به حساب  می آید!

کشور ما هم در گیرودار تحریم های ظالمانه 

و بی سـابقه آمریـکا کـه حتـی اقـلام دارویـی و 

پزشـکی مورد نیاز ملت شـریف ما را هدف قرار 

داده، در حال مبارزه ای نفس گیر با این ویروس 

از  کشـور  اقتصـاد  وزارت  اسـت.  خطرنـاک 

خسـارت 15 درصـدی همه گیـری کوویـد 19 بـر 

تولیـد ناخالـص ملـی گـزارش  می دهـد و ایـن در 

حالی است که فقط 100 هزار میلیارد تومان برای 

کمـک بـه کاهـش خسـارات اقتصـادی اختصاص 

یافته اسـت. در چنین شـرایطی قابل درک اسـت 

درگیـر  مـا  صنایـع  و  اقتصـادی  بنگاه هـای  کـه 

اقتصـادی،  معضـلات پیچیـده ای شـوند. رکـود 

تـورم، تحریـم و کرونـا امـروز ریه های صنایـع ما را 

هـم درگیـر کـرده اسـت و لازم اسـت بـا ونتیلاتـور 

در  انسـجام  و  حمایـت  برنامه ریـزی،  تدبیـر، 

تصمیم گیری ها به کمک آن ها بشتابیم.

بـا توجـه بـه شـیوع ویـروس کرونا در کشـور، ◄◄

شـرکت فـولاد خوزسـتان چگونه با این بیمـاری به 

مقابله پرداخته است؟

شـاید کلیدی تریـن رویکـرد در شـرکت فـولاد 

خوزسـتان برای مواجهه با این ویروس منحوس، 

تشـکیل  اقـدام،  مهم تریـن  و  آن  گرفتـن  جـدی 

زودهنـگام کمیتـه عالـی مقابلـه بـا کوویـد19 در 

بـود.  کامـل  اختیـارات  بـا  و  سـطح  عالی تریـن 

جلسـات این کمیته از اعلام خبر اولین ابتلا در 

ایـران آغـاز و به سـرعت تدابیـر لازم در همه زوایا 

اتخاذ و اجرایی شد. حمایت مدیرعامل محترم 

از تصمیمـات ایـن کمیتـه نقـش ارزشـمندی در 

ضمانـت اجـرای آن ها داشـت. حضور معاونین و 

مدیران کلیدی شرکت در این کمیته و مشارکت 

عمومـی و تبعیـت کارکنـان فهیـم از مصوبـات 

کمیته، در کنار کار گروهی هدفمند، متعهدانه، 

شـبانه روزی، سـریع و دقیـق باعـث شـد نـه تنهـا 

بـا  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت  در  تولیـد  فرآینـد 

مخاطـره مواجـه نشـود؛ بلکـه تمـام رکوردهـای 

تولیـدی روزانـه و ماهیانـه و فصلـی در همیـن 

دوران سـخت و دشـوار با لطف خدای متعال و 

مدیریـت مناسـب و تلاشـی جهـادی شکسـته و 

اولیـن لبیـک رسـا به فرمـان مقام معظـم رهبری 

فـولاد  شـرکت  حنجـره  از  تولیـد  جهـش  در 

خوزستان بلند شود.

بـه طـور خلاصـه اقدامـات مهـم شـرکت را ◄◄

در حـوزه ایمنـی و بهداشـت بـرای مقابلـه بـا 

کرونا بفرمایید.

از ذکر نکات تکراری که در اغلب شـرکت ها 

مهم تریـن و کلیدی تریـن نکته ای 
کـه بـا افتخـار  می تـوان از آن در 
شـرکت فولاد خوزسـتان یـاد کرد، 
مبتلایـان،  زودهنـگام  تشـخیص 
بررسـی کارکنـان مرتبـط بـا فـرد 
مشـکوک یا مبتلا و جداسـازی آن ها 

)screening(اسـت



فــولاد

هفتهنامه

18
é 1399  آبان é 137  شماره 

بـرای مقابلـه بـا ایـن ویـروس انجـام شـده اسـت، 

اشـاره  کلیـدی  و  ارزشـمند  نکاتـی  بـه  و  پرهیـز 

 می کنم. شاید مهم ترین و کلیدی ترین نکته ای 

کـه بـا افتخـار  می تـوان از آن در شـرکت فـولاد 

زودهنـگام  تشـخیص  کـرد،  یـاد  خوزسـتان 

مبتلایان، بررسی کارکنان مرتبط با فرد مشکوک 

 .)screening( یـا مبتـلا و جداسـازی آن هـا اسـت

بـه جـرات  می تـوان ادعـا کرد که در هیچ شـرکت 

بزرگـی بـا ایـن دقـت و سـرعت و اولویـت زمانـی 

همـکاری  از  بایـد  و  اسـت  نشـده  انجـام 

خوزسـتان  اسـتان  بهداشـتی  مجموعه هـای 

قدردانی شود. از فروردین ماه 1399 با جداسازی 

و  صنعتـی  طـب  مرکـز  توسـط  مشـکوک  افـراد 

گرفتـن تسـت از آن هـا و افراد حلقـه اول مرتبط با 

آن ها و در واقع با شناسـایی افراد بدون علامت، 

باعث شکستن نسبی حلقه انتقال شدیم.

و  به جـا  بسـیار  تصمیمـات  از  دیگـر  یکـی 

ارزشمند کمیته مقابله با کرونا در شرکت فولاد 

و  پرخطـر  افـراد  فـوری  شناسـایی  خوزسـتان، 

مرخـص کـردن آن هـا در همـان هفتـه اول اسـفند 

گروه هـای  کـه  هسـتید  مسـتحضر  بـود.   1398

بـالا،  سـن  زمینـه ای،  بیمـاری  )دارای  پرخطـر 

بیماری هـای صعب العلاج، زنـان بـاردار و...( هم 

بـرای خـود و هـم دیگـران خطرآفریـن هسـتند. بـا 

مصوبـه کمیتـه، ایـن افـراد حقـوق کامـل خـود را 

بـدون حضـور در محـل کار دریافت کردند و این 

اقـدام در کنـار کاهـش سـاعت کارکـرد، حـذف 

سـرو غـذا، ضدعفونـی مـداوم اتاق هـا و معابـر، 

توزیـع منظـم بسـته های بهداشـتی و... نقـش 

بسزایی در کنترل شیوع این ویروس داشت.

تشـکیل گشـت های بهداشـتی بـرای حصـول 

از دیگـر  اجـرای مصوبـات کمیتـه  از  اطمینـان 

اقدامـات بـا ارزشـی بـود کـه بـه بهبـود شـرایط 

بهداشتی محیط کار منجر شد. تغییر و کاهش 

ساعات کاری برای جلوگیری از همزمانی خروج 

کارکنـان روزکار و شـیفت، ایجـاد کارت زنی های 

و  کارکنـان  تجمـع  از  جلوگیـری  بـرای  جدیـد 

بـرای  شـرکت  پارکینـگ  فضـای  گسـترش 

خودروهـای  از  اسـتفاده  بـرای  انگیزه بخشـی 

شـخصی بـه جـای سـرویس های عمومـی شـرکت 

در کنـار افزایـش دو برابـری سـرویس های ایـاب و 
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ذهـاب بـه منظـور کاهش تراکم نفـرات حاضر در 

آن هـا و ضدعفونـی منظم این سـرویس ها از دیگر 

تصمیمـات بـه جا و سـنجیده ای بود کـه در کنار 

فرهنگ سـازی وسـیع و کار رسـانه ای پرحجـم و 

خلاقانه برای آموزش نکات بهداشتی به کارکنان 

قطعا در مهار موفق شیوع این ویروس در شرکت 

فـولاد خوزسـتان نقـش غیرقابل انکاری داشـتند. 

نمی توان حمایت های مالی سنجیده ای را که با 

تاییـد هیئـت مدیـره و مدیرعامل محتـرم در این 

دوره از کارکنان شد، نادیده گرفت.

اجتماعـی، ◄◄ مسـئولیت های  راسـتای  در 

شـرکت فـولاد خوزسـتان چـه اقداماتـی را بـرای 

مقابله با ویروس کرونا انجام داده است؟

میـدان داری  بـا  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت 

مدیرعامـل محتـرم از روزهـای آغازیـن و بحرانی 

اسـلامی،  بـه میهـن عزیـز  ویـروس  ایـن  هجـوم 

اقدامـات همه جانبـه ای را در دسـتور کار قـرار 

داد. اهدای کمک های مالی قابل توجه به ستاد 

اسـتانی مقابلـه بـا کرونـا، راه انـدازی خـط تولیـد 

ماسـک های بهداشـتی، راه انـدازی کارگاه تولیـد 

بسـته های  توزیـع  و  بیمارسـتانی  لباس هـای 

سلامت بخشی از این اقدامات ارزشمند است. 

یکـی دیگـر از اقدامـات بسـیار بـاارزش شـرکت 

فولاد خوزستان در حوزه مسئولیت های اجتماعی، 

تامیـــــن اکسیـــــژن بیمارستان هـــــای اختصــــاص 

یافتـــه بـه کرونــــا بــــود. ایـن اقـــدام در مرحلــــه 

اقدامـی  بـه کرونـا در خوزسـتان  ابتـلا  بحرانـی 

حیاتی تلقی  می شود.

مهم ترین چالش پیش رو در صنایع در خصوص ◄◄

جلوگیری از شیوع این بیماری و نیز اقلام مورد نیاز 

برای مقابله با این ویروس چیست؟

خاورمیانـه  کشـورهای  میـان  در  ایـران 

بزرگ تریـن تولیدکننـده فولاد به شـمار  مـی رود و 

جـزو 10 کشـور عمـده تولیدکننـده فـولاد جهـان 

اسـت. در میـان ایـن 10 کشـور، بـه جـز ایـران و 

ترکیـه، همگی کشـورها شـامل چین، هنـد، ژاپن، 

آلمـان  و  برزیـل  جنوبـی،  کـره  روسـیه،  آمریـکا، 

شـاهد کاهـش تولیـد فـولاد بوده انـد و ترکیه فقط 

رشـد 4.1 داشـته اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه 

در  مـارس 2020  مـاه  در  ایـران  در  فـولاد  تولیـد 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 14.1 درصد 

افزایش داشته است؛ همچنین تولید فولاد ایران 

در سـه ماهـه اول سـال جـاری نیـز 13.2 درصـد 

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل رشـد داشـته 

است. صنعت فولاد ایران اساسا صادرات محور 

و بین المللی است و به رغم تحریم های ظالمانه 

آمریکا و تروریسم اقتصادی صادرات فولاد رشد 

یافتـه اسـت و بخـش مهمـی از نیازهـای ارزی 

کشـور از طریـق صـادرات فـولاد تامین  می شـود. 

بـا  همزمـان   19 کوویـد  ویـروس  شـیوع  بـا 

فـولاد  شـرکت  جهانـی  بازارهـای  بحران هـای 

خوزسـتان بخشـی از امکانـات صنعتـی و منابـع 

مالـی خـود را در خدمـت مبـارزه بـا ایـن ویـروس 

منحوس قرار داده اسـت. برداشـتن موانع تولید 

و تسهیل صادرات در چنین شرایطی، حیاتی به 

نظر  می رسد.

از سوی دیگر، طول کشیدن این همه گیری، 

واکسـن  تولیـد  عـدم  و  قطعـی  درمـان  نبـود 

اختصاصـی بـرای آن، همـه جهـان، کشـور مـا و 

صنایـع مـا را بـا مخاطـرات جـدی مواجـه کـرده 

اسـت. تاکنون با اقدامات متعددی تلاش شـده 

اسـت کـه شـیب ابتـلا بـه نحوی کنترل شـود که 

بـا تعـداد کارکنانـی کـه پـس از گذرانـدن دوره 

نقاهـت و قرنطینـه بـه محـل کار بر می گردنـد، 

تعادلی داشته باشد تا فرآیند تولید و پشتیبانی با 

مشـکل عمـده ای مواجه نشـود؛ ولـی واقعیت این 

است که معلوم نیست تا چه زمانی  می شود این 

تعـادل را حفـظ کـرد. عـدم رعایـت شـیوه نامه های 

بهداشـتی در سـطح جامعـه  می توانـد صنعـت و 

اقتصاد کشور را با خطر جدی مواجه کند. یکی از 

مضـرات طـول کشـیدن ایـن همه گیـری، عـادی 

شـدن موضـوع و از بیـن رفتـن حساسـیت همـه 

مردم، از جمله کارکنان بنگاه های اقتصادی است. 

زمانی در کشور آمار دو هزار نفری مبتلایان و صد 

نفـری فوتی هـا دچـار شـوک  می شـدیم ولـی اکنون 

دو، سه برابر شدن این آمارها هم موجب احساس 

مـردم  از  توجهـی  قابـل  بیـن درصـد  هشـدار در 

نمی شود و این زنگ خطری است که باید شنیده 

شود. خسته شدن از شرایط و از بین رفتن احساس 

خطـر در مـردم،  می توانـد ایـن ویـروس را بی مهـار 

کند. در چنین شرایطی تعطیلی صنایع، آن هم در 

وضعیتـی کـه عملا اقتصاد بدون نفـت را به دلیل 

تجربـه  جهانـی  اسـتکبار  ظالمانـه  تحریم هـای 

بـرای  شـود.  مشـکل آفرین   می کنیـم؛  می توانـد 

شـرکت های بـزرگ صنعتـی تامیـن مـداوم اقـلام 

بهداشتی به میزان مورد نیاز کارکنان، هم گاهی 

دشوار و هم مستلزم هزینه های فراوانی است.

حقیقـت ماجـرا ایـن اسـت کـه تاکنـون بـرای 

ایـن ویـروس درمـان قطعـی وجـود نـدارد و در 

مـورد واکسـن هـم علی رغـم تلاش هـای فاخـری 

کـه در جهـان و کشـور مـا انجـام شـده و تـا حـدی 

هـم موفـق بوده اسـت؛ بعید به نظر  می رسـد که 

تولید این واکسن تا سال آینده نهایی و به تولید 

انبـوه و بـه دسـت مـردم جهـان برسـد. در چنیـن 

یـک  مـردم  بـه  آگاهی بخشـی  هـم  شـرایطی 

قاطـع  اقدامـات  انجـام  هـم  و  اسـت  ضـرورت 

حاکمیتـی. در هیـچ کجـای دنیـا، هیـچ قانونـی 

فقط با فرهنگ سازی و بدون نظارت و اقدامات 

حکومت هـا لازم الاجـرا نشـده اسـت. بایـد ضمـن 

تشـویق افـرادی که برای سـلامت خـود و دیگران 

احتـرام قائـل هسـتند بـا افـراد بی توجه بر اسـاس 

مقـررات قانونـی برخورد جدی و پشـیمان کننده 

کـرد. در شـرکت ها و سـازمان ها هـم ضمن محور 

ایجابـی  اقدامـات  و  فرهنگ سـازی  دادن  قـرار 

نباید از اعمال اقدامات سلبی غافل بود.

در  رویکـرد  کلیدی تریـن  شـاید 
بـرای  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت 
مواجهـه با ایـن ویـروس منحوس، 
جدی گرفتن آن و مهم تریـن اقدام، 
تشکیل زودهنگام کمیته عالی مقابله 
با کوویـد19 در عالی ترین سـطح و 
با اختیـارات کامل بود. جلسـات این 
کمیتـه از اعلام خبـر اولین ابتـلا در 
ایران آغـاز و به سـرعت تدابیر لازم 
در همـه زوایا اتخـاذ و اجرایی شـد
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معـاون پشـتیبانی مجتمع معدنـی و صنعتی گل گهر گفت: چالـش بیماری کرونا به ویـژه در ابتدای سـال جاری مانـع از انجام امور 
پشـتیبانی و حمل ونقـل در شـرکت معدنـی و صنعتی گل گهر نشـد و توانسـتیم حمل مواد اولیـه و محصولات را بـدون کوچک  ترین 

مشکلی طبق برنامه به انجام برسانیم.

بر چالش های شیوع کرونا در بخش حمل ونقل غلبه کردیم
معاون پشتیبانی مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر:

بـا  گفت وگـو  در  فریدونی پـور  محمدجـواد 

خبرنـگار پایـگاه خبری و تحلیلـی »فلـزات آنلاین« 

مجتمـع  سـازمانی  چـارت  در  داشـت:  اظهـار 

گل گهر، حوزه پشـتیبانی سه مجموعه مدیریتی 

دربـر دارد کـه شـامل حمل ونقـل، سفارشـات و 

انبارها و همچنین رفاهی می شود.

هـر  حمل ونقـل،  بخـش  در  افـزود:  وی 

صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  در  کـه  محصولـی 

گل گهـر تولیـد می شـود و یـا اینکـه از نیازهـای 

تولیـد اسـت، بایـد حمل شـود. این یعنـی انتقال 

همـه  و  فـرآوری  کارخانه هـای  خـوراک  کل 

انجـام  حمل ونقـل  بخـش  توسـط  محصـولات، 

می شـود. ایـن حمـل هـم در مسـیرهای داخـل و 

هـم خـارج شـرکت صـورت می گیـرد؛ در فـروش 

محصـول نیـز به همیـن صورت اسـت. به طوری 

خـوراک  کارخانه هـا،  از  برخـی  محصـول  کـه 

واحدهای دیگر در حلقه های بعدی هستند.

معـاون پشـتیبانی مجتمع معدنـی و صنعتی 

گل گهـر خاطرنشـان کـرد: آمارهـا گویـای آن اسـت 

که در شـرکت معدنی و صنعتی گل گهر بیش از 

25 میلیـون تـن مـاده معدنی جابه جا می شـود که 

مدیریـت آن توسـط بخـش پشـتیبانی اسـت. ایـن 

جابه جایـی هـم بـه صـورت ریلـی و هـم به صـورت 

جاده ای توسط کامیون انجام می شود.

فریدونی پـور بـا اشـاره بـه دیگـر وظیفـه حوزه 

پشـتیبانی، بیـان کـرد: در بخـش سفارشـات و 

انبارها در شرکت گل گهر کالاها و قطعات برای 

کارخانه ها و سـایر قسمت ها کدبندی شده اند. 

در ایـن رابطـه انبارهـای متعـددی در گل گهـر 

و  محصـولات  انبـار  شـامل  کـه  دارنـد  وجـود 

ضایعات و مستعملات هستند.

وی عنـوان کـرد: بخـش پشـتیبانی در حـوزه 

رفاهـی بـرای کارکنـان شـرایطی ماننـد حمل ونقل، 

مفـرح  برنامه هـای  و  مهمان سـرا  رسـتوران ها، 

همچون جشن های مناسبتی را فراهم می کند.

حمل ونقل پایدار در شرکت گل گهر ■

و  معدنـی  مجتمـع  پشـتیبانی  معـاون 

صنعتـی گل گهـر در خصـوص چالـش بیمـاری 

کرونـا و اثـر آن بـر وضعیـت حمل ونقـل شـرکت 

و  کرونـا  بیمـاری  کـرد:  تصریـح  گل گهـر، 

از  بسـیاری  عمـلا  کشـور،  در  آن  همه گیـری 

حـوزه  در  ویـژه  بـه  را  تولیـدی  شـرکت های 

حمل ونقـل درگیـر خـود کرده اسـت. ایـن امر به 

ویـژه در ابتـدای سـال و نـوروز کـه بسـیاری از 

رانندگان در سـایت حضور نداشـتند و بیماری 

بـه  شـده،  ایجـاد  محدودیت هـای  و  کرونـا 

چالش هـا اضافـه می کـرد. بـا ایـن حـال، همـت 

از  مانـع  گل گهـر  شـرکت  حمل ونقـل  بخـش 

اثرگـذاری وضعیـت یـاد شـده بـر شـرکت شـد. 

ضمـن اینکـه شـرکت معدنی و صنعتی گل گهر 

سیستم حمل ونقل پیشرفته ای دارد.

فریدونی پـور اذعـان کـرد: ظرفیـت انبارهـای 

و  اسـت  محـدود  گل گهـر  شـرکت  محصـولات 

در  محصـول  از  توجهـی  قابـل  حجـم  نمی تـوان 

مـدت زمـان زیـاد در آن هـا نگـه داشـت. ضمـن 

اینکـه کارخانه هـای فـرآوری نیـز نبایـد پایین تـر از 

حـد ظرفیـت خـود فعالیـت کننـد. از ایـن رو، بـا 

توجـه بـه اینکـه شـرکت گهرترابـر مسـئول حمل و 

نقـل در شـرکت گل گهـر بـوده و در حـوزه حمـل 

شـرکت های  اسـت،  فعـال  بسـیار  نیـز  ریلـی 

مقولـه  بـه  کـه  کردیـم  مجـاب  را  پیمانـکاری 

حمل ونقل در گل گهر کمک کنند. به این ترتیب 

در موضـوع حمل ونقـل حتـی بـا وجـود بیمـاری 

کرونـا، همـه برنامه هـای شـرکت عملـی شـدند و 

هیچ اتفاق غیر مترقبه ای نیفتاد.

تامین به موقع قطعات در گل گهر ■

معـاون پشـتیبانی مجتمع معدنـی و صنعتی 

ابـراز کـرد: شـرکت معدنـی و صنعتـی  گل گهـر 

گل گهـر توانسـت طبـق برنامـه و پیش بینی ها هم 

محصولات را به موقع به دست مشتریان برساند 

بیـن  محصـولات  و  خـوراک  حمـل  اینکـه  هـم  و 

کارخانه ها و معدن را بدون کمترین مشکلی پیش 

بردیم. هرچند که چالش هایی در خصوص تامین 

قطعات یدکی به ویژه لاسـتیک وجود داشـت اما 

بر این چالش ها غلبه کردیم و بدون هیچ مشکلی 

حمل ونقل انجام شد.

وی خاطرنشان کرد: برای تامین پایدار قطعات، 

با توجه به اینکه از دو سه سال قبل احتمال تحریم 

مجـدد وجـود داشـت، بـه انـدازه کافـی در انبارهـا 

را  آینـده، قطعـات مهـم  بـرای چنـد سـال  حتـی 

خریداری کردیم و خوشـبختانه تاکنون در تامین 

قطعات مشکلی نداشتیم. امیدوار هستیم پس از 

این نیز روند کنونی ادامه داشته باشد و انبارهای 

گل گهر به اندازه کافی قطعه در اختیار واحدهای 

مختلف قرار دهند.

فریدونی پـور در پایـان خاطرنشـان کـرد: بـرای 

شـرکت  در  قطعـات  پایـدار  تامیـن  از  اطمینـان 

گل گهر، مدیریت معکوس و بومی سازی نیز فعال 

شده و با شناسایی شرکت های بسیار خوب حوزه 

ساخت قطعه که به صورت فعال در حال ساخت 

قطعـه هسـتند، نیازهـای گل گهـر را بومی سـازی 

می کنند. در این حوزه نیز خوشـبختانه با چالش 

جدی مواجه نبوده ایم و تامین قطعات طبق برنامه 

انجام می شود.
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تسهیلاتبانکی،نوشداروبعدازمرگتولید!

مشکلاقتصادکشوربهقبلازشیوعکرونابرمیگردد
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مدیرعامل شـرکت آلومینیوم آلونیکا گفت: از بازپرداخت سـود بانکی برای دریافت وام که فاکتور بگیریم، تسـهیلات بانکی همیشـه 
در زمـان طلایـی خود می تواند سـودبخش و حلال مشـکلات بخش تولید باشـد؛ این در حالی اسـت که مراحـل اداری دریافت وام 
توسـط تولیدکننـده بـه قدری طول می انجامـد که قیمت ها طی این فرآیند به چند برابر میزان قبلی خود رسـیده اسـت و مشـخص 

نیست که در آن زمان خط تولید دیگر حیات داشته باشد!

تسهیلات بانکی، نوش دارو بعد از مرگ تولید!
مدیرعامل شرکت آلومینیوم آلونیکا عنوان کرد:

حمیدرضا افتخاری در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

داشـت: شـرکت آلومینیوم آلونیکا، تولیدکننده 

پروفیل های آلومینیومی و مقاطع ساختمانی با 

ظرفیـت تولیـد سـالانه یک هـزار و 200 تن اسـت. 

وضعیـت بـازار محصـولات این شـرکت در 6 ماه 

نخسـت سـال جاری تا کنون رضایت بخش بوده 

اسـت ولـی مـا اگرچـه بـه علـت افزایـش قیمـت 

مـواد اولیـه، قیمـت محصـول نهایـی را افزایـش 

داده ایـم و میـزان تقاضـا بـرای محصـولات ما کم 

را  لازم  سـودآوری  نتوانسـتیم  اسـت،  نشـده 

داشته باشیم.

سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  افـزود:  وی 

گذشـته بـا درآمـد بالاتـری مواجـه هسـتیم امـا از 

سـوی دیگـر، هزینه هـا بـرای تامیـن مـواد اولیـه، 

مخارج داخلی شرکت و... در صورت رکود بازار و 

کاهش تقاضا، می تواند موجب ضرردهی شرکت 

شـود. از لحـاظ عرضـه شـمش آلومینیومـی، ایـن 

صنعـت بـا مشـکلی مواجـه نیسـت و بـا افتتـاح 

شـرکت صنایـع آلومینیـوم جنوب)سـالکو(، میزان 

کالا عرضـه  بـورس  در  کـه  آلومینیومـی  شـمش 

می شـود افزایـش یافتـه که ایـن امر موجب کنترل 

قیمت آلومینیوم در کشور نیز شده است اما تنها 

جهـش نـرخ ارز و افزایـش نرخ جهانی اسـت که بر 

قیمت آلومینیوم تاثیر دارد.

سالکو کیفیت محصولات آلومینیومی را  ■

افزایش داد

مدیرعامـل شـرکت آلومینیـوم آلونیـکا مطـرح 

واسـطه ها  طریـق  از  را  خـود  اولیـه  مـواد  کـرد: 

خریداری می کنیم زیرا با ثبت نام و ارائه مدارک 

شـرکت و همچنین سـرمایه گذاری در بورس کالا 

باید منتطر ماند که آیا سهمیه برای دریافت مواد 

اولیـه بـه شـرکت تعلـق می گیـرد یا خیـر. خریـد از 

طریق بورس کالا چالش های خاص خود را دارد.

افتخـاری ادامـه داد: گفتنـی اسـت کیفیـت 

مـواد اولیـه آلومینیومـی از اواخـر سـال گذشـته تـا 

ورود  بـا  بلکـه  نیافتـه  کاهـش  تنهـا  نـه  کنـون 

شـمش های خالـص 99.9 درصـد یـک هـزار و 50 

پوندی شرکت صنایع آلومینیوم جنوب)سالکو( به 

تالار بورس، با افزایش کیفیت نیز روبه رو شده ایم 

و تولید محصول با کیفیت تری را شاهد هستیم.

»فلـزات  خبرنـگار  سـوال  بـه  پاسـخ  در  وی 

آنلایـن« مبنـی بـر اینکـه آیـا از ضایعـات نیـز در 

فرآینـد تولیـد اسـتفاده می کنیـد یـا خیـر، مطـرح 

کرد: تقریبا 80 درصد از مواد اولیه مورد استفاده 

بـرای تولیـد ایـن شـرکت، ضایعـات آلومینیومـی 

از  اسـتفاده  بـا  نیـز  را  مصرفـی  شـمش  اسـت. 

دسـتگاه DC، بـه بیلت هـای آلومینیومـی مـورد 

نیاز خود تبدیل می کنیم.

ایـن تولیدکننـده در ارتبـاط بـا تکنولـوژی مورد 

استفاده در این شرکت، تصریح کرد: ما برای تولید 

مقاطع آلومینیومی از اکسترود استفاده می کنیم. 

در فرآیند اکسترود پروفیل آلومینیوم، بیلت های 

آلومینیـوم تحـت فشـار از داخـل قالـب بـا شـکل 

خـاص رد شـده و سـطح مقطـع مـورد نظـر را ایجـاد 

می  کنند. قدمت این روش تولید به 90 سال پیش 

برمی گردد! متاسفانه در حال حاضر، قادر به وارد 

کردن دستگاه ها و ماشین آلات به روز نیستیم. به 

عنـوان مثـال، بـرای تهیـه یـک دسـتگاه پـرس 10 

میلی متری باید مبلغ پنج میلیارد تومان پرداخت 

کنیـم. در کنـار پرداخت این مبلغ بـرای خریداری 

دستگاه، باید همین میزان هزینه را صرف توسعه 

محیـط کارگاه و تامیـن مـواد مـواد اولیه مـورد نیاز 

کنیم که از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نیست.

کاهش فعالیت تجاری ■

مدیرعامل شرکت آلومینیوم آلونیکا در پاسخ 

به این سوال که آیا در معاملات تجاری نیز فعال 

هستید یا خیر، اذعان کرد: تاکنون به کشورهایی 

نظیر عراق از طریق واسطه یا به صورت سفارشی 

صـادرات داشـته ایم و مسـائل مربـوط به گمرک و 

ترخیص کالا و... به عهده شـرکت نبوده اسـت. 

در خصـوص واردات هـم بایـد گفـت کـه عمـوم 

مـواد اولیـه مـورد نیـاز مجموعـه از داخـل کشـور 

تامیـن می شـود البته پیش  تر برخـی از قالب های 
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اکستروژن مورد نیاز خود را از کشور ترکیه وارد 

بـا شـیوع کرونـا و بسـته شـدن  می کردیـم کـه 

مرزها، این امر متوقف شـد. کیفیت قالب های 

سـاخت ترکیـه بـه مراتـب از قالب هـای ایرانـی 

بالاتر بود.

جلوگیری از زیان، عقب گرد از پیشرفت ■

افتخـاری دربـاره طرح و برنامه های توسـعه ای 

شـرکت آلونیـکا، گفـت: تاکنـون برنامـه توسـعه ای 

برای شـرکت در نظر نداشـتیم زیرا وضعیت بازار، 

بـه گونـه ای نیسـت کـه بتوانیـم بـه ایجـاد مزایـای 

رقابتی بیندیشیم. در حقیقت، رقابت در بازار بر 

سـر »تومان«هـا اسـت و آن قـدر شـرایط بی ثبـات 

است که اگر بخواهیم حرکتی اضافه تر از برنامه از 

پیش تعیین شده انجام دهیم و پیش روی داشته 

باشـیم، سـرمایه شـرکت از بیـن مـی رود و دچـار 

ضرردهـی خواهیـم شـد. بـه همیـن جهـت تولیـد 

انجـام  سـنتی  روش هـای  بـر  تکیـه  بـا  را  خـود 

می دهیـم. بـا توجـه به تـوان تولیـد، اگر قصـد وارد 

کردن دستگاه جدیدی مانند اکستروژن پیشرفته 

داشته باشیم، باید از طرفی، از دو نیروی متخصص 

برای کار با این دسـتگاه اسـتفاده کنیم و از طرف 

دیگر، تولید مقاطع و محصولات مختلف برای ما 

هزینه بر است و مقرون به صرفه نیست.

افزایش هزینه، دستاورد تحریم ■

آلونیـکا  آلومینیـوم  شـرکت  مدیرعامـل 

درخصـوص میـزان تاثیرگـذاری تحریم هـا بـر روی 

فعالیت شرکت آلونیکا، خاطرنشان کرد: تحریم ها 

به طور مستقیم روی تولیدات و فروش ما تاثیرگذار 

نبوده اما به جهت تغییر هزینه ها می توان گفت 

باعـث افزایـش قیمـت فلـزات و مـواد اولیـه و مواد 

مصرفـی مـورد نیـاز تمـام شـرکت ها شـده اسـت. 

البتـه تحریم هـا دارای جنبـه مثبـت هـم تـا کنـون 

بـوده اسـت. بـه عنـوان مثـال تمـام شـرکت های 

داخلـی بـا همه ظرفیت تولید و توان خـود در حال 

فعالیت بوده و محصولات ساخت داخل در بازار 

قیمـت  اسـت.  بیشـتر  آن هـا  خارجـی  نمونـه  از 

کالاهـای خارجـی بعـد از تحریم هـای وضـع شـده 

علیـه ایـران، بـه شـدت افزایـش پیدا کـرده و همین 

امـر موجـب شـده تـا مصرف کننـدگان نهایـی کـه 

مـردم هسـتند، بـه سـوی خریـد اجنـاس ایرانـی بـا 

کیفیت، سوق پیدا کنند.

مرگ فرصت های طلایی! ■

افتخاری در مورد بحث تخصیص تسـهیلات 

بانکـی بـه تولیدکننـدگان در شـرایط نامسـاعد بـه 

وجـود آمده، تاکید کرد: تسـهیلات ویـژه ای که از 

جانب دولت برای کمک به تولیدکنندگان آسیب 

دیده از شـیوع کرونا، در نظر گرفته شـده و توسـط 

بانک هـا بـه برخـی از تولیدکننـدگان ارائـه شـده 

اسـت، بـا توجـه بـه شـرایط فعلـی بـازار کمکـی بـه 

تولیدکننـده نمی کنـد زیـرا بـرای بازپرداخـت ایـن 

تسهیلات باید حدود 18 درصد سود نیز پرداخت 

شـود. البتـه بایـد بـه ایـن نکتـه توجـه داشـت کـه 

تسـهیلات بانکـی همیشـه در زمـان طلایـی خـود 

می تواند سودبخش و حلال مشکلات باشد.

وی اضافه کرد: زمانی که یک تولیدکننده بعد 

بردن وثیقه به بانک و انجام مراحل اداری مربوطه 

و پس از معرفی شخص به دفترخانه اسناد رسمی، 

با این معضل که سند قدیمی شده و نیاز به ارائه 

سـند تک بـرگ اسـت روبـه رو می شـود، همیـن امـر 

باعـث می شـود تـا فعالیـت واحـد تولیـدی سـه تـا 

چهـار مـاه بـرای انجام امور دریافت تسـهیلات به 

تعویـق بیفتـد و تولیدکننـده بـرای تبدیل به سـند 

تک برگ مورد نظر بانک، در دفترخانه ثبت اسناد 

رسـمی بایـد ماه هـا رفت وآمـد داشـته باشـد. در 

همین حین خواهیم دید که زمان طلایی دریافت 

تسهیلات از بین می رود و این اتفاق خود موجب 

از بیـن رفتـن تمـام طرح هـا و برنامه هـای شـخص 

تولیدکننده خواهد شد. بنده نیز برای اخذ وام از 

قیمـت  کـه  زمانـی  در  بانکـی،  شـعب  از  یکـی 

هـر  ازای  بـه  تومـان  هـزار  حـدود 42  آلومینیـوم 

کیلوگـرم بـود، اقدام کردم و تا هنگامی که موفق 

بـه دریافـت وام شـوم، قطعـا ایـن عـدد بـه 72 هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم خواهد رسید!

گفتنـی اسـت کیفیـت مـواد اولیـه 
آلومینیومی از اواخر سـال گذشـته تا 
کنـون نه تنهـا کاهـش نیافته بلکه 
بـا ورود شـمش های خالـص 99.9 
درصد یک هزار و 50 پوندی شـرکت 
صنایع آلومینیوم جنوب)سـالکو( به 
تالار بـورس، بـا افزایش کیفیت نیز 
روبـه رو شـده ایم و تولید محصول با 

کیفیت تری را شـاهد هسـتیم
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مدیرعامـل شـرکت آدُر آلومینیـوم گفت: شـیوع ویروس کرونا اثر مسـتقیمی بر اقتصاد و صنعت نداشـته زیرا ایـن وضعیت بحرانی 
در مدت مشابه سال گذشته هم به نوعی وجود داشت.

مشکل اقتصاد کشور به قبل از شیوع کرونا برمی گردد
مدیرعامل شرکت آدُر آلومینیوم:

حمیدرضا دهقانی در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار 

کـرد: شـرکت آدُر آلومینیـوم در زمینـه تولیـد 

آلومینیومـی،  پروفیل هـای  مقاطـع  انـواع 

خدمـات رنـگ پـودری، الکترواسـتاتیک، توری، 

کرکـره زبـرا، لولـه و.... فعالیـت دارد. ظرفیـت 

 تولیـد ماهانـه شـرکت، حـدود 100 تـن اسـت کـه 

در سـال جدیـد بـه علـت شـیوع ویروس کرونا و 

افزایـش نـرخ ارز و قیمـت  مـواد اولیـه در بـازار، 

می بریـم.  بهـره  خـود  ظرفیـت  نصـف  از  تنهـا 

البته در کیفیت مواد اولیه مصرفی هیچگونه 

محصـولات  مرغوبیـت  و  نـداده  رخ  تغییـری 

شرکت کاهش نیافته است.

وی افزود: ما در شـرکت در ارتباط با شـیوع 

تمـام  زیـرا  نداریـم  و  نداشـته  مشـکلی  کرونـا، 

را  بهداشـت  وزارت  پروتکل هـای  و  دسـتورات 

رعایـت کرده  ایـم. تمام کارکنان شـرکت ملزم به 

اسـتفاده از ماسـک و دسـتکش هسـتند و تـا بـه 

پروتکل هـای  تمـام  مجموعـه  افـراد  همـه  حـال 

بهداشتی را رعایت کرده اند.

مدیرعامل شـرکت آدُر آلومینیوم با اشـاره به 

مشـکلات بـه وجـود آمـده در بـازار آلومینیـوم، 

مطـرح کـرد: در حال حاضر، با افزایش قیمت ها 

و نوسـانات شـدید نرخ ارز، با کاهش ضایعات و 

بیلت هـای آلومینیومـی در بازار روبه رو هسـتیم 

کـه باعـث کاهـش تـوان مجموعـه در حوزه هـای 

تولیـد و فـروش شـده اسـت. در عیـن حـال، بـه 

کشـور،  وارداتـی  مرزهـای  بسته شـدن   علـت 

امسـال قـادر بـه وارد کردن مـواد اولیه مورد نیاز 

برای تولید محصولات نبوده ایم.

سـودآوری  میـزان  بـا  ارتبـاط  در  دهقانـی 

سـال،  اول  ماهـه  در 6  آلومینیـوم  آدُر  شـرکت 

ایـن مـدت  مشـخص، شـرکت  تاکیـد کـرد: در 

دارای سـودآوری بـوده اسـت امـا میـزان آن مورد 

انتظار نبوده است. 

وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا شـیوع 

ویـروس کرونـا بـر اقتصـاد و صنعت کشـور تاثیر 

داشـته اسـت یا خیر، گفت: همه گیری ویروس 

و صنعـت  اقتصـاد  بـر  مسـتقیمی  تاثیـر  کرونـا 

نداشـته و ندارد زیرا مشـابه همین آمار در سـال 

گذشـته نیـز رقـم خـورده بـود. اقتصـاد کشـور، 

مشـکلات  دچـار  نیـز  کرونـا  شـیوع  از  قبـل 

ساختاری بود. اگر بتوان با سیاست گذاری های 

درسـت و مناسـب و ارائـه راه حل هـای منطقـی، 

قطعـا  برگردانـد،  رونـق  چرخـه  بـه  را  اقتصـاد 

می تـوان بـرای رفـع رکود حاکم بر بـازار و اقتصاد 

مثـل  رونـد  اگـر  امـا  کـرد  اقـدام  نیـز  کشـور 

سـال های گذشـته پیـش بـرود، همـان اتفاقـات 

سال های گذشته مجددا رخ خواهد داد.

مدیرعامـل شـرکت آدُر آلومینیـوم در پاسـخ 

بـه سـوال خبرنـگار »فلـزات آنلایـن« در رابطـه بـا 

اینکه آیا واحدهایی هستند که به خاطر شرایط 

نامطلـوب اقتصـادی مجبـور بـه توقـف فعالیـت 

تولیـدی خـود شـده باشـند، تصریـح کـرد: تعداد 

زیـادی از کارخانه هـا، شـرکت ها و تولیدی هـا بـه 

 خاطر وضعیت به وجود آمده در کشـور مجبور  

بـه تعطیلـی شـده اند. در ایـن میـان، شـرکت ها و 

کارخانه هـای زیـادی هـم هسـتند کـه بـا میـزان 

تولیـد کمتـر فعالیـت می کننـد کـه علـت آن بـه 

نوسـانات نـرخ ارز و تغییـرات قیمت مـواد اولیه 

در بـازار برمی گـردد. ایـن شـرکت ها در شـرایط 

و  نقــــدینگی  میــــزان  افــــت  کنـــــونی، دچــــار 

سرمایه درگردش شده اند.

و  شـرکت ها  کـرد:  خاطرنشـان  دهقانـی 

کارخانه هایـی کـه از نقدینگی بالاتـر و مواد اولیه 

باکیفیـت کـه از قبـل در انبارهـای خـود ذخیـره 

جـاری  سـال  در  بودنـد،  برخـوردار  کرده انـد، 

توانسـتند بـه فعالیـت تولیـدی خود مانند سـابق 

ادامـه دهنـد اما شـرکت هایی که باید مـواد اولیه 

خـود را بـه قیمـت روز تهیـه می کردنـد، متضـرر 

شـدند زیـرا ایـن شـرکت ها مـواد اولیـه مـورد نیـاز 

خـود را بـه قیمـت روز تهیـه می کننـد و بعـد از 

فروش محصولات به قیمتی متناسـب با قیمت 

مـواد اولیـه، بایـد بـرای تولیـد محصـولات جدید، 

مـواد اولیـه را بـه قیمتـی بالاتر از سـابق خریداری 

کننـد امـا شـرکت هایی کـه از سـال گذشـته مواد 

اولیـه مـورد نیـاز خـود را در انبارهـا دپـو کرده انـد، 

می توانند سودآوری خود را حفظ کنند.
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مدیرعامل شـرکت صنایع سـیمگون گفت: بـا وجود افزایش قیمت ها و بـروز رکود اقتصـادی در چند ماه اخیر، میزان سـفارش های ما 
بـه طـرز قابـل توجهـی افزایـش یافته اسـت و برای پاسـخگویی به ایـن حجـم از تقاضا مجبـور به افزایـش میزان ظرفیـت تولید 

مجموعه شدیم.

افزایش ظرفیت تولید در شرایط بحرانی

مرتضـی محمـودی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: در چنـد مـاه اخیـر شـاهد رشـد بی رویـه 

قیمـت ارز و انـواع فلـزات بـه ویژه مـس بوده ایم و 

در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه افزایـش قیمت هـا تـا 

کجـا ادامـه خواهـد داشـت دو سـناریو مطـرح 

کـه  اسـت  ترتیـب  ایـن  بـه  اول  سـناریو  اسـت؛ 

قیمت ها تا حد زیادی افزایش می یابند و بعد از 

مدتـی بـه ثبـات رسـیده و سـپس حـدود چنـد 

هـر حـال  بـه  امـا  پیـدا می کنـد  درصـد کاهـش 

چشـمگیری  افزایـش  قبـل  قیمـت  بـه  نسـبت 

بـه  می تـوان  را  موضـوع  ایـن  داشـت.  خواهنـد 

انتخابات ریاست جمهوری کشور آمریکا نسبت 

داد که تا برگزاری آن و مشـخص شـدن نتایج این 

روند ادامه خواهد داشت.

وی افـزود: سـناریو دوم حاکـی از آن اسـت 

ایـن دولـت  پایـان  تـا  رونـد رشـد قیمت هـا  کـه 

ادامـه دارد تـا ملاحظـه کنیـم کـه برنامـه دولـت 

بعدی به چه شـکل خواهد بود. قابل ذکر اسـت 

که تا سـه هفته آینده مشـخص می شـود که این 

رونـد ادامـه خواهـد داشـت و یـا بایـد یـک سـال 

دیگـر نیـز ایـن وضعیت نابسـامان را تحمل کرد. 

فلـزات در داخـل کشـور تحـت  قیمت گـذاری  

تاثیر سیاست و اقتصاد دو کشور ایران و آمریکا 

اسـت؛ اگرچـه شـاهد رشـد قیمت هـای جهانـی 

نیز هستیم.

مدیرعامـل شـرکت صنایـع سـیمگون ادامـه 

داد: قیمت جهانی فلزات تحت تاثیر فاکتورهای 

متفاوتـی اسـت. در آغـاز شـیوع ویـروس کرونـا 

شـاهد افـت قابـل ملاحظـه قیمـت جهانـی مـس 

فعالیـت  ادامـه  بـا  زمـان  مـرور  بـه  کـه  بودیـم 

واحدهـای تولیـدی دنیـا و افزایـش خریـد کشـور 

چیـن، بـه عنوان بزرگ ترین خریدار مـس در دنیا، 

قیمت فلز سرخ رو به افزایش رفت. به طور کلی 

بـا رشـد میـزان تقاضـا بـرای مـس، قیمـت آن نیـز 

افزایـش می یابـد که ایـن موضوع به طور طبیعی 

بـر قیمت گـذاری  مـس و سـایر فلـزات در ایـران 

تاثیـر مسـتقیم دارد. نرخ هـای جهانـی نیز مانند 

پیش بینـی   دارنـد.  نوسـان  داخلـی  قیمت هـای 

برخی از کارشناسان نشان از آن دارند که قیمت 

مس به مرز هفت هزار دلار نیز خواهد رسید.

همقـدم بـا رشـد قیمت ها، خـط تولید  ■

اضافـه می کنیم

افزایـش  وجـود  بـا  کـرد:  تصریـح  محمـودی 

قیمت هـا و بـروز رکـود اقتصـادی در چنـد مـاه 

اخیر، میزان سفارش های ما به طرز قابل توجهی 

افزایـش یافتـه اسـت و بـرای پاسـخگویی بـه ایـن 

حجـم از تقاضـا مجبـور بـه افزایش میزان ظرفیت 

تولید مجموعه شدیم. طبق سناریو دوم احتمالا 

تـا پایـان دوره دولـت فعلی شـاهد رشـد قیمت ها 

باشـیم و بـه ایـن ترتیـب نمی تـوان کسـب و کار را 

متوقف کرد و به انتظار ثبات قیمت ها نشست. 

در نتیجـه مـا نیـز پابه پـای رشـد قیمت هـا، میزان 

مدیرعامل شرکت صنایع سیمگون عنوان کرد:
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تولیـد و کیفیت محصـولات را افزایش می دهیم 

تا بتوانیم بازار را به طور کامل پوشش دهیم.

میـزان  افزایـش  راسـتای  در  کـرد:  ابـراز  وی 

تولید، حدود هشت نفر نیز به کارکنان مجموعه 

اضافه کرده ایم، در واقع در این شـرایط نابسـامان 

علاوه بر اینکه تعدیل نیرو نداشـتیم بلکه جهت 

پاسـخگویی به درخواست های مشتریان، جذب 

نیرو نیز داشتیم و با افزایش تعداد خطوط تولید، 

هسـتیم.  سـیمگون  مجموعـه  توسـعه  حـال  در 

و  تولیـدی  واحدهـای  از  بسـیاری  برخـلاف 

شـرکت ها که در شـرایط کنونی تعطیل شـده اند، 

به جرات می توان گفت روند فعالیت شرکت در 

سـال جـاری نسـبت بـه سـال 1398 صعـودی بوده 

اسـت که دلیل این عملکرد مثبت را می توان به 

برنامه هـای  ارائـه  و  مجموعـه  مدیریـت  تغییـر 

جدید برای شرکت دانست که از مرداد ماه سال 

1398 تا کنون توانسته ایم در عرصه تولید، موفق 

ظاهر شویم.

مدیرعامـل شـرکت صنایـع سـیمگون یـادآور 

شـد: در کنـار موضـوع تغییـر مدیریـت کـه تنهـا 

یک عامل در روند موفقیت شـرکت بوده، بحث 

ویـژه ای  اهمیـت  از  نیـز  بازاریابـی  و  تبلیغـات 

نیـز  ایــــن بخـش  بـوده اسـت کـه در  برخـوردار 

در  حضــــــور  بدرخشیـــــم.  خــــوش  توانستیــــم 

نمایشـگاه های داخلـی و خارجـی نیـز فاکتـوری 

مهم در شناسـاندن برند سـیمگون به مشـتریان 

بوده که در این خصوص نیز موفق ظاهر شـدیم 

و تا به امروز توانسـتیم به تعداد مشـتریان خود 

محصـولات  تبلیغـات  بـا  همـگام  بیافزاییـم. 

سـبد  کیفیـت  افزایـش  راسـتای  در  سـیمگون، 

ایـن  در  کـه  کرده ایـم  حرکـت  خـود  تولیـدات 

خصوص نیز به نتایج مطلوبی دست یافته ایم و 

یکـی از دلایلـی کـه موجـب شـده خریـداران بـه 

مشـتریان دائمـی تبدیـل شـوند، بهبـود کیفیت 

محصولات شرکت است.

مشتری موقت را به خریدار دائم تبدیل می کنیم ■

کیفیـت  ارتقـای  بـا  کـرد:  تاکیـد  محمـودی 

محصـولات تولیـدی عـلاوه بـر حفـظ مشـتریان 

قدیمـی، خریـداران جدیـدی را بـه لیسـت اضافـه 

کردیـم. جـذب مشـتری یـک بحث اسـت و حفظ 

آن، بحـث دیگـری کـه تخصـص خـاص خـود را 

طلـب می کنـد و بـا ارائـه محصـول با کیفیت این 

فرآینـد تکمیل می شـود. در حـال حاضر با صنایع 

مختلفـی تعامـل داریم که ازجملـه آن ها می توان 

و  قفـل  سـازندگان  پیمانـکاران خودروسـاز،  بـه 

یراق آلات، تولیدکنندگان دسـتگیره و پلاک درِ 

منـازل، شـرکت های تولیـدی شـیرهای رادیاتـور 

و شـیرآلات بهداشـتی اشـاره کرد. به طور کلی 

می تـوان گفـت هـر واحـد تولیـدی کـه بـا برنـج، 

زامـاک و آلومینیـوم سـر و کار داشـته باشـد، 

قابلیـت همـکاری و معامله با شـرکت سـیمگون 

را دارند.

کـه  از بخش هایـی  یکـی  شـــد:  یــــادآور  وی 

پیش تـر در مجموعـه غیـر فعـال بـود و اکنـون در 

حـال آماده سـازی اسـت و در هفته هـای آتـی بـه 

مرحله تولید خواهد رسید، بخش فورج مجموعه 

در  قسـمت  ایـن  کـه  اسـت  ذکـر  قابـل  اسـت. 

سـال های دور فعـال بـوده کـه بـه مـرور زمـان و بـا 

بروز مشـکلات مختلف تعطیل شـده اسـت و در 

حـال حاضـر بـا توجه بـه میزان سـفارش های ثبت 

شـده، در شـرف تولیـد محصـولات فورجـی نیـز 

در  ماشـین آلات  و  دسـتگاه  تعـدادی  هسـتیم. 

مجموعـه بدون اسـتفاده وجـود دارد که در سـال 

جـاری بـا تجهیـز و احیـای آن هـا قصـد اسـتفاده 

مجـدد از ایـن دسـتگاه ها را جهـت افزایـش میزان 

تولید داریم.

مدیرعامــــل شرکــــت صنایــــع سـیمگون در 

پایـان خاطرنشـــان کـرد: عـلاوه بـر برنامــــه های 

ذکـر شـده، قصـد داریم در راسـتای بازاریابی و 

بـه پتانسـیل های  بـا توجــــه  جــــذب مشتــــری 

موجود در شـرکت سـیمگون گام های موثری را 

بـازار  طـرف  از  تقاضـا  میـزان  هرچـه  برداریـم. 

بیشـتر باشـد، مـا قـدرت تامیـن و پوشـش کامل 

را داریـم کـه ایـن موضـوع رابطـه مسـتقیمی بـا 

اشـتغال زایی نیـز دارد زیـرا بـا توسـعه مجموعـه 

تولیـدی سـیمگون، به تعـداد کارکنان بیشـتری 

نیـاز خواهـد بـود کـه در تـلاش هسـتیم هرچـه 

سـریع تر بـه ایـن مهـم دسـت یابیـم و عـلاوه بـر 

تولید و پوشش بازار در این وضعیت نامناسب 

اقتصـادی، بـه عنـوان یک کار آفریـن خدمتی به 

کشور کرده باشیم.

با رشـد میـزان تقاضـا بـرای مس، 
قیمـت آن نیـز افزایـش می یابد که 
ایـن موضـوع بـه طـور طبیعـی بر 
قیمت گذاری  مس و سـایر فلزات در 

ایران تاثیر مسـتقیم دارد
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مدیـر بنـگاه ضایعاتـی مس آسـیا گفت: بـا افزایش قیمت هـا، نقدینگـی تولیدکننـدگان و میزان تولیـد آن ها کاهـش یافته که 
ایـن باعـث افـت تقاضـا بـرای ضایعـات مسـی)ماده اولیـه( از سـوی آن ها شـده اسـت و در حـال حاضـر، مشـتریان اصلی 

ضایعات مسی، دلالان هستند.

بازار ضایعات مسی در سیطره دلالان
نوسانات لحظه ای قیمت ها ◄

محمدعلـی واعـظ در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: مجموعـه مـا بـه خریـد و فـروش مفتـول 

مسی هشت میلی متری و ضایعات مسی مشغول 

است. مصرف عمده مفتول و ضایعات مسی در 

تولیـد سـیم و کابل هـای سـاختمانی اسـت کـه بـه 

دلیـل تعطیلـی بسـیاری از پروژه هـای سـاختمانی 

افـت  بـا  نیـز  محصـول  نـوع  ایـن  بـرای  تقاضـا 

چشمگیری مواجه شده است و در نهایت خطوط 

تولیـد سـیم و کابـل در کشـور بـا رمـق کمتـری 

مشـغول بـه فعالیت هسـتند کـه تاثیـرات آن را در 

بازار ضایعات نیز شاهد هستیم.

نقدینگـی  قیمت هـا،  افزایـش  بـا  افـزود:  وی 

تولیدکنندگان و میزان تولید آن ها کاهش یافته و 

ایـن باعـث افت تقاضـا برای ضایعات مسـی)ماده 

اولیه( شده است. در حال حاضر، مشتریان اصلی 

ضایعات مسی، دلالان هستند.

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی مس آسـیا تصریح کـرد: 

ضایعات مسـی از سـطح شهرسـتان های مختلف 

جمـع آوری می شـود و در نهایـت بنـگاه ضایعاتـی 

اختیـار  در  و  کـرده  خریـداری  را  آن هـا  مرجـع 

مصرف کنندگان قرار می دهد. در رابطه با مفتول 

بـزرگ  شـرکت  چنـد  نیـز  میلی متـری  هشـت 

شـرکت  مـس،  ملـی  شـرکت  نظیـر  تولیدکننـده 

کاشـان  مـس  دنیـای  شـرکت  و  شـمال  گیـل راد 

مشـغول بـه تولیـد ایـن نـوع محصـول هسـتند. 

مفتـول تولیـدی ایـن شـرکت ها در بالاتریـن گریـد 

کیفیت قرار دارد و ما با اطمینان خاطر به خرید و 

فروش این محصول می پردازیم.

بخشی از مواد اولیه شرکت های بزرگ  ■

ضایعات است

واعظ اذعان کرد: دو ماه گذشـته قیمت مس 

90 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم بود و اکنون به 

حدود 160 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم رسیده 

اسـت و با ادامه این افزایش قیمت،  شـاهد حضور 

کمرنـگ فعالان این صنعـت در بـازار خواهیم بود. 

پیش تر که بازار ضایعات رونق داشت، شرکت های 

تولیدکننده مفتول بخشی از ماده اولیه خود را به 

صـورت کاتـد مـس از شـرکت ملـی مـس تهیـه 

می کردند و بخش دیگر از نیاز خود به مواد اولیه 

را از طریق خرید ضایعات از بنگاه هایی همچون ما 

تامیـن می کردنـد. تمـام صنایعی که با مس سـر و 

کار دارند به نوعی از ضایعات مسی نیز به عنوان 

ماده اولیه استفاده می کنند. قابل ذکر است که 

کارخانه و کارگاه هایی که محصولات برنجی تولید 

می کنند نیـز از مصرف کنندگان عمـده ضایعات 

برنجی به حساب می آیند.

کیفیـت  و  خلـوص  میـزان  کـرد:  عنـوان  وی 

ضایعات مفتول نسبت به سایر ضایعات مسی در 

مدیر بنگاه ضایعاتی مس آسیا عنوان کرد:
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درجه بالاتری قرار دارد. به عبارت دیگر، ضایعات 

مفتولی دارای عیار 99.9 درصد بوده و اغلب برای 

سـاخت سـیم و کابل مورد استفاده قرار می گیرد. 

در سـاخت ظـروف مسـی و تزئینـی نیـز ضایعـات 

مسـی عنصر اصلی به حسـاب می آید که در این 

زمینـه از هـر نـوع ضایعـه مسـی می توان اسـتفاده 

کرد. به این صورت که ضایعات را به صورت ورق 

درمی آورنـد و بعـد بـه گـرده تبدیـل کـرده و سـپس 

انـواع ظـروف را می سـازند. همچنیـن در سـاخت 

انواع قطعات و شیرآلات نیز از ضایعات مسی 

و برنجی بهره می برند.

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی مـس آسـیا یـادآور شـد: 

پیش تر، ضایعات از ایران به سایر کشورها به ویژه 

کشـورهای همسـایه ماننـد عـراق و امـارات صـادر 

می شـد امـا بـا اعمال محدودیت و ممنوعیـت در 

حـوزه صـادرات، فـروش صادراتـی ایـن مـاده نیـز به 

بن بسـت رسـید و در حـال حاضـر فقـط خریـد و 

انجـام  بی رمـق  هرچنـد  داخلـی  فروش هـای 

می شـود. مفتـول مسـی نیـز یکـی از سـتون های 

اصلی صادرات محسوب می شد. 

زمانـی  تولیـدی  واحدهـای  کـرد:  اضافـه  وی 

صادرات را در دسـتور کار خود قرار می دهند که 

نـرخ دلار در شـیب افزایشـی باشـد زیـرا بایـد در 

کشـور مقصد نیز صرفه اقتصادی داشـته باشـد و 

همچنین از نظر ارزآوری سودده باشد. چند ماهی 

بـود کـه صـادرات مس انجام نمی شـد اما در چند 

هفته گذشـته مجـددا فـروش صادراتی این فلـز از 

سر گرفته شده است.

برگزاری مسابقات رشد قیمت در کشور! ■

واعظ گفت: زمانی که قیمت مس به 14 هزار 

تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم رسـید، فعـالان ایـن 

صنعـت امیـدوار بودنـد کـه دیگـر ایـن فلـز رشـد 

قیمتـی نخواهـد داشـت امـا اکنـون قیمـت سـه 

رقمـی را بـرای مـس رقـم زده انـد. آینـده کاری بـه 

هیچ عنوان مشـخص نیسـت و با توجه به جهش 

قیمتـی ارز در کشـور، سـایر قیمت هـا نیـز در حال 

رقابت با آن هستند؛ چنان چه گویی مسابقه رشد 

قیمت در کشور حاکم است و مردم و صنعتگران 

تماشـاگران ایـن رویـداد هسـتند. در وضعیتی که 

صنعـت در رکـود بـه سـر می بـرد، همگـی مـردد 

هستیم که چه مسیری می تواند آینده شغلی ما را 

تامین کند؟!

مدیر بنگاه ضایعاتی مس آسیا یادآور شد: در 

هفـت مـاه اخیـر، شـیوع ویـروس کرونـا نیـز بـه 

و  زده  دامـن  اقتصـاد  از  ناشـی  مشـکلات 

قیمت گذاری هـای جهانـی نیـز تحـت تاثیـر ایـن 

ویروس قرار گرفته اسـت. بسـیاری از شرکت های 

معتبر بین المللی آینده روشنی چه از نظر مصرف 

و چـه از نظـر قیمـت بـرای مـس متصـور بودنـد که 

همه گیری ویروس کرونا تا حدودی این اتفاق را به 

تعویـق انداخـت، امـا در یکـی دو مـاه اخیـر شـاهد 

و  هسـتیم  سـرخ  فلـز  ایـن  مجـدد  گرفتـن  جـان 

باشـد.  ادامـه دار  رونـد  ایـن  پیش بینـی می شـود 

برآورد می شود که تا انتهای سال میلادی، قیمت 

جهانی مس به مرز هفت هزار دلار برسد.

وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: اگـر تنهـا عامـل 

تاثیرگـذار بـر قیمـت داخلـی مـس، بـورس جهانـی 

فلـزات بـود شـرایط خیلـی بهتـر بـود امـا زمانـی که 

وضعیت تمام فعالیت ها به نرخ ارز وابسته است، 

اوج گیری قیمت دلار می تواتد به راحتی صنعت 

را به حاشیه براند. همیشه در زمان  جهش نرخ ارز، 

فروشندگان ضایعات دست از معاملات می کشند 

و در صـورت افـت نـرخ، وارد معاملـه می شـوند. 

پیش تر، نوسانات به صورت روزانه بود اما اکنون 

هـر لحظـه قیمت هـا در حـال تغییـر هسـتند. در 

چنیـن آشـفته بـازاری، حتـی نمی توانیـم برنامـه 

هفتگی داشته باشیم.

مصـرف عمـده مفتـول و ضایعـات 
مسـی در تولیـد سـیم و کابل هـای 
ساختمانی است که به دلیل تعطیلی 
بسـیاری از پروژه هـای سـاختمانی 
تقاضا برای این نـوع محصول نیز با 
افت چشـمگیری مواجه شده است
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رئیـس هیئـت مدیـره شـرکت ماهور مـس گفت: ارتباطـات بین المللـی و فـروش صادراتی، راهـی برای رشـد یک واحـد تولیدی به 
حسـاب می آیـد که عـلاوه بر ایجـاد امکانی برای آشـنایی با تکنولوژی روز دنیا و سـلیقه مشـتریان جهانـی، بـا ارزآوری باعث بهبود 

وضعیت تولید و اقتصاد کشور می شود.

با گشایش راه های صادراتی، شرایط تولید بهبود می یابد

ولی اللـه نیکبخـت در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشت: چالش تامین مواد اولیه، رشد قیمت دلار 

و عـدم ثبـات قیمت هـا، بزرگ تریـن دغدغـه تمـام 

واحدهـای تولیـدی ازجملـه شـرکت ماهـور مـس 

به حسـاب می آید. این شـرکت، تولیدکننـده کاتد 

)ملزومـات  کاتـد  ورق هـای  از  کـه  اسـت  مـس 

پالایشـگاه مس(، رزین اسـتخراج حلالی، ورق های 

اسـتیل، لیکـس و ریسـول بـه عنـوان مـاده اولیـه 

اسـتفاده می کنـد. ایـن مـواد وارداتـی هسـتند که 

بـرای تامیـن آن هـا بـا مشـکلات عدیـده ای مواجـه 

هسـتیم. عـلاوه بـر ایـن موضوع، تهیه تجهیـزات، 

قطعــــات  و  سنگ شـکن  قطعــــات  دستگاه هــــا، 

الکترونیـک مصرفـی کارخانـه نیـز بـه یـک معضـل 

جدی تبدیل شده است.

رشد سرسا م آور قیمت ها ■

وی افزود: علاوه بر چالش تامین مواد اولیه 

بــــه دلیــــل محدودیت هـــــای  و ماشیـــــن آلات 

بـه  نیـز  آن هـا  کمرشـکن  قیمت هـای  وارداتـی، 

مشـکلات ما افزوده اسـت. قیمت ها هر روز در 

حـال افزایـش بـوده و شـرایط را بـرای ما سـخت تر 

بـا مشـکل  از پیـش کـرده اسـت. بخـش تولیـد 

بزرگـی دسـت و پنجـه نرم می کنـد و فروش نیز 

از  یکـی  نـدارد.  مطلوبـی  شـرایط  بیـش  و  کـم 

معضـلات بخـش فـروش، ممنوعیـت صـادرات 

کاتـد محسـوب می شـود و در صـورت صـدور 

مجوز برای صادرات باید ارز حاصل از صادرات 

به قیمت نیمایی به فروش برسد؛ این در حالی 

اسـت کـه خریـد مـواد اولیـه و تجهیـزات بـا ارز 

آزاد انجام می شود و این عدم تناسب یک ضرر 

برای تولیدکننده محسوب می شود.

رئیس هیئت مدیره شرکت ماهور مس ادامه 

فـروش  باشـد، قطعـا  امـکان صـادرات  اگـر  داد: 

بهتـری خواهیـم داشـت. در مورد فـروش داخلی 

نیـز بایـد گفت که تقاضـا وجـود دارد اما محدود 

اسـت. در سـال های گذشـته بخـش اعظـم کاتـد 

بـرای  کـه  می شـد  صـادر  مجموعـه  تولیـدی 

تولیدکننـده مقرون به صرفه تـر اسـت امـا در حـال 

حاضر در این امر با مشکل جدی مواجه هستیم.

وظیفه اصلی مس، هدایت جریان الکتریکی ■

نیکبخـت عنـوان کـرد: مـس بـه عنـوان یـک 

هـادی بـا قـدرت رسـانایی بـالا شـناخته شـده کـه 

بخـش عمـده اسـتفاده از محصولاتـی مسـی در 

صنعت برق، به عنوان سیم و کابل است. صنعت 

خـودرو در اسـتفاده از ایـن فلـز سـرخ یـا بـه عبارتی 

کاتد در رتبه بعدی قرار دارد که به نوعی می توان 

مـورد  خودروسـازی  در  مسـی  سـیم های  گفـت 

اسـتفاده قـرار می گیـرد. کـم و بیـش مـس در تمام 

صنایـع کاربـرد دارد امـا اسـتفاده اصلـی و مهـم آن 

تحت عنوان هادی است.

وی در پایـان بـه نحـوه قیمت گـذاری مـس 

ایـن  یـادآور شـد: مشـکل عمـده  و  اشـاره کـرد 

صنعـت نحـوه قیمت گـذاری بـوده کـه بخشـی 

لنـدن  فلـزات  بـورس  قیمـت  از  متاثـر  آن  از 

اسـت. در این تالار صنعتی، میزان تقاضا برای 

مـس، نوسـانات قیمـت را بـه دنبـال دارد. بـه 

کرونـا  ویـروس  شـیوع  آغـاز  در  مثـال،  عنـوان 

میـزان تولیـد در جهـان کاهـش یافـت و میـزان 

تقاضـا نیـز بـا افـت چشـمگیری روبـه رو شـد کـه 

بـا  شـاهد ریـزش قیمـت فلـز سـرخ بودیـم کـه 

ویـژه  بـه  تولیـدی  واحدهـای  فعالیـت  آغـاز 

مـس،  جهانـی  مصـرف  افزایـش  بـا  چینی هـا، 

قیمـت آن نیـز رشـد داشـت و مـا بـه عنـوان یک 

تولیدکننـده داخلـی باید تمام شـرایط داخلی و 

خارجی را به طور کامل آنالیز کنیم.

رئیس هیئت مدیره شرکت ماهور مس:
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مدیـر داخلـی شـرکت توسـعه آرویـن الکترونیک پـارس گفـت: کابل هـای SWR درون چاهـی ازجملـه کابل های اسـتانداردی 
هسـتند کـه در سیسـتم های آب رسـانی کاربـرد دارنـد و آب هیچگونـه نفوذی بـه آن ها نـدارد. این نـوع کابل بـه دلیل روکش 

منحصربه فردی که دارد، مورد استقبال مشتریان قرار گرفته است.

کابل های SWR درون چاهی، محصولی کاربردی و 
منحصربه فرد در صنعت سیم و کابل

هادی سلیمیان در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

میـزان تولیـد مجموعـه بـا توجـه به نیاز مشـتری و 

تقاضای بازار در ماه متغیر بوده و حداقل آن 100 تن 

است. در خصوص فروش صادراتی نیز باید گفت 

اغلب با کشـورهای همسـایه همچون افغانسـتان 

مـراوده داریـم کـه در صـورت مهیـا بـودن شـرایط، 

سالی یک مرتبه به این کشورها صادرات محصول 

خواهیم داشت. در وضعیت کنونی کشور همان 

یـک مرتبـه نیـز بـا دشـواری های بسـیاری مواجـه 

شـرکت  هایی  صادراتـی  فـروش  عمـلا  و  اسـت 

همچون ما متوقف شده است.

تولیـدی  محصـول  مهم تریـن  افـزود:  وی 

شـرکت، کابل هـای درون چاهـی اسـت، ایـن نـوع 

کابل هـا ضـد آب بـوده و اغلـب در بخـش آب و 

قـرار  اسـتفاده  مـورد  شهرسـتان ها  فاضـلاب 

می گیرد. شـرکت ما با سـازمان های توزیع برق و 

گفـت  می تـوان  می کنـد.  کار  فاضـلاب  و  آب 

عمـده مشـتریان کابل هـای درون چاهـی ایـن دو 

سـازمان هسـتند. ایـن نوع کابل ها بـرای مصارف 

ازجملـه  دارد.  مختلفـی  اندازه هـای  گوناگـون، 

انـدازه کابـل درون چاهـی 3 در 25، 3 در 75 و 3 

سـیم هایی  رشـته  کـه  بـوده  میلی متـر   50 در 

هستند که روکشی جدا از پلاستیک، دور تا دور 

ایـن سـیم ها را می پوشـاند. کابل هـای معمولی با 

PVC پوشـیده می شـود امـا کابـل درون چاهـی بـا 

روکشی به نام SWR پوشیده می شوند.

موفقیت کابل درون چاهی در عمق 500 متری ■

مدیر داخلی شرکت توسعه آروین الکترونیک 

پارس تصریح کرد: روکش SWR توسط مهندسان 

مجرب شرکت برای اولین بار در کشور ساخته و 

ثبـت اختـراع شـده اسـت. ویژگی مهمی کـه این 

هـر  تحـت  آب  نفـوذ  عـدم  دارد،  روکـش  نـوع 

شـرایطی اسـت و ایـن ویژگـی موجـب شـده کـه 

کابل هـای درون چاهـی طراحـی و تولیـد شـود و 

مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد. ایـن نـوع کابل هـا را تـا 

عمـق 500 متـر نیـز بـه زیـر آب فرسـتادیم و بـدون 

داده  پـس  را  خـود  امتحـان  خطایـی  هیچ گونـه 

اسـت. کابـل درون چاهـی بـه یـک موتـور متصـل 

می شود و آب را به سمت بیرون چاه می کشد و 

قطره ای آب به آن نفوذ پیدا نمی کند.

وی عنـوان کـرد: کابـل بـا روکـش PVC در طول 

مدت مصرف به مرور زمان از بین می رود و آب از 

آن عبـور می کنـد کـه ایـن موضـوع در کابل هـای 

SWR از بین رفته و به طور کامل ضد آب هستند. 

هادی مصرفی در این نوع کابل ها مس اسـت که 

مـاده اولیـه را بـه صـورت مفتول هشـت میلی متر 

تهیه می کنیم و در کارخانه به صورت رشته رشته 

در آورده و در دستگاه هایی به نام اکسترودر باقی 

مراحل تولید سیم و عملیات فنی انجام می شود. 

مرحله بعدی، استفاده از SWR یا PVC به عنوان 

روکـش اسـت کـه هـر کـدام از آن هـا متناسـب بـا 

محصول تولیدی مورد استفاده قرار می گیرند.

میزان تولید مجموعه متغیر است ■

 PVC سلیمیان گفت: ما سیم و کابل با روکش

نیـز تولیـد می کنیـم امـا عمـده تولیـد کارخانـه بـه 

محصولـی منحصربه  فـرد کـه در واقـع کابل هـای 

SWR درون چاهـی موسـوم هسـتند، اختصـاص 

دارد که اغلب آبی رنگ بوده و به دو شـکل تخت 

و گرد تولید می شـوند و با توجه به نیاز مشـتری و 

میـزان تقاضـا، شـکل آن را جهـت تولیـد انتخـاب 

می کنیم. به جرات می توان گفت شرکت توسعه 

آرویـن الکترونیـک پـارس از معدود تولیدکنندگان 

کابل های درون چاهی در سـطح کشـور محسـوب 

می شود و بر اساس سفارش مشتری، میزان تولید 

متغیـری در مـاه دارد. بـه عنـوان مثـال، سـفارش 

10هـزار متـر کابـل درون چاهی داریم که بر اسـاس 

مدیر داخلی شرکت توسعه آروین الکترونیک پارس مطرح کرد:
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ایـن میـزان، مـس مـورد نیاز را تامیـن کـرده و ادامه 

مـا  بـه طـور کلـی  آغـاز می شـود.  تولیـد  مراحـل 

مشـتری محور هسـتیم و بـر اسـاس نیـاز و طبـق 

درخواسـت مشـتریان محصـول تولیـد می کنیـم. 

همچنین رضایت مشتری شرط اول و آخر فعالیت 

ما محسوب می شود.

وی اذعان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور 

کـه قیمت هـا هـر لحظـه در حـال افزایـش اسـت، 

نمی تـوان محصـول را از پیش تولید و دپو کـرد زیرا 

ممکن است مواد اولیه یک روز افت شدید قیمت 

داشـته باشـد و روز بعـد بـه اوج قیمـت برسـد. در 

و  اولیـه  مـاده  کـردن  انبـار  عمـلا  بـازاری  چنیـن 

محصـول نهایـی عقلانـی نیسـت، در نتیجـه بـر 

اسـاس میزان سـفارش مواد اولیه تهیه می کنیم و 

بعـد از تحویـل آن بـرای سـفارش های بعـدی بـه 

خریـداری  اولیـه  مـاده  روز  نـرخ  طبـق  و  ترتیـب 

می کنیم که تا به امروز روند مطلوبی را داشتیم. 

از لحاظ قیمتی نیز با مشتریان بر اساس نرخ روز 

قرارداد تنظیم می کنیم؛ به طوری که هر دو طرف 

قرار متحمل ضرر مالی نشوند.

تولید انحصاری کابل های با کیفیت ■

مدیر داخلی شرکت توسعه آروین الکترونیک 

پـارس یـادآور شـد: هیـچ شـرکتی نمی توانـد حتـی 

محصولـی مشـابه بـه کابل هـای درون چاهـی مـا را 

تولید کند. شـاید بتوانند روکش ضد آب بسـازند 

امـا قطعـا مرغوبیـت و کیفیـت کابـل درون چاهی 

واحـد آرویـن الکترونیـک پارس با مهر اسـتاندارد و 

مجوز رسمی را نخواهند داشت.

وی در خصـوص چشـم انداز شـرکت توسـعه 

آرویـن الکترونیـک پـارس توضیـح داد: در شـرایط 

کنونـی همیـن کـه بتوانیـم نیـاز مشـتریان را بـه 

صـورت کامـل تامیـن کنیـم، قطعـا کار بزرگـی را 

انجـام داده ایـم. کابل هـای درون چاهـی نیـز در دو 

مدل تخت و گرد تولید می شود که طبق سفارش 

مشتری می توان طول آن ها را کم و زیاد کرد و هر 

از  جدیـدی  ورژن  تولیـد  از  دیگـری  مجموعـه 

کابل هـای درون چاهـی سـخن بگویـد فقـط بـازی 

تبلیغاتی به راه انداخته است. بنابراین برای آینده 

مجموعـه برنامـه تولیـد محصول ویـژه و یـا افزایش 

میزان تولید نداریم و طبق شرایط اقتصادی کشور 

پیـش می رویـم تـا مشـاهده کنیـم اوضـاع بـه چـه 

سمتی سوق می یابد.

کابل های درون چاهی از نظر شکل ظاهری  ■

با هم تفاوت دارند

سلیمیـــــان خاطـــرنشــــان کــــرد: کابل هــــای 

درون چاهی گرد و تخت از نظر فنی و نوع عملکرد 

با یکدیگر تفاوتی ندارند و تنها تمایز آن ها در محل 

اسـتفاده اسـت. در بعضی مکان ها به دلیل شـکل 

خـاص محـل ورودی چـاه نـوع تخت به  کار گرفته 

می شود و در مواقع لزوم نیز نوع گرد آن استفاده 

می شـود و بـه جـز این دو نـوع، کابل خاص دیگری 

بـرای اسـتفاده درون چاهـی سـاخته نشـده اسـت. 

یکـی از مـواردی کـه در کابل هـای تخـت به ندرت 

دیده شـده، عبور سـخت آب از داخل آن ها اسـت 

کـه در نتیجه مشـتریان خواهـان کابل های گـرد را 

بیشتر کرده است.

وی در پایـان بـه مشـکلات موجـود در صنعت 

سـیم و کابـل پرداخـت و مطـرح کـرد: تنها مشـکل 

عمده ای که با آن مواجه هستیم، تامین ماده اولیه 

یـا بـه عبـارت بهتر تهیه مس اسـت. ما مـس مورد 

نیـاز خـود را از بـورس کالا خریـداری می کنیـم و با 

وجود اینکه مس تولید داخل اسـت اما نوسـانات 

بورس فلزات لندن و نرخ ارز به شدت قیمت های 

بـورس کالا را تحـت تاثیـر قرار می دهد و تغییرات 

لحظـه ای قیمـت  مـس، تهیـه آن را دشـوار کـرده و 

اکنون به بزرگ ترین چالش ما تبدیل شده است.

کابـل بـا روکـش PVC در طـول 
مـدت مصرف به مـرور زمـان از بین 
مـی رود و آب از آن عبـور می کنـد که 
این موضـوع در کابل هـای SWR از 
بیـن رفتـه و به طـور کامل ضـد آب 
هسـتند. هادی مصرفـی در این نوع 
کابل هـا مس اسـت کـه مـاده اولیه 
را به صورت مفتول هشـت میلی متر 

تهیـه می کنیم
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اهمیتتکنولوژیوضرورتدستیابیبهمواداولیهسرب

باشعار»ممنوعیتخامفروشی«بهواحدهایفرآوریفشارواردمیکنند



سرب و روی

هفتهنامه

40
é 1399  آبان é 137  شماره 

مدیرعامـل شـرکت معادن سـرمک گفت: وقتـی دولـت واحدهای فـرآوری سـرب و روی را ملزم بـه پرداخت حقـوق دولتی مضاعف 
نسـبت به صادرکنندگان ماده خام می کند، چگونه در چنین شـرایطی انتظار تحقق »جهش تولید« را داشـته باشـیم. متاسـفانه دولت 
از یـک طـرف شـعار می دهد که خام فروشـی ممنوع اسـت و از طـرف دیگر بـه تولیدکنندگانی که واحـد فرآوری تاسـیس می کنند تا 
مـاده خـام را بـه یـک محصـول بـا ارزش افزوده بـالا تبدیل نماینـد، بی محابـا فشـار وارد می کند؛ بـدون آنکـه توجه کنند کـه ایجاد 

محدودیت در صادرات، سرمایه گذاری در بخش معدن را در بلندمدت به مخاطره می اندازد.

با شعار »ممنوعیت خام فروشی« به واحدهای فرآوری 
فشار وارد می کنند

حسـن حسـینقلی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: در حال حاضر، مصادیق فراوانی درباره 

بـه  و  صـادرات  از  معـدن  سـهم  کاهـش  علـت 

خصوص کاهش صادرات شـمش روی در کشـور 

وجـود دارد. اگـر بانـک مرکـزی، وزارت صمت در 

میـز  یـک  روی  بـر  یکدیگـر  بـا  گمـرک  کنـار 

می نشسـتند و پیرامـون علـت کاهـش صـادرات 

بخـش معـدن و بـه ویـژه صنعـت روی در کشـور 

گفت وگـو می کردنـد، حتمـا امـروز شـاهد کاهش 

صادرات معدن از صادرات و به خصوص صنعت 

روی نبودیم.

در  عمـده  مشـکلات  از  یکـی  افـزود:  وی 

صنعـت روی کـه باعـث کاهـش صـادرات ایـن 

بخـش شـده اسـت، به چالـش واردات مـواد اولیه 

برمی گـردد.  روی  شـمش  تولیـد  کارخانجـات 

دولـت و بانـک مرکزی تاکید می کنند که سـنگ 

ترکیـه،  از کشـوری همچـون  وارداتـی  روی  فلـز 

حاوی 35 درصد فلز سرب یا روی است. بنابراین 

کـه  می گیرنـد  نتیجـه  اسـتدلال  ایـن  طبـق 

واردکننـده تنهـا امـکان صـادرات 30 درصـد فلـز 

مـورد نظـر پـس از اتمام عملیـات فـرآوری را دارد. 

یعنی تولیدکننده پس از واردات مواد اولیه تنها 

مجـوز 30 درصـد شـمش روی بـه کشـور مـورد 

معامله را دارا است.

مدیرعامل شـرکت معادن سـرمک بیان کرد: 

در حال حاضر، گمرک جمهوری اسلامی ایران با 

همراهـی دسـتگاه قضایـی و وزارت صمت اعلام 

می کننـد کـه هرگونـه تخلـف از قانـون مذکـور، 

تخلف به حساب می آید؛ لذا عمل فرد خاطی یا 

واحد معدنی مد نظر به عنوان قاچاق محسوب 

صـادرات  آن هـا  زعـم  بـه  چراکـه  می شـود؛ 

محصـولات از کشـور بـه سـایر کشـورها بایـد بـه 

مدیرعامل شرکت معادن سرمک:

خطر کاهش سرمایه گذاری در بخش معدن ◄
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ورود ارز حاصل از صادرات منتهی شود. این در 

حالی اسـت که ما تاکید می کنیم که در فرآیند 

ورود مـواد اولیـه و صـادرات شـمش روی توسـط 

واحدهای معدنی، به هیج عنوان ارزی رد و بدل 

از  حاصـل  ارز  بازگـردان  انتظـار  کـه  نمی شـود 

صادرات را داشته باشیم.

چالش  لاینحل بازگرداندن ارز حاصل از صادرات ■

حسـینقلی عنـوان کـرد: علـت اینکـه بانـک 

مرکـزی ارز صـادرات تهاتـری شـمش روی توسـط 

واحدهـای معدنـی را طلـب می کنـد، بـه خاطـر 

عـدم ثبـت ورود موقـت در سـامانه های گمـرک 

اسـت. ایـن مشـکل چندیـن و چنـد مـاه اسـت که 

و  فعـالان  روی  پیـش  را  لاینحلـی  چالش هـای 

تولیدکننـدگان صنعـت سـرب و روی قـرار داده 

احـکام  اجـرای  بـه  می تـوان  ازجملـه  کـه  اسـت 

متعـدد زنـدان و... بـرای برخـی صادرکننـدگان 

سرب و روی اشاره کرد.

وی ادامـه داد: حـال بـا وجـود ایـن مشـکلات 

وقت آن اسـت که سـه ارگان شـامل بانک مرکزی، 

گمرک و وزات صمت بر روی یک میز بنشینند و 

مشـکلات پیرامـون ایـن صنعـت را پیـش از وقوع 

واقـع  بـه  چراکـه  نماینـد.  حـل  بزرگ تـر  فاجعـه 

می تـوان اعتـراف کـرد کـه عـدم حـل ایـن مشـکل 

توسـط ارگان هـای دولتـی، یکـی از عمـده دلایـل 

کاهـش صـادرات صنعـت روی در سـال جـاری 

محسوب می شود.

کاهش صادرات معدنی کشور منطقی است ■

اذعـان  سـرمک  معـادن  شـرکت  مدیرعامـل 

کـرد: وقتـی برای صـادرات مواد معدنـی عوارض 

بی منطـق و فـارغ از نظـرات کارشناسـی وضـع 

مـواد  صـادرات  کـه  اسـت  طبیعـی  می کننـد، 

معدنی کاهش  یابد. در سال گذشته اعلام شده 

وقـت  وزیـر  نامـه  ارسـال  بـه  توجـه  بـا  کـه  بـود 

گمـرک  سـازمان  بـه  تجـارت  و  معـدن  صنعـت، 

جمهـوری اسـلامی ایـران پیرامون اعمـال عوارض 

صـادرات بـر مـواد معدنـی صرفـا تـا پایـان سـال 

1398، هیچ گونـه عوارضـی در سـال جدیـد یعنـی 

سـال 1399 بـر مـواد معدنـی وضـع نخواهـد شـد. 

این موضوع تا جایی پیش رفت که گمرک بدون 

در نظـر گرفتـن نامـه ارسـالی از سـوی وزیر وقت، 

در سـال 1399 شـروع بـه اخـذ عـوارض صادراتـی 

محصولات معدنی کرد.

حسـینقلی گفـت: مـا صنعتگـران در بخـش 

خصوصی به واسطه این امر اقدام به تنظیم یک 

اداری  بـه دیـوان عدالـت  آن  تقدیـم  شـکایت و 

دیـوان،  طریـق  از  بتوانیـم  نوعـی  بـه  تـا  کردیـم 

همچـون  محصولاتـی  بـر  صادراتـی  عـوارض 

کنسـانتره سـرب و روی را لغـو کنیـم. همچنیـن 

بخش حقوقی وزارت صمت نیز همراستا با نامه 

اداری  عدالـت  دیـوان  بـه  نامـه ای  وقـت،  وزیـر 

نوشـت کـه عمـلا بر لغـو عـوارض صادراتی برخی 

از محصولات بخش معدن تاکید می کرد. با این 

حـال هنـوز کـه هنـوز اسـت سـازمان گمـرک در 

راسـتای لغو عوارض صادراتی کنسـانتره سـرب و 

روی اقدامـی صـورت نـداده اسـت و همچنـان از 

نامـه وزیـر،  برخـی محصـولات مـورد اشـاره در 

عوارض می گیرد.

وی تاکیـد کـرد: مـا همچنـان بـر موضـع خـود 

هسـتیم کـه اقـدام سـازمان گمـرک به عنـوان یک 

نهـاد قانونـی، بـه راسـتی غیرقانونـی اسـت. حـد 

وظایـف مـا بـرای حـل این موضوع تعریف نشـده 

اسـت و در ایـن زمینـه بیـش از ایـن نمی توانیـم 

اقدامی انجام دهیم.

دو دستگی در تعریف ماده خام معدنی ■

مطـرح  سـرمک  معـادن  شـرکت  مدیرعامـل 

کـرد: در همـه جـای دنیـا بـرای قضـاوت دربـاره 

درسـتی یا نادرسـتی یک موضوع بر اسـاس نصح 

صریـح قانـون عمـل می کننـد. یعنـی بـه نوعـی 

قانـون، فصل الخطـاب همـه سـنجش ها پیرامـون 

مناقشات مختلف به خصوص در حوزه  صنعت 

و معـدن اسـت کـه بـر اسـاس آن، علیـه فـرد یـا 

شـرکت، اعـلام جـرم می  شـود و  یـا حکـم بـه تبرئه 

فرد یا شرکت مورد نظر داده می شود.

حسـینقلی عنـوان کـرد: بـر اسـاس مـاده 37 

خـام  مـاده  تعریـف  تولیـد،  موانـع  رفـع  قانـون 

این گونـه نقـل شـده اسـت؛ مـاده خـام مـاده ای 

است که از طبیعت استخراج و هیچ گونه تغییر 

ایجـاد  آن  در  کیفیتـی  و  فیزیکـی  شـیمیایی، 

نمی شـود. متاسـفانه بسـیاری از مدیران مسئول 

خارجـی  وجـود  صـادرات  وقتـی 
عنـوان  بـه  مـا  باشـد،  نداشـته 
تولیدکننـده چگونـه می توانیـم در 
و  محصـولات  ارتقـای  راسـتای 
ایجاد ارزآوری برای کشـور، دست 

بزنیـم سـرمایه گذاری  بـه 
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در ایـن زمینـه و بـر خـلاف نـص صریـح قانـون، 

تعاریـف متنـوع و متفاوتـی از تعریـف مـاده خام 

ارائه می دهند. با توجه به اینکه ما تولیدکنندگان 

کنسانتره سرب و روی، میلیاردها تومان در زمینه 

فـرآوری مـواد معدنـی سـرمایه گذاری و ذیـل آن، 

کارخانـه فلوتاسـیون تاسـیس کردیم، پیرامـون آن 

ابتدا ماده معدنی را از دل کوه استخراج و سپس 

آن را وارد کارخانـه معدنـی می کنیـم؛ پـس از آن، 

شـناخته  اولیـه  مـاده  نـام  بـه  کـه  مذکـور  مـاده 

می شـود را خُـرد و سـپس پـودر می کنیـم تـا از این 

طریـق بتوانیـم تغییـر فیزیکـی مدنظـر مـاده 37 

قانـون رفـع موانـع تولیـد را اجـرا کنیـم. مـواد بـه 

دسـت آمـده از ایـن فرآینـد، بـا مـواد شـیمیایی 

ترکیـب و پـس از آن محصول به دسـت آمـده وارد 

مرحلـه فلوتاسـیون می شـود. در ایـن مرحله عیار 

مـاده بـه دسـت آمـده از 2 درصـد بـه 50 درصـد 

افزایش پیدا می کند که این مرحله نیز به نوعی 

تغییـر شـیمیایی مدنظـر قانـون بـر مـاده خـام نیز 

اعمال می شود.

خـام  مـاده  ارزش  واقـع  در  کـرد:  اضافـه  وی 

معدنـی 10 هـزار تومانـی بـه 10 میلیون تومـان ارتقا 

پیدا می کند؛ این یعنی یک هزار برابر ارزش افزوده 

بر ماده خام معدنی ایجاد شده است و این تغییر 

نیـز بـه نوعـی تغییـر کیفیتـی مدنظـر قانـون بـه 

حسـاب می آید. بنابراین محصول به دسـت آمده 

که کنسانتره نامیده می شود و دیگر ماده معدنی 

بـرای  قانـون بخواهـد  خـام معدنـی نیسـت کـه 

صادرات آن عوارض وضع کند. متاسفانه سلیقه و 

برخورد شخصی برخی مدیران ذی ربط در خوانش 

قانون، بدون در نظر گرفتن فرآیند اعمال شده بر 

ماده معدنی، محصول کنسانتره به دست آمده را 

جزو ماده خام معدنی به حساب می آورند. لذا از 

این طریق ما تولیدکنندگان را مجبور به پرداخت 

عوارض صادراتی می کنند.

اذعـان  سـرمک  معـادن  شـرکت  مدیرعامـل 

میـزان  امـروز  بـه  تـا  انقـلاب  ابتـدای  از  کـرد: 

برابـر  بـه 50  و روی  صـادرات کنسـانتره سـرب 

میـزان سـابق افزایـش یافتـه اسـت و ایـن در نـوع 

خـود نـه تنهـا یک رکورد محسـوب می شـود بلکه 

می تـوان عملکـرد فرآینـد مذکـور را بـه عنـوان یک 

دستاورد بخش معدنی کشور به حساب آورد.

توقف صادرات، چالش بزرگی است ■

مدیرعامل شرکت معادن سرمک اظهار کرد: 

وقتـی صـادرات وجـود خارجی نداشـته باشـد، ما 

در  می توانیـم  چگونـه  تولیدکننـده  عنـوان  بـه 

راسـتای ارتقای محصولات و ایجاد ارزآوری برای 

کشـور، دسـت به سـرمایه گذاری بزنیم. در حال 

از  بسیــــاری  کــــه  هستیـــم  شاهــــد  حاضــــر، 

تولیدکننـدگان صنعـت روی در شـهر زنجـان کـه 

قطب تولید شمش روی در خاورمیانه محسوب 

می شود، عطای کار تولید شمش روی را به لقای 

بخـش  در  سـرمایه گذاری  بـه  و  بخشـیده  آن 

ساختمان روی آورده اند.

مدیرعامل شرکت معادن سرمک یادآور شد: 

مـا هـم می دانیـم کـه فعالیـت معدنـی به شـدت 

کار سـخت و طاقت فرسـایی اسـت؛ به طوری که 

عـلاوه بـر دیـر بـازده بـودن، سـرمایه هنگفتـی را 

تمـام  کنـار  در  حـال،  ایـن  بـا  می کنـد.  طلـب 

مشقت های تولید محصولات معدنی، همچنان 

می بینیـم کـه نزدیـک بـه 26 ارگان بـر فعـالان ایـن 

هرکـدام  نوعـی  بـه  و  دارنـد  نظـارت  بخـش 

خواسته های متفاوتی از ما دارند.

حسـینقلی در پایـان خاطرنشـان کـرد: مـاده 

معدنـی، حقـوق دولتـی مشـخصی دارد. بـه طور 

مثال، حقوق دولتی هر یک تن خاک معدنی، 10 

هزار تومان اسـت. این در حالی اسـت که دولت 

فـرآوری  مـا کارخانـه  کـه چـون  اذعـان می کنـد 

داریـم، بایـد بیشـتر از معـدن داری کـه کارخانـه 

فرآوری ندارد، حقوق دولتی پرداخت نماییم. در 

واقع ما به عنوان تولیدکننده محصولات سرب و 

روی کـه ده هـا میلیـارد تومـان سـرمایه گذاری در 

این کار انجام داده ایم، به طور مثال، باید 9 برابر 

بیشـتر از معـدن دار فاقـد واحـد فـرآوری، حقـوق 

دولتـی پرداخـت کنیـم؛ یعنی اگر حقـوق دولتی 

معـدن دار فاقـد واحـد معدنـی بابـت هـر یـک تـن 

خـاک معدنـی، 10 هـزار تومـان اسـت، ایـن مبلـغ 

بـرای مـا حـدودا بـه 100 هـزار تومـان افزایـش پیـدا 

می کنـد. متاسـفانه دولـت از یـک طـرف شـعار 

می دهد که خام فروشی ممنوع است و از طرف 

دیگر به تولیدکنندگانی که واحد فرآوری تاسیس 

مـاده  بـرای  بیشـتری  ارزش افـزوده  تـا  می کننـد 

معدنی ایجاد کنند، فشار مضاعف می آورد.

وقـت آن اسـت کـه سـه ارگان 
شـامل بانـک مرکـزی، گمـرک و 
وزات صمـت بـر روی یـک میـز 
بنشینند و مشـکلات پیرامون این 
صنعـت را پیـش از وقـوع فاجعـه 

بزرگ تـر حـل نماینـد
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مدیرعامـل شـرکت صنایـع بازیابی فلزات رنگیـن گفت: امروزه به  واسـطه پیشـرفت تکنولوژی، امکانات بیشـتری بـرای تولید مواد 
معدنـی و فـرآوری آن، پدیـد آمـده اسـت. کمبود یـا فقدان مـواد اولیـه در برخی از صنایع نشـان می دهد که دسـتیابی بـه تکنولوژی 
پیشـرفته در بخـش معـدن و صنایع معدنی ایران، بـه چه اندازه حائز اهمیت اسـت. در این میان، صنعت سـرب به  عنوان یک صنعت 
اسـتراتژیک، نیـاز بـه بازنگـری اساسـی در فرآیندهای تولید دارد. با توجه به اینکه مواد اولیه شـمش سـرب از سـه منبع، کنسـانتره 
سـرب، باتـری فرسـوده و بازفرآوری  باطله، تامین می شـود، بنابرایـن ضرورت دارد تا برای بهره گیری هرچه بیشـتر از این سـه منبع، 

تکنولوژی استخراج و فرآوری سرب را ارتقا دهیم.

اهمیت تکنولوژی و ضرورت دستیابی به مواد 
اولیه سرب

حسـین مـرادی در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

چندیـن دهـه اسـت کـه در زمینـه تولیـد شـمش 

سـرب، طلا، نقره، پلاتین و پالادیوم، در شـهر رباط 

کریـم اسـتان تهـران، فعالیـت می کنیـم. میـزان 

بهره بـرداری  پروانـه  در  منـدرج  اسـمی  ظرفیـت 

حدود یک هزار و 250 تن به صورت سـالانه اسـت 

کـه بـه دلیل کمبود مـواد اولیه کمتر از تـوان خود 

تولید می کنیم.

باتری فرسوده در انحصار محدودیت ها ■

مدیرعامل شرکت صنایع بازیابی فلزات رنگین 

مطرح کرد: مسائل و مشکلات متعددی در زمینه 

تولید شـمش سـرب وجود دارد که غالب آن ها به 

کمبـود مـواد اولیـه مربـوط می شـود. مـواد اولیـه 

مـورد نیـاز تولیـد شـمش سـرب مجموعـه، از سـه 

منبع تهیه و تامین می شـود که باتری فرسـوده به 

 عنـوان منبـع نخسـت در تامیـن سـرب مـورد نیـاز 

کارخانه فرآوری به حساب می آید.  

وی افزود: از همان ابتدای فعالیت تا به امروز، 

باتری فرسوده مورد نیاز تولید شمش سرب، تماما 

از طریق منابع داخلی، تهیه و تامین شـده اسـت. 

علی رغـم اینکـه ظرفیـت مناسـبی بـرای واردات 

باتری فرسوده از کشورهای همسایه همچون عراق 

و افغانستان وجود دارد اما محدودیت های اعمال 

شده در این زمینه، اجازه بالفعل شدن ظرفیت های 

موجود را نمی دهد.

مرادی یادآور شد: به علت نبود مجوز لازم در 

زمینـه واردات باتـری فرسـوده، هرنـوع فعالیـت 

پیرامـون واردات، بـه مثابـه تخطـی از قانـون تلقـی 

شـده و مصداقـی بـرای تنبیـه یـا مجـازات اسـت. 

بنابراین ما به  عنوان فعال در این عرصه، همچنان 

منتظـر صدور مجـوز بـرای واردات باتری فرسـوده 

دولـت  چراکـه  بـود؛  خواهیـم  نزدیـک  آینـده  در 

بــــا در نظـــــر گرفتـــــن ملاحظــــــات  می توانـــــد 

زیسـت بوم،  حفـظ  راسـتای  در  زیسـت محیطی 

واردات باتری فرسوده را با درنظر گرفتن شرایطی 

خاص، آزاد نماید.

تامین کنسانتره سرب از معادن کوچک ■

مدیرعامل شرکت صنایع بازیابی فلزات رنگین 

اظهار کرد: کنسـانتره سـرب تولید شـده در داخل 

کشـور، بـه  عنـوان دومین منبع برای تامین سـرب 

مورد نیاز تولید شـمش سـرب، شـناخته می شود. 

تامین این منبع در گذشـته از طریق خاک معدن 

انگوران صورت می گرفت که به مرور و با فروکش 

کردن میزان ماده معدنی در کنار کاهش عیار در 

ایـن معـدن بـزرگ سـرب و روی، تامیـن خـاک مورد 

طریـق  از  سـرب  کنسـانتره  فـرآوری  بـرای  نیـاز 

واحدهای کوچک یا محلی صورت می گیرد.

بازفرآوری باطله های معدنی ■

از  مانـده  باقـی   باطله هـای  گفـت:  مـرادی 

فرآینـد فـرآوری مـاده معدنـی سـرب، بـه  عنـوان 

تولیـد  بـرای  اولیـه  مـواد  تامیـن  منبـع  سـومین 

شـمش سـرب محسـوب می شـود. بـا ایـن حـال، 

فرآینـد،  ایـن  در  پیشـرفته  تکنولـوژی  وجـود 

می توانـد تـوان تولیـد را از طریـق این منبع مهم، 

مدیرعامل شرکت صنایع بازیابی فلزات رنگین مطرح کرد:
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افزایـش دهـد. چراکـه آمارها حکایـت از ظرفیت 

بـالای باطله هـای معدنـی در کشـور می دهـد. 

مجموعـه مـا باطله هـای معدنـی مورد نیـاز خود 

برای بازفرآوری را از واحدهای حاضر در منطقه 

تامین می کند.

میزان مواد اولیه متناسب با توان تولید نیست ■

فلـزات  بازیابـی  مدیرعامـل شـرکت صنایـع 

رنگیـن عنـوان کـرد: در حـال حاضـر، امکانـات 

مناسـبی برای تولید شـمش سـرب در مجموعه 

فلـزات رنگیـن وجـود دارد کـه اگـر مـواد اولیـه 

کافی توسـط متولیان امر توزیع شـود، بی تردید 

افـزوده  بـر ظرفیـت اسـمی و تولیـد مجموعـه، 

خواهد شد.

مـرادی تاکیـد کـرد: دو کـوره 25 تنـی احیـا 

بـرای ذوب باتـری فرسـوده و فرآیند تولید شـمش 

سـرب، در محیط کارخانه نصب شـده اسـت که 

تمامـا مجهـز بـه فیلتر هسـتند. تکنولـوژی مـورد 

استفاده در این کوره ها، از ابتکارات متخصصان 

مجموعـه بـوده و بـه صـورت کامـلا بومـی، شـکل 

گرفتـه اسـت. با این حـال، در صورت تامین مواد 

اولیـه مـورد نیاز تولیـد، امکان افزایـش کوره ها در 

پروسه ای کوتاه مدت، وجود دارد.

وی اضافه کرد: با توجه به حضور یکصد نفر 

پرسـنل در مجموعـه فلـزات رنگیـن، برنامـه ای 

هدفمنـد بـرای تهیـه و تامیـن مـواد اولیـه مـورد 

نیاز تولید، تدوین شـده اسـت که تا پایان سـال، 

تحقق می یابد.

اهیمت اصول محیط زیستی ■

فلـزات  بازیابـی  مدیرعامـل شـرکت صنایـع 

و  مباحـث  بــــه  توجـه  کــــرد:  تصریـح  رنگیـــــن 

موضوعات زیست محیطی، یکی از بنیادی ترین 

اصـول مجموعـه فلزات رنگین اسـت که به طور 

اسـتانداردهای  اسـاس  بـر  کامـلا  و  ماهانـه 

بین المللی، شکل می گیرد.

مرادی اذعان کرد: عدم کنترل و نظارت فنی 

بـر تولیــــد شمــــش ســـرب، می توانــــد از جنبــــه 

را  جـدی  و خطـرات  آسـیب ها  زیسـت محیطی، 

متوجـه انسـان ها بـه  خصـوص افراد در سـن رشـد 

آلـــودگی هـــــای  عـــــوارض  از  یکــــی  نمایـــــد. 

زیسـت محیطی، تولیـد غیراصولـی و غیرمجـاز 

شـمش سـرب اسـت کـه آسـیب جـدی بـه ناحیـه 

کلیه ها وارد می کند.

وی افـزود: کارخانـه مجموعه فلزات رنگین، 

مجهز به سیسـتم فیلتراسـیون بزرگی اسـت که 

از جنبـه محیط زیسـت محیطی، تهدیـدی برای 

طرفـی،  از  نمی شـود.  تلقـی  پیرامـون  طبیعـت 

سـازمان های محیـط زیسـت اسـتانی بـه صورت 

فصلـی، اقـدام بـه پایـش مجموعه هـای معدنـی 

در کشور می کنند که خوشبختانه تا به امروز، 

رضایـت کامـل خود را از فرآیند زیسـت محیطی 

مجموعه، اعلام کرده اند.

مدیرعامـل شـرکت صنایـع بازیابـی فلـزات 

حساسـیت  خوشـبختانه  شـد:  یـادآور  رنگیـن 

بالایی در رابطه با موضوعات زیسـت محیطی 

وجـود دارد. همیـن حساسـیت موجـب حفـظ 

حرمـت محیـط زیسـت شـده اسـت. بنابرایـن، 

در  اسـتفاده  مـورد  ماشـین آلات  تجهیـز  بـا 

حفاظتـی  امکانـات  می تـوان  تولیـد،  فرآینـد 

زیست بوم منطقه را اشاعه و گسترش داد.

تفاوت سطح تکنولوژی در تولید باتری ها ■

مدیرعامل شرکت صنایع بازیابی فلزات رنگین 

باتـری  در  موجـود  سـرب  مقـدار  کـرد:  تصریـح 

آن،  سـاخت  محـل  کشـور  بـه  نسبـــت  فرسـوده 

در  شـده  تولیـد  باتری هـای  اسـت.  متفـاوت 

کشـورهای خاورمیانـه  ماننـد ایـران، بـا باتری هـای 

ساخته شده در کشورهای اروپایی، تفاوت اساسی 

دارد. هرچه مقدار سرب موجود در باتری فرسوده 

بیشتر باشد، سطح تکنولوژی مورد استفاده برای 

تولید آن کمتر خواهد بود.

مـرادی گفـت: تکنولـوژی غیرپیشـرفته مـورد 

اسـتفاده در فرآینـد تولیـد باتـری در ایـران، یکـی از 

دلایـل عمـده وجـود مقـدار سـرب بـالا در باتـری 

فرسـوده محسـوب می شـود. میانگین استحصال 
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سـرب از باتـری فرسـوده سـاخت ایـران، بـه 62 تـا 

63درصـد می رسـد؛ در حالـی کـه ایـن میـزان برای 

باتری هـای نـوع اروپایـی، بسـیار کمتـر از مقادیـر 

فوق است.

وی تاکید کرد: در حال حاضر، اکثر شرکت ها 

به سمت تولید باتری از طریق تکنولوژی پیشرفته، 

گرایش پیدا کرده اند. از این رو، در اکثر باتری های 

تولیـدی کـه بازیافـت می شـوند، بـه  کار بـردن آب 

اسیدی، مجاز نیست. بنابراین، در راستای حفظ 

از مخاطـــــرات  و جلوگیــــری  زیســــت  محیــــط 

زیسـت محیطی، محیـط اغلـب باتری هـا، خشـک 

اسـت. با این وجود، وزارت دفاع کشـور، به  عنوان 

یکـی از بزرگ تریـن تولیدکننـدگان باتـری در ایـران، 

معمولا باتری با محیط خشک تولید می کند.

معـادن کوچک مقیـاس، راهگشـا برای  ■

تمـام صنایع

مدیرعامل شرکت صنایع بازیابی فلزات رنگین 

اذعان کرد: ظرفیت مناسب معادن کوچک مقیاس 

داخـل کشـور نشـان می دهد که در صـورت توجه 

بیشـتر بـه آن ها، مـواد اولیه مـورد نیاز هر صنعتی 

معـادن  فعال سـازی  بنابرایـن،  می شـود.  تامیـن 

کوچک  مقیـاس می توانـد راهـکاری مناسـب برای 

تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولید شمش 

سرب باشد.

وی افـزود: خوشـبختانه معـادن کوچـک بـه 

جـای  بـه  خـود  از  مناسـبی  آمـار  کمـی،  لحـاظ 

گذاشـته اند کـه در صـورت احیـا و فعال سـازی 

آن هـا، ظرفیـت بالایـی در تولیـد شـمش سـرب 

ایجاد خواهد شد.

مـرادی گفـت: دولـت به عنـوان متولی اصلی 

معدنداری در کشور، می تواند با ارائه تسهیلات 

ویژه در زمینه فعال سازی معادن کوچک مقیاس، 

زمینه ای برای جذب سـرمایه گذاران بیشـتر را به 

 وجود آورد.

مرادی تاکید کرد: بسـیاری از سـرمایه گذاران 

در صـورت امـکان سـودآوری در زمینـه اسـتخراج 

مواد معدنی سـرب، به سـرعت به این حوزه ورود 

پیـدا خواهنـد یافـت و ایـن موضـوع در صـورت 

تسـهیل شـرایط از طرف دولت می تواند در کوتاه 

مدت، عملیاتی شود.

به آینده این صنعت می توان امیدوار بود ■

فلـزات  بازیابـی  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

مشـکلات  وجـود  علی رغـم  گفـت:  رنگیـن 

عدیده ای که در زمینه تولید شمش سرب وجود 

دارد، بـه نظـر می رسـد آینـده ایـن صنعـت، آینـده 

روشـنی باشـد. از ایـن منظـر کـه با بهره بـرداری از 

معـدن مهدی آبـاد و آغاز به کار واحد فـرآوری آن، 

بخشی از مشکلات عدیده این صنعت پیرامون 

مـواد اولیـه، مرتفـع خواهـد شـد کـه تحقـق ایـن 

موضـوع می توانـد به رونق هرچه بیشـتر صنعت 

سرب در آینده، یاری رساند.

مرادی اضافه کرد: شرکت فلزات رنگین نیز به 

عنـوان بخـش کوچکـی از جامعـه بـزرگ معدنـی 

کشور، تمام تلاش خود را پیرامون تولید بیشتر در 

راستای ارزآوری و کمک به اقتصاد داخلی، صرف 

خواهد کرد.

وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: اگـر دولـت و 

متولیان امر، امکانات بیشتری در اختیار صنعت 

سرب قرار بدهند، بی تردید شاهد »جهش تولید« 

در این صنعت استراتژیک و مهم خواهیم بود.

آلودگی هـای  عـوارض  از  یکـی 
زیسـت محیطی، تولید غیراصولی 
و غیرمجاز شـمش سـرب اسـت 
ناحیـه  بـه  جـدی  آسـیب  کـه 

می کنـد وارد  کلیه هـا 



سرب و روی

هفتهنامه

47
 é شماره  é 137 آبان 1399



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

48
é 1399  آبان é 137  شماره 

سایـر رسانـه ها



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

49
 é شماره  é 137 آبان 1399

دستورالعملوحدترویهدرفعالسازیمعادن

تنهافولادمبارکهدربورس،ورقعرضهمیکند

مهلتسهماههبرایآزادسازیمعادنغیرفعال
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وزیـر صنعـت، معدن و تجارت دسـتورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سـازی معـادن و محدوده های معدنی غیرفعال را به رؤسـای 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 31 استان، اداره کل جنوب کرمان و نیز مناطق آزاد ماکو، ارس و قشم ابلاغ کرد.

آنلایـن«، دسـتورالعمل  بـه گـزارش »فلـزات 

و  معـادن  فعال سـازی  در  رویـه  وحـدت  ایجـاد 

محدوده هـای معدنـی غیر فعـال در 11 بند و پنج 

تبصـره تدویـن شـده و ضمانت حسـن اجـرای این 

دستورالعمل و پاسخگویی به نهادهای نظارتی با 

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  سـازمان  رؤسـای 

استان ها است.

بـه  دسـتورالعمل،  ایـن  یـک  بنـد  اسـاس  بـر 

دارندگان مجوز همه پهنه های اکتشافی واگذار 

شده، که مهلت ارائه گزارش نهایی آنها به اتمام 

رسـیده، از زمان ابلاغ این دسـتورالعمل، سـه ماه 

مهلت داده شده تا در صورت تمایل، مختصات 

مناطـق امیدبخـش شناسـایی شـده را معرفـی و 

نسـبت بـه دریافـت پروانه هـای اکتشـاف مـواد 

معدنی گروه 6 اقدام کنند.

طبـق بنـد دوم ایـن دسـتورالعمل، بـه همـه 

پروانـه  مـورد درخواسـت صـدور  محدوده هـای 

اکتشـاف که به هر دلیل ابطال و بلوکه شـده اند 

هم اشـاره شـده تا برابر مقررات و با اطلاع رسـانی 

کامل )به وسیله رسانه ها، جراید، پورتال، تابلوی 

اعلانات و...( و آزاد، امکان ثبت برای متقاضیان 

در سامانه کاداستر میسر شود.

برابـر بنـد پنجـم ایـن دسـتورالعمل، محـدوده 

سـلب  یـا  ابطـال  لغـو،  اکتشـافی  پروانه هـای 

بـا رعایـت مقـررات مربوطـه،  صلاحیـت شـده، 

حداکثـر در مـدت سـه مـاه از تاریـخ ابـلاغ ایـن 

بـه  عمومـی  مزایـده  وسـیله   بـه  دسـتورالعمل 

متقاضیـان واگـذار شـده و چنانچـه در مزایـده 

متقاضـی نداشـت برابر مقـررات و با اعلام قبلی 

)به وسیله رسانه ها، جراید، پورتال و ...(، نسبت 

به آزادسازی آن ها اقدام شود.

رضا عظیمی، مدیر کل امور اکتشاف وزارت 

صنعت ، معدن و تجارت در مهرماه 1390 اظهار 

لحـاظ  بـه  عمـلا  کـه  محدوده هایـی  داشـت: 

اکتشافی غیرفعال باشند، شناسایی و به وسیله 

مزایـده بـه متقاضیـان واجـد شـرایط فنـی و مالـی 

واگذار می شوند.

شبکه اطلاع رسانی وزارت صنعت به نقل از 

وی گزارش داده بود، حمایت از بخش خصوصی 

در حـوزه اکتشـاف و تشـکیل کنسرسـیوم های 

در  حفـاری  و  سـرمایه گذاری  بـرای  تخصصـی 

طرح ها و پروژه های اکتشافی از اولویت های این 

وزارتخانه محسـوب می شود.

وی پیرامون افزایش عمق اکتشـافات معادن 

هـم بیـان کـرد: افزایش عمق در اکتشـاف معادن 

نیازمند تجهیزات و دسـتگاه های حفاری مدرن 

اسـت، بر این اسـاس با توجه به بالا بودن قیمت 

این تجهیزات سیاست بر این استوار است که با 

تشـکیل کنسرسـیوم هایی متشـکل از فعالان این 

حـوزه ، تجهیـزات مورد نیـاز برای افزایش عمق 

اکتشافات تامین شود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، مدیـر کل امـور 

اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید 

بر حمایت از شرکت های تخصصی حفاری، کرد 

و اینکه جذب منابع ازصندوق توسعه ملی برای 

خرید تجهیزات حفاری و همچنین بومی سـازی 

در  حفـاری  تجهیـزات  یدکـی  قطعـات  سـاخت 

دستور کار قرار دارد.

دسـتورالعمل  در  اینکـه  بیـان  بـا  عظیمـی 

ابلاغـی مزایده محدوده هـای معدنی امتیازات 

و  کنسرسـیوم ها  متخصصیـن،  بـرای  ویـژه ای 

شـرکت های بـا تـوان اجرایـی و علمـی برتـر دیـده 

قانـون  ابـلاغ  صـورت  در  افـزود:  اسـت،  شـده 

از  اکتشـافی  محدوده هـای  نگهـداری  جدیـد، 

طـرف متقاضیـان بـرای آن هـا هزینـه بـر خواهـد 

بـود و ایـن مسـئله موجـب خواهد شـد که بلوکه 

شدن محدوده های اکتشافی به حالت تعادل و 

در نهایت حداقل برسد.

وی یـادآور شـد: بررسـی ها نشـان می دهـد در 

سـال های اخیـر حـدود 500 پروانـه اکتشـاف بـه 

دلیل ناتمام ماندن عملیات اکتشافی باطل و در 

فهرسـت مزایـده سـازمان های صنعـت، معـدن و 

بـه  بـه وسـیله مزایـده  قـرار گرفتـه کـه  تجـارت 

متقاضیان دارای صلاحیت واگذار خواهد شد.

دستورالعمل وحدت رویه در فعال سازی معادن
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محمدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

داشـت:  اظهـار  گفت وگویـی  در  پورمحمـدی 

بخـش عمـده ای از مراحـل تولیـد مـس کاتـدی، 

ذوب و پالایـش را طـی کرده ایـم؛ امـا ایـن همـه 

ماجرا نیست و برای راه اندازی بقیه مراحل نیز 

کمر همت بسته ایم.

تومــــان  میلیــــارد  هــــــزار   14 افــــــزود:  وی 

سرمایه گذاری برای راه اندازی مرحله سوم تولید 

کنستانتره، تغلیظ، ذوب و پالایش مس در شورای 

عالی معادن تصویب شده و از نمایندگان محترم 

و هیئت مدیره شرکت مس سونگون تقاضا داریم 

ما را در طی مراحل باقی مانده همراهی کنند.

شــد:  یـــادآور  شـرقی  آذربایجـــان  استانـــدار 

راه اندازی ذوب مس شامل صنایع پایین دستی 

و  ایجـاد هـزاران فرصـت شـغلی  بـه  کـه  اسـت 

گردش مالی در منطقه منجر می شود.

سهم استان از درآمدهای مس سونگون و  ■

سایر معادن

از  اسـتان  سـهم  بـا  ارتبـاط  در  پورمحمـدی 

درآمدهـای مـس سـونگون، ابـراز کـرد: متن صریح 

قانـون برنامـه ششـم می گویـد، بایـد 15 درصـد از 

درآمدهـای معـادن و کانی هـا بـه عنـوان حقـوق 

دولتی پرداخت شـود؛ سـپس به استان ها بازگردد 

و بـرای توسـعه اسـتان صـرف شـود. عـلاوه بـر آن 

یک درصـد از ایـن درآمدهـا بـرای زیرسـاخت ها و 

یک درصد نیز برای بهبود شرایط زیست محیطی 

باید هزینه شود.

وی تصریح کرد: از آنجایی که منابع درآمدی 

دولـت محـدود شـده درآمدهایـی را کـه بـه خزانـه 

واریـز می شـود، دوبـاره به اسـتان بازنمی گردانند. 

اگر هم بخواهند بازگردانند به وزارتخانه مربوطه 

محول می کنند که با این مکانیزم توزیع، حداکثر 

5 تـا 8 درصـد بـه اسـتان می رسـد. در هـر صـورت 

یکی از اصلی ترین منابعی که می تواند به توسعه 

اسـتان کمـک کنـد صـرف درآمدهـای اسـتان در 

خود استان است.

استاندار آذربایجان شرقی بیان داشت: علاوه 

بر مس سـونگون، معادن و صنایع متعددی داریم 

کـه اگـر درآمدهـای آن هـا در هر یـک از زمینه های 

توسـعه ای اسـتان هزینـه شـود، گـردش مالـی و 

سـرمایه گذاری مجدد ایجاد می کند و در نتیجه 

بسیاری از مشکلات بومی حل خواهد شد.

بـر اسـاس گزارشـی از فـارس، ایـن مسـئول بـا 

اسـتان  تولیـدی  واحدهـای  بایـد  اینکـه  بیـان 

مالیات هـای خـود را در اسـتان پرداخـت کننـد، 

متذکـر شـد: برخـی از شـرکت های بـزرگ مثـل 

مـس کـه در کرمـان ثبـت شـده مالیـات  خـود را 

هـم در کرمـان پرداخـت می کننـد و در نتیجـه 

هـم  مـس  مالیاتـی  درآمدهـای  از  مـا  حتـی 

نمی توانیم بهره مند شویم.

مدیر کل امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن 

و تجارت ابراز کرد: سیاست جدید بر آن است که 

در زمان تمدید پروانه های جدید، کنترل و نظارت 

بیشـتری بـر فعالیت هـای انجـام شـده، صـورت 

پذیرد و در صورت نیاز تمدید انجام شود.

عظیمـی اعـلام کـرد: امـروز در مناطقـی کـه 

ریسـک سـرمایه گذاری بـالا اسـت و تقاضایـی از 

سـوی بخش خصوصی وجود ندارد، بررسـی های 

اولیه زیرساخت های پتانسیل معدنی و اطلاعات 

پایه، توسط سازمان های توسعه ای مانند سازمان 

و  اکتشـافات معدنـی کشـور  و  زمیـن شناسـی 

و صنایـع  معـادن  نوسـازی  و  سـازمان گسـترش 

معدنـی ) ایمیـدرو( انجـام و پـس از احـراز وجـود 

مـاده معدنـی بـه وسـیله مزایـده بـه متخصصـان، 

سـرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی واگذار 

خواهد شد.

بـر اسـاس آمـار وزارت صنعـت، اکنون بالغ بر 

پنـج هـزار و 600 معـدن در سـطح کشـور فعالیـت 

دارند که از آن ها به طور متوسط 400 میلیون تن 

انـواع مـواد معدنـی اسـتخراج می شـود کـه 60 تـا 

65 درصد آن ها مصالح ساختمانی است. 

اسـتاندار آذربایجـان شـرقی از تصویب 14 هـزار میلیارد تومان سـرمایه گذاری در مس سـونگون بـرای راه اندازی مرحله سـوم 
تولیـد کنسـانتره، تغلیـظ، ذوب و پالایـش مـس در شـورای عالـی معادن خبـر داد و گفـت: راه انـدازی ذوب مس شـامل صنایع 

پایین دستی است که به ایجاد هزاران فرصت شغلی و گردش مالی در منطقه منجر می شود.

تصویب سرمایه گذاری 14 هزار میلیارد تومانی در مس سونگون
استاندار آذربایجان شرقی خبر داد:
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صنایـع معدنـی و فلـزی امروز توانسـته اند بـا ایجاد ظرفیت هـای گسـترده در حوزه 
تولید، صادرات، ارزآوری و اشـتغال زایی نقش به سـزایی را در رشـد اقتصادی کشـور 
ایفـا کننـد. توسـعه صنعت فـولاد به عنـوان صنعتی بـا ارزش افـزوده بـالا، می تواند 
بسـتری را برای رشـد اقتصادی کشـور، کاهش وابسـتگی به نفت و تبدیـل ایران به 

قدرت اقتصادی اول خاورمیانه فراهم آورد.

توسعه در راستای ایجاد ارزش افزوده
نگاهی بر عملکرد شرکت فولاد کاوه جنوب کیش؛

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

اخبـار فلـزات، شـرکت فـولاد کاوه جنوب کیش 

یکـی از بزرگ تریـن واحدهـای فعـال در صنعـت 

فـولاد کشـور برشـمرده می شـود. ایـن مجتمـع 

در تلاش اسـت تا با به کارگیری تکنولوژی های 

روز، حـوزه فعالیت هـای خـود از چرخـه معـدن 

تـا تولیـد مقاطـع فولادی گسـترش داده و سـهم 

بازارهـای داخلـی و خارجـی  را در  پررنگ تـری 

کسـب کنـد. ایـن شـرکت بـا تعییـن اهـداف و 

تولیـد  همچـون  اسـتراتژیک،  چشـم اندازهای 

10میلیــــون تـن فــــولاد و صـــادرات 80 درصـد 

محصـولات، در مسـیر ایفـای نقـش راهبـردی و 

تعیین کننده در راسـتای دسـت یابی کشـور به 

 1404 سـال  در  فـولاد  تـن  میلیـون   55 تولیـد 

حرکـت می کنـد. هـدف اصلـی شـرکت فـولاد 

سـه  جمـع  در  حضـور  کیـش  جنـوب  کاوه 

گفتنـی  اسـت.  ایـران  فـولاد  برتـر  تولیدکننـده 

اسـت ایـن شـرکت در سـال 1398 بـا هفـت پلـه 

صعـود، رتبـه 56 را در میـان 100 شـرکت  برتـر 

ایران به خود اختصاص داده است.

بـا  کیـش  جنـوب  کاوه  فـولاد  شـرکت 

برخـورداری از ظرفیت هـای مناسـبی همچـون 

مناسـب،  جغرافیایـی  موقعیـت  در  قرارگیـری 

دسترسـی آسـان بـه آب هـای آزاد، نزدیکـی بـه 

منابـع طبیعـی و همجـواری بـا بزرگ تریـن بنـدر 

ایران از پتانسـیل مناسـبی در زمینه حضور در 

بهـره  صـادرات  رشـد  و  بین المللـی  بازارهـای 

 می بـرد. شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش در 

حـال حاضـر دارای دو مـدول احیـای مسـتقیم 

بـه  جمعـا  اسـفنجی  آهـن  تولیـد  منظـور  بـه 

ظرفیت یک میلیون و 856 هزار تن است.

همچـون  راهبـردی  سیاسـت های  اتخـاذ 

ارتقـای خطـوط تولیـد و دسـتیابی بـه بهـره وری 

مناسـب از سـوی مدیـران ایـن مجموعـه سـبب 

کاوه  فـولاد  شـرکت  تولیـدات  تـا  اسـت  شـده 

جنـوب کیـش از رونـدی رو بـه رشـد برخـوردار 

شـود؛ به گونه ای که آهن اسـفنجی تولید شـده 

در این شرکت، در سال 1398 با افزایشی بیش از 

30 درصدی نسبت به سال 1392، به یک میلیون 

و 519 هزار تن رسیده است.

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در راستای 

حرکـت بـه سـمت تولیـد محصـولات بـا ارزش 

افزوده بیشـتر، در سـال 1394 خط تولید بیلت 

خود را با ظرفیت اسمی یک میلیون و 200هزار 

تن در سـال به بهره برداری رسـاند. تولید بیلت 

افزایشـی  بـا  گذشـته  سـال  در  مجموعـه  ایـن 

14.5درصـدی نسـبت بـه سـال 1397، بـه بیـش 

از یـک میلیـون و 156 هـزار تـن رسـیده اسـت. 

گفتنـی اسـت شـرکت فـولاد کاوه جنوب کیش 

را در  فـولادی  تولیـد شـمش  واحـد دیگـر  یـک 

سـال جـاری راه انـدازی کـرد کـه ظرفیـت تولیـد 

آن را از 1.2 میلیـون تـن بـه 2.4 میلیـون تـن در 

سال افزایش داده است.
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سـخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی در خصوص عمده مشـکلات اعضای این انجمن برای تامین مواد اولیه تولید لوازم خانگی 
گفـت: لازم اسـت تا شـرکت هایی که از فولاد مبارکه اسـلب تهیـه و ورق تولید می کننـد، اگر تاکنون محصولی در بـورس عرضه نکردند 

از سوی وزارت صمت مورد بازخواست قرار گیرند.

تنها فولاد مبارکه در بورس، ورق عرضه می کند

حمیدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

غزنـوی، سـخنگوی انجمـن تولیدکنندگان لـوازم 

خانگـی بـه عنـوان صنعـت پایین دسـتی شـرکت 

مشـکلات  عمـده  خصـوص  در  مبارکـه  فـولاد 

اعضـای ایـن انجمن برای تامین مواد اولیه تولید 

لـوازم خانگـی اظهـار داشـت: ایراداتـی روی کار 

اولیـه  تامیـن مـواد  بـرای  فـولاد مبارکـه  شـرکت 

وجـود دارد، نخسـت آنکـه فـولاد مبارکـه به سـایر 

کارخانه های فولادسـازی اسـلب می  دهد اما این 

کارخانه هـا ورق فـولاد تولیـدی خـود را در بـورس 

کالا عرضـه نمی کننـد و نظارتـی بـر عملکـرد و 

فروش این شرکت ها نیست.

وی افـزود: در حـال حاضـر فقـط فـولاد مبارکه 

چـون  و  می کنـد  عرضـه  ورق  بـورس،  در 

عرضه کننـده یکـی بـوده و نیـاز بـازار را پوشـش 

نمی دهد، خریداران برای خرید رقابت می کنند 

و قیمت ها افزایش می یابد.

لـوازم  تولیدکننـدگان  انجمـن  سـخنگوی 

تـا  اسـت  لازم  بنابرایـن  کـرد:  بیـان  خانگـی 

شـرکت هایی کـه از فـولاد مبارکـه اسـلب تهیـه و 

ورق تولیـد می کننـد، اگـر تاکنـون محصولـی در 

بورس عرضه نکردند از سوی وزارت صمت مورد 

بازخواسـت قـرار گیرنـد. بهتریـن راهـکار نیـز آن 

اسـت تـا از طریـق سـامانه بهین یـاب یـا روشـی 

ایـن  بـه  مبارکـه  فـولاد  فـروش  جلـوی  دیگـر، 

شـرکت ها گرفتـه شـود تـا شـاهد عرضـه خـارج از 

بورس ورق نباشیم.

بـر  نظـارت وزارت صمـت  لـزوم  بـر  غزنـوی 

میزان عرضه شرکت ها در بورس تاکید و تصریح 

کـرد: ایـن شـرکت ها ورق یـا اسـلب را بـا قیمـت 

پاییـن از فـولاد مبارکـه می گیرنـد و بـا بالاتریـن 

قیمت در بازار آزاد به تولیدکنندگان می فروشند. 

به همین خاطر عرضه و تقاضا در بخش فولاد به 

هم ریخته است. 

400مشتری ناشناس! ■

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 

ادامه داد: مشـکل دوم ما این اسـت که بسـیاری 

از مشـتریانی که مسـتقیم و از طریق مچینگ از 

فـولاد مبارکـه جنـس می خرنـد هیـچ نام و نشـانی 

ندارنـد و 400 مشـتری فـولاد مبارکه اطلاعاتی در 

سامانه بهین یاب ندارند و این یک فاجعه است. 

غزنـوی تصریـح کـرد: در معامـلات مچینگ، 

شـرکت فـولاد مبارکـه بـه اختیـار خـودش تعییـن 

می کنـد تـا ورق را چـه کسـی خریداری کنـد؛ در 

ایـن زمینـه مـا آمـاری داریـم کـه برخـی شـرکت ها 

حجم های بالایی ورق گرفته اند و تولید نکرده اند 

و بایـد نهادهـای نظارتـی و وزارت صمت بررسـی 

کننـد که خریـداران ورق در مچینـگ این ورق ها 

را چه کرده اند؟ البته پاسخ روشن است و ورق ها 

در بازار آزاد فروخته شده است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایلنـا، وی بـا تاکیـد بـر 

همـه  سـوی  از  ورق  منظـم  عرضـه  لـزوم 

کـرد:  ابـراز  در  پایـان  بـورس  در  تولیدکننـدگان 

بیـن  بایـد  کـه  اسـت  آن  دیگـر  مهـم  موضـوع 

ورق هـای کیفـی و غیرکیفـی تفاوت قائل شـویم.

بـرای مثـال ورق های کیفـی فولاد مبارکه فقط به 

خودروسـازها و بعـد بـه لـوازم خانگـی اختصـاص 

پیدا کند و در این بین بشکه ساز چرا باید به ورق 

کیفی نیاز پیدا کند؟ مشـخص اسـت که هدف 

برخـی از ایـن شـرکت خـام فـروش ایـن ورق هـا در 

بازار آزاد است.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی عنوان کرد:
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یکـی از موانـع اساسـی در زنجیره فـولاد، چالش قیمت گذاری بین دو قسـمت زنجیره فولاد، یعنـی معدن و تولیدکنندگان فولاد اسـت؛ 
چالشـی کـه با توجه بیشـتر به منافع کشـور و نه تمرکـز بر افزایش منافـع بنگاهی، قابل حل اسـت. انجمن تولیدکنندگان فـولاد اعتقاد 
دارد ریشـه اصلی نارضایتی برخی از شـرکت های معدنی از قیمت های فعلی، غیرواقعی بودن قیمت شـمش به دلیل اعمال سیاسـت های 
کنترلـی اسـت و نه ضرایب موجود. با واقعی شـدن قیمت شـمش فـولادی در بورس کالا، قیمت سـایر محصولات زنجیـره فولاد نیز به 

سطوح واقعی خواهد رسید و سود متوازن در زنجیره فولاد دوباره برقرار خواهد شد.

افزایش نرخ کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی، مصرف کننده 
نهایی را متضرر می کند

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

شـرکت های  مبارکـه،  فـولاد  شـرکت  عمومـی 

تولیدکننده سـنگ آهن، کنسـانتره، گندله و آهن 

کـه  راهکارهایـی  از  یکـی  می گوینـد  اسـفنجی 

می توانـد رونـد صـادرات سـنگ آهن و کنسـانتره 

و... را به صـورت خـودکار متوقـف کنـد، اصـلاح 

قیمت گذاری در داخل کشور است، زیرا در این 

صـورت تولیـدات داخلـی از سـنگ آهن تـا گندله 

تولیدی در کشـور به مصرف فولادسـازان داخلی 

خواهد رسید و به نفع کشور خواهد بود.

در همیـن زمینـه با رضا یزدخواسـتی، معاون 

خریـد فـولاد مبارکـه، در خصـوص رونـد تعدیـل 

ضرایب قیمتی زنجیره فولاد گفت وگویی انجام 

شده است که شرح آن در پی می آید.

بـه نظـر شـما چـه دلایلـی باعـث شـد نیـاز بـه ◄◄

تعدیـل ضرایـب کنونـی قیمتـی در زنجیـره فولاد 

احساس شود؟

فرمــــول فعلـــی قیمــــت گذاری کنسانتـــره، 

گندلـه و آهـن اسـفنجی بـر اسـاس مطالعـات و 

محاسـبات دقیـق فنـی و اقتصادی و با اسـتفاده 

از مدل سـرمایه گذاری با نرخ بازده کارشناسـی 

تنظیـم شـده و واحدهـای معدنـی و فـولادی از 

حـال  می شـوند.  برخـوردار  منصفانـه ای  سـود 

تغییـر مـدل موجـود قیمت گـذاری و روی آوردن 

بیشـتر  سـودآوری  سـبب  کـه  مدل هایـی  بـه 

بیشـتر  فشـار  بالطبـع  و  معدنـی  واحدهـای 

می شـود،  فـولادی  واحدهـای  بـر  هزینـه ای 

تنهـا  آن  نتیجـه  و  نیسـت  به هیچ وجـه درسـت 

افزایـش قیمـت محصـولات نهایـی فـولادی در 

جیـب  از  افزایــــش صرفــــا  ایـن  و  اسـت  بــــازار 

مصرف کننـدگان نهایـی یعنـی مـردم پرداخـت 

خواهد شد.

چـه رویکـردی بایـد اتخـاذ شـود تـا منافـع هر ◄◄

دو گروه )معدنی ها و فولادی ها( تامین شود؟

مدیریت سرمایه گذاری کلان در زنجیره فولاد 

کشـور در دهـه گذشـته باعـث شـده واحدهـای 

معدنـی به تولید فولاد و محصـولات فـولادی وارد 

شوند. به لحاظ منافع بلندمدت، بهتر بود توسعه 

سرمایه گذاری های فولادی در حیطه شرکت های 

فـولادی باقـی بمانـد و منابـع واحدهـای معدنـی 

معطوف به سـرمایه گذاری های بیشـتر در بخش 

معـدن و پهنه هـای جدیـد شـود. بـه لحـاظ منافـع 

بـا  اسـت کـه هم اکنـون  قابل تاییـد  کوتاه مـدت، 

افزایش قیمت متوسط شمش فولاد خوزستان در 

سال جاری که در حال حاضر مبنای قیمت گذاری 

نـرخ  افزایـش  بـدون  حتـی  اسـت،  اولیـه  مـواد 

کنسـانتره، گندلـه و آهـن اسـفنجی نسـبت بـه 

قیمـت موجـود شـمش خوزسـتان، قیمـت مـواد 

اولیـه حـدودا 70 درصـد افزایـش یافتـه و افزایـش 

مضاعـف و مجـدد قیمـت ایـن مـواد بـا افزایـش 

نرخ های مورداشاره به هیچ وجه توجیه ندارد.

بـرای تعدیـل فرمـول ضرایب قیمتی زنجیره ◄◄

فولاد چه پارامترهایی باید مدنظر قرار گیرد؟

بنــــا بـر نظـــــر کارشناســــان، مــــدل تعییـــــن 

قیمت گـذاری بـر اسـاس مـدل سـرمایه گذاری و 

میزان سـرمایه ثابت و سـرمایه در گردش در هر 

مـدل  بهتریـن  فـولاد،  زنجیـره  تولیـدی  واحـد 

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه:
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آهـن  و  گندلـه  کنسـانتره،  بـرای  قیمت گـذاری 

اسـفنجی اسـت. مدل قیمت گذاری مواد اولیه 

موجود صحیح است و نیازی به تغییر ندارد.

به نظر شـما حرکت سیاسـتگذاران در بخش ◄◄

سـمت  بـه  فـولاد،  زنجیـره  به خصـوص  فلـزات، 

ایـن  بـر  تاثیراتـی  چـه  دسـتوری،  قیمت گـذاری 

بخش گذاشته است؟

در حـال حاضـــر بازارهـای تولیـدات زنجیـره 

فـولاد هـم در بالادسـت و هـم در پایین دسـت، 

ضوابــــط  براســــاس  کلان  مدیریــــت  نیازمنــــد 

کشـور  اقتصـاد  چهارچـوب  در  و  کارشناسـی 

است. در شرایطی که کسری کنسانتره و گندله 

بـرای فولادسـازان در کشـور وجـود دارد، عرضـه 

مـواد اولیـه بـه واسـطه ها و دلالان چـه توجیهـی 

تولیـدات  فـروش  چگونگـی  رصـد  آیـا  دارد؟ 

سـختی  کار  فـولاد  زنجیـره  تولیـدی  واحدهـای 

خریـداران  از  گزارش گیـری  امـکان  آیـا  اسـت؟ 

واحدهای معدنی میسر نیست؟ در حال حاضر 

در بازار محصولات فولادی تفاوت فاحشـی بین 

شـرکت های  توسـط  قیمـت عرضـه محصـولات 

فـولادی و نرخ هـای فـروش در بـازار آزاد وجـود 

دارد. ایـن تفـاوت تنهـا و تنهـا بـه سـود تجـار و 

بازرگانـان و بـه زیان تولیدکنندگان اسـت. زمانی 

کـه این چنیـن قیمت عرضـه محصولات فـولادی 

کنتـرل می شـود، اجـازه می دهنـد نـرخ فـروش 

مـواد اولیـه شامــــل کنسانتــــره، گندلـه و آهـن 

اسفنجی افزایش یابد و این امر جای تامل دارد.

راهکارهای برون رفت از فرایند قیمت گذاری ◄◄

دستوری در زنجیره فولاد را چه میدانید؟

مستقیــــم  ارتبــــاط  و  فرآینـــدهــــا  اصـلاح   

واحدهـای تولیـدی در پایین دسـت و بالادسـت 

و حذف واسطــه ها گام نخست در تنظیم بازار 

اسـت. چنانچــــه تصمیم گیـران ارشـد صنعـت 

کشـور نظرات کارشناسـی و فنی و یکپارچه در 

فــــولادی را  سرمایـــه گذاری هــــای معــــدنی و 

هزینـه  دهنـد،  قـرار  خـود  تصمیمـات  مبنـای 

کمتـری بـه صنعـت کشـور تحمیـل می شـود و 

نتایج بهتــــری بــــه همـــراه خواهـــد داشت. در 

مقابـل بخشـی نگری و قوم گرایـی سـم مهلکـی 

بـرای صنعـت زنجیـره فـولاد و در کلان خـود بـه 

زیان کشور است.

ــــ

وزیـر صنعـت، معـدن و تجارت در اولین جلسـه شـورای معاونین از ابلاغ مهلت سـه ماهه برای آزادسـازی معادن حبس شـده خبر 
داد و گفـت: مطابـق قانـون، معادنـی کـه مدت طولانـی در حبس بـوده و غیرفعال اسـت،  پروانـه بهره بـرداری آن ها ابطال شـده و 

آزادسازی می شود.

مهلت سه ماهه برای آزادسازی معادن غیرفعال

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

علیرضـا رزم حسـینی در اولیـن جلسـه شـورای 

معاونیـن وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت اظهار 

داشـت: اولویـت اصلـی وزارت صنعـت، معـدن و 

تجـارت در شـرایط کنونـی و مطابـق بـا برنامه های 

پیشنهادی ارائه شده به مجلس شورای اسلامی، 

تامین کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز کشور 

و توجـه ویـژه بـه سـفره مـردم اسـت کـه بـه دلیـل 

اثرگذاری شاخص های کلان اقتصادی، با نوساناتی 

مواجه شده است.

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه بایـد از سـفره مـردم 

حراست و حفاظت شود، افزود: مسئولیت ذاتی 

وزارت صمـت آن اسـت کـه بتوانـد در کنـار سـایر 

دستگاه ها و نهادهای تصمیم گیر، تمام توان خود 

را نسـبت بـه تامیـن کالاهـای اساسـی مـورد نیـاز 

سفره خانوار به کار گیرد.

وزیـر صنعت، معـدن و تجارت تصریح کرد: 

خـط  امـروز  تجـارت  و  معـدن  وزارت صنعـت، 

مقـدم جبهـه جنـگ اقتصادی اسـت و همه باید 

همـدل و هـم هـدف، بـه تامیـن معیشـت مـردم 

بپردازیـم؛ در ایـن مسـیر بایـد همـه دسـتگاه ها 

دسـت بـه دسـت هـم دهنـد تـا بتـوان بـه موقـع 

نیازهای مردم را تامین کرد.

رزم حسینی در بخش دیگری از سخنان خود، 

به ضرورت استفاده از نظرات تمامی ذی نفعان در 

تصمیم گیری هـا و تصمیم سـازی هـای مرتبـط بـا 

حوزه هـای صنعـت، معدن و تجـارت اشـاره و بیان 

شـورای  مجلـس  نماینـدگان  ظرفیـت  از  کـرد: 

اسـلامی، تشـکل های بخش خصوصـی، اتاق هـای 

بایـد در  نیـز کارشناسـان  و  و اصنـاف  بازرگانـی 

تصمیم گیری هـا اسـتفاده شـود تـا بتـوان در زمـان 

اجرا نیز، از توان همه این بخش ها بهره گرفت.

وی عنوان کرد: سامانه جامع تجارت ازجمله 

تکالیفـی اسـت کـه رئیـس محتـرم جمهـور بـر 

عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار داده 

اسـت؛ باید توجه داشـت که تکمیل این سـامانه 

گام بزرگی در راستای کاهش مدت زمان صدور 

از هرگونـه رانـت و فسـاد  مجوزهـا و جلوگیـری 

خواهد بود.

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت همچنیـن از 

برنامه ریـزی بـرای اختصـاص منابـع بانکـی جهت 

احیای واحدهای صنعتی خبر داد و گفت: بانک 

صنعـت و معـدن منابـع مـورد نیـاز بـرای احیـا و 

فعال سازی واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه فعال 

را تامین خواهد کرد.

وزیر صمت اعلام کرد:
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نایـب رئیـس انجمـن صنعت باتری و ذخیره سـازهای ایران با اشـاره به رونـق دلال بازی در باتری های فرسـوده که بـه عنوان یکی 
از منابع اصلی تامین سـرب محسـوب می شـود، گفت: امروز قیمت سـرب حتی با شـیب تندتر از نوسـان دلار در حال حرکت اسـت 

و به همین دلیل، روزهای سختی در صنعت باتری بابت تامین مواد اولیه در پیش خواهیم داشت.

مسـعود  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

گل شیرازی در گفت وگویی اظهار داشت: قیمت 

لنـدن  فلـزات  بـورس  مبنـای  بـر  همـواره  سـرب 

)LME( تعیین می شده و بخش عمده ای از تولید 

آن به خارج از کشور صادر می شده است.

وی افزود: به همین دلیل قیمت های داخلی 

سرب نیز بر همان مبنا خود را تنظیم کرده بود.

این مقام صنفی ادامه  داد: در دو سال اخیر 

و بـا ممنوعیـت صادرات سـرب، انتظار می رفت 

قیمـت ایـن کالا در بازار داخلی کنترل شـود، اما 

بـه دلیـل به سـامان نبـودن نظـام توزیـع و تولیـد، 

همچنین تولید بخش عمده ای از سرب کشور از 

کنسـانتره معـادن صـورت گرفتـه و قیمت هـا در 

عمل حتی از قیمت های جهانی نیز بالاتر رفت.

گل شـیرازی بیـان کـرد: رونـق دلال بـازی در 

باتری هـای فرسـوده کـه بـه عنـوان یکـی از منابـع 

اصلی تامین و بازیافت سرب محسوب می شود 

و همچنین ایجاد کارگاه های کوچک استحصال 

سرب در سرتاسر کشور، در عمل نظام مند بودن 

بازار آن را مختل کرده است.

وی ادامـه داد: امـروز و بـه دلایـل یـاد شـده، 

و  شـده  مختـل  سـرب  توزیـع  و  عرضـه  نظـام 

واحدهای تولید باتری دچار چالش تامین سرب 

و بی ثباتـی قیمـت باتـری در بـازار شـده اند کـه 

فشار آن به مصرف کنندگان وارد می شود.

و  باتــــری  انجمــــن صنعـــت  رئیــــس  نایـب 

ذخیره سـازهای ایـــران بـا اشـاره بـه صفـر شـدن 

واردات سـرب، تاکیـد کـرد: امـروز قیمـت سـرب 

حتـی بـــا شـیب تندتــــر از نوســــان دلار در حـال 

حرکـت اسـت و بـه همین دلیل، روزهای سـختی 

در ایـن صنعـت بابـت تامیـن مواد اولیـه در پیش 

خواهیم داشت.

بـرای کاهـش  گل شـیرازی خاطرنشـان  کـرد:  

مشکلات پیشنهاداتی برای مسئولان و متولیان 

امـر ارسـال شـده، امـا تاکنـون پاسـخی دریافـت 

نشده است.

خودروها و موتورهای برقی ■

و  باتـری  انجمــــن صنعـــت  رئیــــس  نایــــب 

ذخیره سازهای ایران در ادامه توسعه استفاده از 

خودروهـا و موتورهـای برقـی در سـطح جامعـه را 

مستلــــزم حمایــــت مستقیـــم دولـت از بخـش 

خصوصـی برشـمرد و تاکیدکـرد: سرمایــه گذاری 

تولید باتری این بخش بسـیار سـنگین اسـت و از 

آنجایی که بازار مصرف مشـخصی ندارد، بخش 

خصوصـی نیـــز بـه تنهـــایی بـرای حضــور در ایـن 

بخش ریسک نمی کند.

گل شیرازی یادآوری کرد:  در جهان، الکتریکی 

کـردن خودروهـا یـک موضـوع ملـی اسـت، امـا بـه 

نظر می رسد دولت در شرایط کنونی توان حمایت 

از این بخش را نداشته باشد.

وی گفـــت: گام نخـــست حرکـــت بـه ایـن 

سمت، تبدیــل خودروها به خودروهای »استاپ- 

استارت« است، یعنی در زمان توقف خودبه خود 

خاموش شـده و زمانی که حرکت آغاز می شـود، 

باتری به کار بیفتد.

و  باتـری  صنعـت  انجمـن  رئیـس  نایـب 

ذخیره سـازهای ایـران ادامـه  داد: بـرای تحقق این 

مهـم، باتـری بـا فنـاوری خاصـی مـورد نیـاز اسـت 

کیفـی  بهبـود  و  سـوخت  مصـرف  کاهـش  کـه 

تولیدات را به دنبال دارد، اما حتی خودروسازان 

ما به دنبال آن نیستند.

گل شـیرازی نتیجه گیـری  کـرد: بـا وضعیـت 

یـاد شـده، بعیـد اسـت توفیقـی در برنامه هـای 

موتورسیکلت هــــا  و  خودروهــــا  کــــردن  برقـی 

حاصل شود.

پیش تر سرپرسـت ایدرو با بیان اینکه امسـال 

آغاز تولید 50 هزار دسـتگاه موتورسـیکلت برقی 

دردسـتور کار قـرار دارد، ابـراز کـرد: ایـن طـرح بـا 

حـذف هزینـه 40 درصـدی باتـری، بهره گیـری از 

ایجـاد  و  امانـی  باتری هـای  و  سـوآپ  شـیوه 

زیرساخت های لازم، ارزان سازی قیمت محصول 

را مدنظر قرار دارد.

از کاهش هزینه سوخت، هزینه کم نگهداری 

و اسـتفاده، کاهـش میـزان آلودگـی هـوا، حفـظ 

محیط زیست، کاهش شیوع مشکلات تنفسی، 

قلبـی و ریـوی، کاهـش آلودگی صوتـی و بازتولید 

از  اسـتفاده  از مزایـای  بـه عنـوان برخـی  انـرژی 

خودروهای برقی و الکتریکی یاد می شود.

اگرچـه در زمینـه واردات خودروهـای برقی، 

کشور ما نیز گام های کوتاه و بلندی را برداشته 

و حتـی درخصـوص سـاخت ایـن خودروهـا نیـز 

بایـد پذیرفـت کـه  امـا  انجـام شـده،  اقداماتـی 

ایـران در حـوزه خودروهـای الکتریکـی از شـرایط 

جهانـی فاصلـه بسـیاری داشـته و راهـی طولانی 

برای گسترش این خودروها در پیش رو است.

بر اساس گزارشی از ایرنا، برخی از خودروهای 

برقی ایرانی هنوز در مرحله طرح باقی مانده و به 

تولیـد انبـوه نرسـیده اند و برخـی دیگـر در تعـداد 

محدود تولید شده اند.

چالش های تامین مواد اولیه باتری سازان
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معـاون خریـد ذوب آهـن اصفهان گفت: اکنـون با بالارفتن نـرخ ارز در کشـور صادرکنندگان حاضر هسـتند تا عـوارض صادراتی را 
پرداخـت کـرده و در مقابـل بـه درآمدهای ارزی دسـت پیدا کننـد تا اینکه سـنگ آهن را در داخل کشـور به ریال فروخته و به دسـت 

مصرف کننده داخلی برسانند که در نهایت این صادرات به ضرر فولادسازان داخلی تمام می شود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی ذوب آهن اصفهان، محمدجعفر صالحی، 

معـاون خریـد ذوب آهـن اصفهـان در این خصوص 

اظهار داشت: ما پاسخ مقام قضایی را داده و نیاز 

خـود را از نظـر کمی و کیفی اعـلام کرده ایم. حال 

اینکه صادرات سنگ کیفی و مناسب در جنوب 

کشـور انجـام می شـود دلیـل آن عـدم ممنوعیـت 

صادرات است.

وی افزود: اکنون با بالارفتن نرخ ارز در کشور 

صادرکنندگان حاضر هستند تا عوارض صادراتی 

را پرداخـت کـرده و در مقابـل بـه درآمدهـای ارزی 

دست پیدا کنند تا این که سنگ آهن را در داخل 

کشـور به ریال فروخته و به دسـت مصرف کننده 

داخلی برسانند، زیرا قیمت جهانی سنگ آهن نیز 

تـا جذابیـت صـادرات  بـالا رفتـه و منجـر شـده 

سنگ آهن افزایش یابد و در این زمینه نیز اقدامی 

نمی تـوان انجـام داد و در نهایـت ایـن صـادرات به 

ضرر فولادسازان داخلی تمام می شود.

معاون خرید ذوب آهن اصفهان در ادامه بیان 

کـرد: بـرای جلوگیـری از ایـن اتفـاق بایـد صـادرات 

سنگ آهن ممنوع شود که آن نیز از لحاظ قانونی 

شرایط خاص خود را نیاز دارد و همه صادرات نیز 

با مجوز رسمی انجام شده و برخی نیز به صورت 

قاچـاق بـوده اسـت کـه در ایـن زمینـه مسـئولان 

بنـدری بایـد پاسـخگوی ایـن موضـوع باشـند کـه 

باری که مجوز صادراتی نداشـته چگونه بارگیری 

آن در کشـتی انجـام و تبدیـل به یک معضـل برای 

صنعت فولاد کشور شده است.

معاون خرید ذوب آهن اصفهان درباره تامین 

مواد اولیه این شرکت از طریق طرح احیای معادن 

کوچـک مقیـاس نیـز تصریـح کـرد: مـا بـه مـوازات 

بحث احیای معادن کوچک مقیاس که در شرکت 

تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی ایـران فعـال اسـت، 

شـرکت پویـش معـادن ذوب آهـن را بـا 100درصـد 

مالکیـت و مسـئولیت در ایـن زمینـه راه انـدازی 

کـرده و در تایبـاد نیـز روی یـک معـدن سـنگ آهن 

منگنزدار فعالیت خود را آغاز کرده ایم.

صالحی ابراز کرد: همچنین دو تا سه محدوده 

معدنـی دیگـر نیـز ثبـت شـده تـا در کنـار طـرح 

احیـای معـادن کوچک مقیـاس در شـرکت پویـش 

معادن ذوب آهن بحث احیا و فعال سـازی معادن 

کوچک مقیاس را به صورت مشارکتی و مالکیتی 

انجام  دهیم و تا دو سال آینده بتوانیم بخش قابل 

توجـه خـود را از طریـق شـرکت پویـش معـادن و 

معادن کوچک مقیاس به نتیجه برسانیم.

گفتنی است تامین مواد اولیه به عنوان یکی 

از نیازهای مهم و اصلی در صنعت فولاد کشور به 

شمار می آید و شرکتی همچون ذوب آهن اصفهان 

نیـز ایـن روزهـا بـه دلیـل نداشـتن مـواد اولیـه بـرای 

تولیـد خـود مجبور اسـت بخشـی از تولید خـود را 

کاهـش دهـد کـه ایـن امـر نیـز باعـث از بیـن رفتـن 

فـولاد  صنعـت  زنجیـره  در  شـغلی  فرصت هـای 

خواهد شد.

صادرات سنگ آهن به تولید فولاد کشور آسیب می زند
معاون خرید ذوب آهن اصفهان:
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مـرور عملکـرد فولادسـازان در پنـج ماهه ابتدایی امسـال در بورس کالا نشـان می دهد که با عرضه یک میلیـون و 361 هـزار و 429 تن 
شمش فولادی بالغ بر 55.1 درصد تقاضا پاسخ داده شد.

فولادسازان 50 درصد تقاضا را در بورس کالا پاسخ دادند

بــــه گـــزارش »فلـــــزات آنلایــــن«، میـــــزان 

تقاضـای ثبـت در دوره یـاد شـده دو میلیون و 

663 هـزار و 666 تـن بـود کـه 48,9 درصـد آن 

بدون پاسخ ماند.

حجم معامله انجام شده از میزان عرضه هم 

رقـم یـک میلیـون و 160 هـزار و 728 تـن را نشـان 

می دهـد و مانـــده آن هـــم بــــه دلیــــل تصمیـم 

سیاست گذار تایید نشد.

انجمــــن  اعـــلام  براســــاس  اینکــــه  ضمـــن 

پنــــج ماهــــه  ایــــران در  فــولاد  تولیدکننـدگان 

نخسـت امســـال 11 میلیــــون و 817 هـزار تـن 

شـمش فـولادی ) بلـوم و بیلـت - اسـلب( تولیـد 

شـد کــه نسـبت به مدت مشـابه پارسـال رشـد 

10 درصدی را نشان می دهد.

فروردین 99 و پاسخگویی به 50 درصد تقاضا  ■

شـمش  تقاضـای  میـزان  امسـال  فروردیـن 

فـولادی رقـم 338 هـزار و 20 تـن بـود، درحالـی 

کـه میـزان عرضـه بـه 170 هـزار و 28 تن رسـید و 

حجـم معاملـه هـم رقـم 157 هـزار و 10 تـن بود و 

تقاضـا  از  بـر 50,3 درصـد  بالـغ  ترتیـب  بدیـن 

پاسـخ داده شـد، ضمـن اینکـه 92,3 درصـد از 

میزان عرضه مورد معامله قرار گرفت.

میـزان  ایـران  فـولاد  تولیدکننـدگان  انجمـن   

شـمش فـولادی تولیـد شـده در فروردیـن 99 را بـه 

میـزان دو میلیـون و 321 هـزار تـن اعـلام کـرد کـه 

افزایـش  پارسـال  مشـابه  مـاه  بـا  مقایسـه  در 

2درصدی داشت.

اردیبهشت امسال و 39.9 درصد عرضه ■

مجمـوع  از  اردیبهشـت 99  در  فولادسـازان 

بـر  بالـغ  شـمش،  تقاضـای  تـن   400 و  688هـزار 

275هـزار و 200 تـن عرضه شـد کـه 39,9 درصد را 

پاسـخ دادنـد کـه از ایـن میـزان هـم 185 هـزار و 

عبارتـی  گرفت.بـه  قـرار  معاملـه  مـورد  200تـن 

67,2درصد معامله انجام شد.

انجمن تولید کنندگان فولاد ایران آمار تولید 

دو ماهه شمش را رقم چهار میلیون و 697هزارتن 

ثبت کرد که در مقایسه با دو ماهه پارسال رشد 

4 درصدی داشت.

خرداد ماه بالاترین میزان تقاضا و  ■

پاسخگویی به 44,7درصدی 

 99 ماهـه  پنـج  تقاضـای  وضعیـت  بررسـی 

بـورس کالا نشـان مـی دهـد،  فـولاد در  شـمش 

بیشـترین میـزان تقاضـا مربـوط بـه خـرداد مـاه بـا 

816 هزار و 595 تن بود که در مقابل 365 هزار و 

85 تن عرضه انجام شد و در واقع پاسخگویی به 

44,7 درصـد از تقاضـا بـود. ضمن اینکه مقایسـه 

بیـن حجـم معامله بـا میزان عرضـه گویای تحقق 

95 درصدی است.

فولادسازان در سه ماهه امسال هفت میلیون 

و 135 هـزار تـن تولیـد شـمش داشـتند کـه در 

مقایسه با مدت مشابه در سال 98 رشد عملکرد 

3 درصدی داشتند.

تیر ماه و تامین 63.9 درصد تقاضا ■

شـمش فـولادی مـورد تقاضـا در تیرمـاه 99 

بـه رقـم 455 هـزار و 236 تـن رسـید و بـا عرضـه 

از  تـن،در واقـع 63,9 درصـد  290 هـزار و 921 

تقاضا پاسـخ داده شـد و مقایسـه میزان معامله 

معاملـه  تحقـق  گویـای  شـده  عرضـه  رقـم  بـا 

75,7درصدی است.

چهـار ماهـه امسـال فولادسـازان میـزان تولیـد 

شـمش خـود را بـه رقـم 9 میلیـون و 483 هـزار تـن 

رسـاندند که در مقایسـه با مدت مشـابه در سال 

1398 حاکی از افزایش 9 درصدی است.  

مـرداد مـاه و افت 44,7 درصدی  ■

تقاضای شـمش  

بـر اسـاس آمار مورد بررسـی میـزان تقاضای 

شـمش فـولادی در مـرداد ماه نسـبت به خرداد 

رقـم  بـه  و  داشـت  افـت  امسـال 44,7 درصـد 

و  هـزار   260 کـه  رسـید  تـن   415 و  هـزار   365

195تـن آن عرضـه در مقابـل آن وجـود داشـت 

کـه پاسـخگویی بـه میـزان 71,2 درصـد را ثبـت 

از مجمـوع شـمش عرضـه  اینکـه  کـرد. ضمـن 

شـده 251 هزار و 15 تن معامله شـد که گویای 

تحقق 96,4 درصدی است.

بر اسـاس گزارشـی از ایرنا، امسـال قرار اسـت 

حداقل 30 میلیون تن شمش فولادی تولید شود 

بـه  درصـد  مـی رود 30  انتظـار  رقـم  ایـن  از  کـه 

بازارهای صادراتی راه یابند.

طی پنج ماه 99؛
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بـا اعـلام ممنوعیت صادرات ورق های فولاد اکسـین توسـط سـتاد تنظیم بـازار وزارت صمت، کشـور از منبع ارزی مناسـب محروم 
شـد. مدیرعامـل فـولاد اکسـین در این رابطـه گفت: بـا توجه به تعریف اسـتراتژی صـادرات پایـدار محصولات تولیدی در نقشـه 
اسـتراتژیک شـرکت و برنامه ریـزی صـورت گرفته، مقرر اسـت در سـال 1399 حـدود 10 درصـد از ورق های تولیدی بـه صادرات 

اختصاص یابد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد اکسـین خوزسـتان، امیـن 

ابراهیمـی، مدیرعامـل این شـرکت تولید محور به 

اظهـار  سـخنانی  طـی  صـادرات  روز  مناسـبت 

داشت: فولاداکسین به عنوان اولین تولیدکننده 

ورق های فولادی عریض و آلیاژی در خاورمیانه با 

مشـارکت شـرکت فـولاد خوزسـتان و در راسـتای 

تامین نیازهای ارزی خود در سال 1398 موفق شد 

ضمـن افزایـش سـه برابـری مقـدار صـادرات و پنـج 

برابـری ارزش صـادرات نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال قبـل، بـه رکـورد جدیـدی در ایـن زمینـه نیـز 

دست یابد.

ارزش  بـا  و  تولیـدی  ورق هـای  افـزود:  وی 

افـزوده ایـن شـرکت بـه بازارهـای اتحادیـه اروپـا، 

کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای آسیای 

میانـه CIS صـادر گردیـد، ایـن مهـم در شـرایطی 

ایـالات  ظالمانـه  تحریم هـای  کـه  یافـت  تحقـق 

متحده آمریکا بر علیه ایران و قراردادن نام فولاد 

اکسین در فهرست تحریم ها، وضعیت دشواری 

را جهـت صـادرات و انتقـال ارز و کشـتیرانی رقم 

زده بود.

مدیرعامل فولاد اکسین بیان کرد: با توجه به 

تعریـف اسـتراتژی صـادرات پایـدار محصـولات 

و  شرکــــت  استراتـــــژیک  نقشـــــه  در  تولیــــدی 

برنامه ریــــزی صـورت گرفتــــه، مقــــرر اســـت در 

سـال1399 حـدود 10 درصـد از ورق هـای تولیـدی 

بـه صـادرات اختصـاص یابـد. هـر چنـد شـیوع 

پاندمـی کرونـا در جهـان از اوایـل سـال، قرنطیـه، 

وضع محدودیت ها در مقاصد صادراتی، و بسته 

باعـث اختـلال جـــدی در رونـــد  شـدن مرزهـــا 

صـادرات محصـولات فـولادی کشـور و از جملـه 

ورق های فولاداکسین شد به نحوی که علی رغم 

مشـتریان  بـا  قـرارداد  انعقـاد  و  سـفارش  وجـود 

خارجـی، بارگیـری و ارسـال محصـولات صادراتی 

متوقف و یا با کندی انجام می شد.

تدریجـی  رفـع  بـا  کـرد:  تصریـح  ابراهیمـی 

محدودیت ها و باز شـدن برخی مرزهای کشـور با 

همسایگان، صادرات ورق های این شرکت مجددا 

یافـت لیکـن  ابتـدای مردادمـاه ادامـه  تـا  آغـاز و 

متاسـفانه اعلام ممنوعیت صادرات ورق توسـط 

سـتاد تنظیـم بـازار وزارت صمـت بـا هـدف تامیـن 

نیاز بازار داخلی منجر به توقف مجدد صادرات، 

اختـلال جـدی در برنامه ریـزی تامین منابـع ارزی، 

نارضایتی مشتریان خارجی و خطر از دست دادن 

بازارهای صادراتی این شرکت گردید.

وی اشاره کرد: متاسفانه وزارت صمت تنظیم 

بازار داخلی فولاد را به صادرات شرکت ها گره زده 

اسـت و بـا محدودیت هـای فعلـی قطعـا صـادرات 

فولاد کشـور کاهش می یابد که این شـرکت نیز از 

موضـوع مذکـور بی نصیـب نمانـده ایـن در حالـی 

است که مطابق با آمار و اطلاعات، در حال حاضر 

حـدود 50 درصـد از فـولاد تولیدی کشـور مـازاد بر 

نیاز داخلی است و این مهم فرصتی جهت کمک 

به کشور در تامین منابع ارزی مورد نیاز در فضای 

پرچالش ارزی است.

مدیرعامـل فـولاد اکسـین در پایـان خاطرنشـان 

کرد: از وزیر صمت و سایر مسئولین کشور انتظار 

مـی رود در سـال جهـش تولیـد بـا تصمیمـات خود 

ضمـن تسـهیل صـادرات زمینـه لازم تحقـق شـعار 

سال جاری را فراهم آورند.

ممنوعیت صادرات ورق های فولاد اکسین توسط ستاد 
تنظیم بازار وزارت صمت
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مدیرعامـل »ومعـادن« بـا اشـاره به انتقال سـهم دو شـرکت زیرمجموعه سـرمایه گذاری توسـعه معـادن و فلزات به شـرکت 
سـهامی عـام تجلـی معادن و فلـزات، گفت: ارزش گـذاری دو شـرکت صنایع آهن و فولاد سـرمد ابرکـوه و تهیـه و تولید مواد 
معدنـی شـرق فولاد خراسـان و انتقال سـهم این دو شـرکت به شـرکت سـهامی عام تجلی معـادن و فلزات باعث شناسـایی 
بالـغ بـر 840 میلیارد تومان سـود شـده و تاثیر قابل توجهی بر سـود پیش بینی شـده هر سـهم )EPS( سـال جاری شـرکت 

»ومعادن« می گذارد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، یونـس السـتی 

اظهـار داشـت: هـدف شـرکت »ومعـادن« طـی 

ماه های اخیر و پس از تشکیل شرکت سهامی عام 

که 100 درصد سهام آن متعلق به هلدینگ است، 

بـه اصطـلاح  اسـت کـه سـهام شـرکت های  ایـن 

پروژه  ای و برخی شـرکت های تولیدی دارای طرح 

توسـعه و تکمیـل زنجیـره ارزش را بـرای تسـریع و 

بازدهی بیشتر به این شرکت منتقل کند.

دسـت  در  پروژه  هـای  شـرایط  درمـورد  وی 

انجـام شـرکت های مذکـور توضیـح داد: شـرکت 

تهیـه و تولیـد مـواد معدنی شـرق فولاد خراسـان 

احـداث  جهـت  خـاص  سـهامی  صـورت  بـه 

کارخانه تولید کنسانتره با ظرفیت 2.5 میلیون 

تن تشکیل شده است.

هدف این پروژه تولید کنسـانتره سـنگ آهن با 

عیـار حداقـل 67,8 درصـد جهـت تامیـن خـوراک 

فـولاد  مجتمـع  تنـی  میلیـون  گندله  سـازی 2.5 

خراسـان اسـت، مطابـق توافـق صـورت گرفتـه بـا 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 

ایـران )ایمیـدرو( مقـرر اسـت سـنگ آهن مـورد نیاز 

این کارخانه از آنومالی معادن سنگان تامین شود.

حـال  در  داد:  ادامـه  »ومعـادن«  مدیرعامـل 

حاضر این طرح 24درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 

بـا راه انـدازی و بهره بـرداری از ایـن پـروژه خط تولید 

گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصولات سبک 

رونـق  و  تکمیـل  مذکـور  شـرکت  در  سـاختمانی 

خواهد یافت، میزان سهام )ومعادن( از این شرکت 

معادل 35 درصد است که با درنظر گرفتن اقدام 

تاثیرات واگذاری های اخیر بر سودآوری »ومعادن«

هماهنگ سهامداران این شرکت در انجام افزایش 

سـرمایه مرحله اول وسـهم پرداخت شـده شـرکت 

»ومعـادن« بـه مبلـغ یـک میلیـون و 50 هـزار ریـال 

جمعا تعداد 524 میلیون و 990 هزار ریال سهم از 

سـهام شـرکت فـوق بـه شـرکت تجلـی معـادن و 

فلزات منتقل شده است.

السـتی درمـورد شـرکت صنایـع آهـن و فـولاد 

سـرمد ابرکـوه نیـز بیـان کـرد: 35 درصـد سـهم این 

شـرکت به شـرکت تجلی واگذار شـده اسـت. این 

شـرکت در حال حاضر دارای یک واحد فعال نورد 

میلگرد با ظرفیت 500 هزار تن در سال است.

بـا  فولادسـازی  پـروژه  دو  اجـرای  همچنیـن 

ظرفیـت 600 هـزار تـن شـمش و نیـز توسـعه بخـش 

نـورد میلگـرد را در دسـت اجـرا دارد کـه درصـد 

پیشرفت فیزیکی دو طرح مذکور به ترتیب 35 و 

45 درصـد اسـت کـه عمـده آن بـه شـرکت تجلـی 

معادن و فلزات منتقل شده است.

وی ادامه داد: انتقال سهام شرکت »ومعادن« 

بـه شـرکت سـهامی عام تجلی معـادن و فلـزات بر 

اسـاس توصیـه سـازمان بـورس اوراق بهـادار و بـه 

واسـطه برنامه و رویکرد آتی حضور این شـرکت در 

لـزوم  و  پذیره نویسـی  بـه  اقـدام  سـرمایه،  بـازار 

حقـوق  و  دارایی هـا  ارزش  خالـص  شفاف سـازی 

قیمـت  اسـاس  بـر  شـرکت  ایـن  سـهام  صاحبـان 

کارشناسی رسمی دادگستری بوده است.

السـتی ابـراز کـرد: بـا رعایت تمامی جنبه ها و 

اطلاعات لازم قیمت گذاری، در نهایت ارزش کل 

بـر  39 میلیـون و  بالـغ  روز شـرکت های مذکـور 
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539هـزار و 751 ریـال تعییـن کـه پـس از محاسـبه 

درصد و تعداد سهم متعلق به شرکت )ومعادن( و 

البته تعداد سـهامی که با ارزش کارشناسـی شده 

مبلـغ  بـه  و  فلـزات  و  معـادن  تجلـی  بـه شـرکت 

13میلیون و 838 هزار و 597 میلیون ریال منتقل 

می شـود و کسـر بهـای تمـام شـده سـهام منتقـل 

شده به مبلغ پنج میلیون و 424 هزار و 890 میلیون 

ریـال جمعـا نسـبت بـه شناسـایی و اعمـال مبلـغ  

هشت میلیون و 413هزار و 707 میلیون ریال سود 

در شرکت »ومعادن« مبادرت شده که به واقع با 

افزایش سود و درآمد حاصله و تاثیر مناسب آن بر 

بـه  قبولـی  قابـل  سـود  سـودآوری،  شـاخص های 

سهامداران تعلق می  گیرد.

شـرکت های  سـهام  انتقـال  کـرد:  تاکیـد  وی 

مذکور به شـرکت تجلی پس از تامین منابع مالی 

آن دو شـرکت از طریق افزایش سـرمایه و پرداخت 

سهم مربوطه صورت گرفته است.

و  طرح هـا  اجـرای  پیشـرفت  بـا  نتیجـه  در 

پروژه هـای بنیـادی در زنجیـره تولیـد شـرکت های 

گـروه جـدای از ارزش افـزوده کـه حاصل می شـود، 

پـس از بهره بــــرداری از طرح هـــای مذکـــور سـود 

سـالیانه قابـل توجهـی بـه شـرکت تجلـی معـادن و 

فلـزات نیز به عنوان شـرکت فرعـی و صددرصدی 

)ومعادن( تعلق می  گیرد.

بـر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، ایـن نقـل و انتقال 

علاوه بر سود عینی 840 میلیارد تومانی فعلی، با 

تسریع در به ثمر نشستن پروژه ها منافع آتی بسیار 

نیــــز  و  تجلــــی  شرکـــت  طریــــق  از  را  خوبــــی 

عایـد  خراسـان  فـولاد  مثـل  زیرمجموعه هایـی 

سهامداران »ومعادن« خواهد نمود.

اسـتاندار سیسـتان و بلوچسـتان گفت: سـاخت سـه کارخانه فرآوری طـلا در بزمان، میرجـاوه و تفتان این اسـتان در دسـت اقدام 
بوده و برای این مراکز فرآوری 300 میلیارد تومان اعتبار لازم است.

ساخت سه کارخانه فرآوری طلا در سیستان و بلوچستان

احمدعلـی  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

موهبتی اظهار داشـت: در راستای بهره برداری 

ایـن  در  طـلا  معـادن  موجـود  ظرفیت هـای  از 

اسـتان سـاخت سـه مرکز فرآوری طلا در دسـتور 

کار قرار دارد.

بـا بیـان اینکـه بـرای ایـن مراکـز فـرآوری  وی 

افـزود:  اسـت،  لازم  اعتبـار  تومـان  300میلیـارد 

هم اینـک مجـوز اسـتخراج 3.5 میلیـون تن طـلا از 

معدن میرجاوه صادر شده است .

تصریـح  بلوچسـتان  و  سیسـتان  اسـتاندار 

کـرد: مطالعـات ایجـاد مرکز فـرآوری طلا بزمان 

هـم در دسـت اقـدام اسـت کـه تا پایان سـال به 

اتمام می رسد.

موهبتـی بیـان  کـرد: هم اینک پروژه اکتشـافی 

معـدن طـلای بزمـان بـا اعتبـار 30 میلیـارد ریـال 

درحال انجام است و روند کار 80 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.

وی ادامـه داد: پـروژه اکتشـافی معـدن طـلای 

»سـرجنگل« در محـدوده میرجـاوه هـم 95درصد 

رشـد دارد کـه بـا 80 میلیـارد ریـال سـرمایه گذاری 

اجرایی می شود.

اسـتاندار سیسـتان و بلوچسـتان بـا اشـاره بـه 

کـرد:  عنـوان  طـلا،  اکتشـافی  پروژه هـای  سـایر 

خارسـتان  طـلای  معـدن  اکتشـافی  پروژه هـای 

)بیدسـتر( تفتـان بـا سـرمایه گذاری 20 میلیـارد 

ریال 95 پیشرفت فیزیکی دارد.

بر اساس گزارشی از ایرنا، موهبتی خاطرنشان 

طـلای  و  مـس  معـدن  اکتشـاف  مراحـل  کـرد: 

ریـال  میلیـارد  اعتبـار 60  بـا  نیمـروز  شهرسـتان 

سـرمایه گذاری 65 درصـد پیشـرفت فیزیکـی و 

معدن سـفیدآبه در نیمروز نیز با سـرمایه گذاری 

پیشـرفت  رشـد  درصـد  ریالـی 65  میلیـارد   60

فیزیکی دارد.

استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد:
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مدیـر صـادرات شـرکت فولاد مبارکه گفت: در تقویم رسـمی کشـور مـا از 29 مهرمـاه به عنوان روز ملی صادرات یاد شـده اسـت. 
فـولاد مبارکـه بـه عنـوان بزرگ ترین تولیدکننـده فولاد کشـور، همواره عـلاوه بر تامیـن بازارهای داخلـی در صحنـه بین المللی نیز 

حضوری موفق داشته و توانسته برای ذی نفعان شرکت سودآوری بیشتر و برای کشور نیز ارزآوری مناسبی داشته باشد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد مبارکه، علیرضـا منصوری 

مدیـر صـادرات فـولاد مبارکـه دربـاره صـادرات و 

اهمیت آن طی یادداشتی نوشت:

اقتصاددانـان صـادرات را موتـور محـرک رشـد 

اقتصـادی هر کشـور می داننـد. افزایش صـادرات 

یـک کشـور منجـر به مثبت شـدن تـراز تجـاری آن 

کشـور می شـود و به مثابـه تزریـق منابـع مالـی از 

خارج به درون آن اقتصاد است.

آینـده کشـورها و سـازمان ها،  قطعـا مشـکل 

یافتن بازار برای محصولات تولیدی خود است. 

کشورها باید بتوانند منابع داخلی خود را بسیج 

کننـد، نیـروی انسـانی خـود را بـه کار گیرنـد و بـا 

توجه به کمبود بازارهای داخلی فرصت هایی در 

ایـن موضـوع به قـدری  بـرای آن بیابنـد.  خـارج 

اهمیت دارد که بررسی شرایط فعلی کشورهای 

کشـورها  از  بسـیاری  می دهـد  نشـان  مختلـف 

مسـائل سیاسـی خود را در راسـتای این خواسـته 

تعریف و دنبال می کنند.

در سـطح بنگاه ها نیز به همین شـکل اسـت و 

بسیاری از شرکت ها سیاست های تجاری خود را 

بـر تملـک بازارهایی بـرای فروش محصـولات خود 

تعریف کرده اند.

شـرکت فـولاد مبارکـه هم زمان بـا بهره بـرداری، 

در بازارهـای بین المللـی حضـور داشـته و هرسـاله 

متناسـب بـا نیازهـای داخلـی کشـور و همچنیـن 

از  بـه صـادرات درصـدی  اقـدام  ارزی،  نیازهـای 

محصولات خود می کند.

قـرار  توجـه  مـورد  بایـد  پیـش  از  بیـش  آنچـه 

می گیرد شرایط آینده بازارهای جهانی فولاد، بازار 

فولاد ایران و شرایط شرکت فولاد مبارکه است.

شـرایط آینـده بازارهای جهانی فـولاد، چنان که 

تشـریح شـد، چیزی جز ازدیاد رقابت در سال های 

آینـده نیسـت و بـر همیـن اسـاس فولادسـازان در 

کشورهای مختلف طرح های توسعه ای زیادی را 

بـرای افزایـش ظرفیـت آغاز کـرده و به بهره بـرداری 

بـازار  بنابرایـن شـاخص ترین ویژگـی  رسـانده اند. 

جهانـی آتـی فـولاد، مـازاد عرضه بر تقاضاسـت که 

کشورها و شرکت ها باید برای آن بازارسازی کنند.

ایـران در حـال حاضـر در شـرایط  بـازار فـولاد 

از  ناشـی  آن  از  بخشـی  کـه  دارد  قـرار  خاصـی 

تحریم هـای ظالمانـه آمریـکا اسـت کـه بـه بسـته 

شـدن درهای کشـور به روی محصولات وارداتی، 

تقاضـای کاذب زیـاد در بـازار و... منجـر شـده 

اسـت. بـا ایـن همـه، شـرایط آینـده ایـن بـازار بدیـن 

شـکل تـداوم نخواهـد یافت و عـلاوه بـر آن، اجرای 

طرح هـای توسـعه مختلـف به خصـوص در زمینـه 

محصـولات تخـت و به بهره برداری رسـیدن آن در 

ایجـاد  بـازار  در  شـدید  رقابتـی  آینـده  سـال های 

می کند؛ بنابراین شرکت های مختلف باید علاوه 

بـر تـلاش برای کسـب سـهمی از بـازار داخلـی، در 

بازارهای بین المللی نیز بیشتر تلاش کنند.

شـرکت فـولاد مبارکـه نیز طرح های توسـعه ای 

مختلفـی بـرای افزایـش ظرفیـت در دسـت اقـدام 

دارد کـه ازجملـه مهم تریـن آن ها می توان به ایجاد 

خـط نـورد گـرم 2 اشـاره کرد. این امر به معنـای آن 

است که در آینده، رقابت شدید داخلی و خارجی 

وجود خواهد داشت و با شرایط فعلی که در های 

کشـور کاملا بسـته و رقابت داخلی آن چنانی نیز 

وجود ندارد، متفاوت است. بنابراین برنامه ریزی 

دقیق برای بازارسازی و تغییر نگاه به بازار ضروری 

به نظر می رسد.

قطعـا شـرکت فـولاد مبارکه می توانـد از تجربه 

سـال ها حضور خود در بازارهای خارجی به شـکل 

مثبـت بهره بـرداری کنـد و بـرای حضـور موثـر در 

بازارهـای رقابتـی آینده برنامه ریزی های مناسـبی 

انجـام دهـد، همچنـان کـه از این شـرکت به عنوان 

شرکت برتر بازگرداننده ارز به کشور تجلیل شد.

شرکت فولاد مبارکه برای حضور موثر در بازارهای رقابتی 
آینده برنامه ریزی می   کند

مدیر صادرات فولاد مبارکه:
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رئیـس تولید شـرکت لوله سـازی ماهشـهر سـدید با بیان اینکـه ظرفیت تولیـد این شـرکت 350 هزار تن در سـال اسـت، گفت: 
هـدف مـا حرکت در مسـیر پوشـش کامل ظرفیت مرتبط در طی سـال های آتی اسـت و تمامـی ارکان مجموعه برآن هسـتند تا این 
مهـم محقق شـود و بر همین اسـاس هم اکنون با تولید روزانه 160 شـاخه لوله قطور فـولادی 42 اینچ بـه وزن تقریبی یک هزارتن، 

به رکورد جدیدی دست پیدا کرده ایم.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی گـروه صنعتـی سـدید، نریمیسـا اظهـار 

لولــــه سازی  احــداث شرکــــت  داشـــت: کلنـگ 

ماهشـهر در سـال 81 در منطقـه ویـژه اقتصـادی 

ماهشـهر بر زمین زده شـد و این کارخانه در سـال 

84 به بهره برداری رسید.

وی با بیان اینکه کلیه ماشین آلات و تجهیزات 

شرکت لوله سازی ماهشهر توسط یکی از بهترین 

سازندگان خطوط تولید لوله جهان، یعنی شرکت 

SMS تجهیـز شـده اسـت، گفـت: نصـب بهترین 

ماشـین آلات در این کارخانه باعث شـده شـرکت 

به روزتریـن  از  یکـی  سـدید  ماهشـهر  لوله سـازی 

کارخانجـات تولیـد لوله هـای قطـور فـولادی در 

منطقه خاورمیانه باشد.

ماهشـهر  لوله سـازی  شـرکت  تولیـد  رئیـس 

از  نیـز یکـی  سـدید حضـور در منطقـه ویـژه را 

امتیـازات مهـم ایـن شـرکت دانسـت که تسـهیل 

و  سراسـری  آهـن  راه  خطـوط  بـه  دسترسـی  در 

بهره مندی از منابع اختصاصی مانند برق بدون 

نوسان، از این جمله است.

وی افزود: همانگونه که اشـاره شـد، ظرفیت 

تولید لوله های قطور فولادی شـرکت لوله سـازی 

ماهشـهر 350 هـزار تـن در سـال اسـت. لوله های 

این شرکت از ضخامت 6 الی 35.5 میلی متر و 

رعایـت  بـا  و  اینـچ   56 الـی   24 اقطـار  در 

اسـتانداردهای داخلـی همچـون )IGS ,IPS( و 

اسـتانداردهای جهانـی ماننـد )API( و با بهترین 

کیفیت تولید شده و جهت خطوط انتقال نفت 

و  گاز ترش و شیرین در پروژه های مختلف مورد 

استفاده قرار می گیرد.

نریمیسا در خصوص کیفیت بالای محصولات 

این شـرکت عنوان کرد: به واسـطه کیفیت بالای 

لوله هـای تولیـدی، شـرکت ماهشـهر صادرکننـده 

لوله کشور در اوایل دهه 90 بوده است. همچنین 

در زمـان حضـور شـرکت های نفتـی خارجـی در 

کشـور، تنهـا تولیدکننـده لوله کـه مورد تاییـد این 

شرکت ها قرار داشت، شرکت لوله سازی ماهشهر 

سدید بود.

رئیس تولید شرکت لوله سازی ماهشهر سدید 

در انتها تصریح کرد: با توجه به اینکه این کارخانه 

در  بـود،  شـده  سـاخته  آلمانـی  شـرکت  توسـط 

وجـود  وابسـتگی  آن هـا  بـه  مختلفـی  حوزه هـای 

داشـت و پـس از تشـدید تحریم هـا طـی چند سـال 

اخیـر و خـروج شـرکت های خارجـی از کشـور، بـا 

چالش هـای مختلفـی روبـه رو شـدیم. پـس از آن 

تصمیـم گرفتیـم کـه روی پـای خـود ایسـتاده و 

کارخانـه را بـه سـمت بومی سـازی پیـش ببریم که 

نهایتا تمام قطعات مکانیکی و بخش های مختلفی 

توسـط  هیدرولیکـی  سیسـتم های  همچـون 

کارشناسان داخلی بومی سازی شده است و دیگر 

تقریبا هیچ نیازی به خارج وجود ندارد.

شرکت لوله سازی ماهشهر سدید صادرکننده لوله های 
قطور فولادی در کشور

رئیس تولید شرکت لوله سازی ماهشهر سدید؛
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رئیـس هیئـت عامل ایمیدرو در جلسـه پایش اقدامات انجام شـده شـرکت صنایع فولاد کردسـتان با تاکید بر اهتمام این سـازمان 
در راه انـدازی پـروژه فـولاد کردسـتان، گفـت: به منظور اجـرای برنامه های توسـعه ای پروژه های صنایـع فولاد کردسـتان، افزایش 

سرمایه این مجموعه تا سال آینده به 350 میلیارد تومان خواهد رسید.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی ایمیـدرو، خـداداد غریب پـور در 

فـولاد  انجـام شـده در  اقدامـات  پایـش  جلسـه 

کردسـتان  اسـتاندار  حضـور  بـا  کـه  کردسـتان 

برگزار شـد، اظهار داشـت: شـرکت صنایع فولاد 

کردسـتان با هماهنگی شـرکت ملی فولاد ایران 

به نمایندگی از ایمیدرو، مسئولیت تهیه برنامه 

زمان بنـدی اجـرای پـروژه فـوق را تـا هفتـم آبـان 

مـاه امسـال تهیـه و در اختیـار سـهامداران قـرار 

خواهد داد.

وی با تاکید بر نظارت دقیق در فرایند انتخاب 

پیمانـکار ایـن پـروژه، افـزود: انتخـاب پیمانـکار بـا 

نظـارت معـاون طرح های توسـعه معـدن و صنایع 

معدنی و شرکت ملی فولاد انجام می شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اذعان 

داشت: شرکت ملی فولاد ایران مسئول نظارت 

بـر حسـن انجـام کار بـرای پیشـرفت ایـن پـروژه 

خواهد بود.

غریب پـور در بخـش دیگـری از سـخنان خـود 

ابراز کرد: شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات به هر میزان که در معادن استان کردستان 

در  را  آن  منابـع  ایمیـدرو  کنـد،  سـرمایه گذاری 

)افزایـش  هـا  شـرکت  مدیریـت  کنتـرل  کارگـروه 

سرمایه( لحاظ خواهد کرد.

پایان انتظار پنج ساله مردم کردستان ■

در ادامه استاندار کردستان ضمن قدردانی از 

حمایت های ایمیدرو در راه اندازی این پروژه بزرگ 

بـه مـدت  فـولاد کردسـتان  کـرد:  ابـراز  اسـتانی، 

پنج سـال اسـت کـه برنامه هـای آن بـه کندی پیش 

می رود و امیدوار هستیم با تصمیماتی که در این 

جلسه اتخاذ شد، تسریع در عملیات اجرای پروژه 

را شاهد باشیم.

بهمن مرادنیا ادامه داد: مردم خواستار اجرای 

این پروژه کلیدی در اسـتان هسـتند و اسـتانداری 

سـایر  و  ایمیـدرو  بـا  همـکاری  هرگونـه  آمـاده 

سهامداران برای اجرای برنامه های توسعه ای این 

پروژه است.

اجرای برنامه ها در حوزه زیرساخت ■

مدیرعامـل فـولاد صنایـع کردسـتان نیـز طـی 

سخنانی با بیان اینکه برنامه های عملیاتی تامین 

زیرساخت های این مجموعه فولادی در حال اجرا 

اسـت، عنـوان کرد: فرایند انتخاب و عقد قـرارداد 

مشاور نظارت عالیه و کارگاهی و فراخوان انتخاب 

پیمانـکار طرح های تکمیل زنجیره فـولاد در قالب 

کوتـاه  فهرسـت  و  اسـت  شـده  برگـزار   EPCF

پیمانکاران تعیین شده است.

محمدرضا احمدی تصریح کرد: قرارداد تامین 

بـرق آهـن اسـفنجی بیجـار منعقـد و هزینه هـای 

تامیـن آن پرداخـت شـده اسـت. از سـوی دیگـر 

تامیـن آب ایـن طـرح از پسـاب تصفیه خانه بیجار 

تامین می شود.

وی خاطرنشـان کـرد: عـلاوه بـر ایـن، آب و بـرق 

دوران بهره بـرداری در مرحلـه عقـد قرارداد اسـت. 

همچنیـن بـرای تامیـن آب و بـرق دوران سـاخت، 

و  منعقـد  ذی ربـط  مراجـع  بـا  لازم  قراردادهـای 

اقدامات مربوطه در حال انجام است.

افزایش سرمایه فولاد کردستان به میزان 350 میلیارد تومان 
تا سال آتی

رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد:
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اصـلاح صورت گرفتـه در کـوره قـوس الکتریـک فولاد خراسـان، افزایـش بهره وری ایـن کـوره و صرفه جویی چشـمگیر مواد 
مصرفـی را بـه دنبـال داشـت و تعـداد ذوب گیـری بـدون تعویـض مواد نسـوز ایـن کـوره را بـه حـدود دو برابر میـزان قبلی 

افزایش یافت.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی فـولاد خراسـان، ابتـکار عمـل همـکاران 

فـولاد  »مجتمـع  فولادسـازی  ناحیـه  پرتـلاش 

خراسان« منجر به کاهش توقفات ضروری برای 

مـواد  در  صرفه جویـی  نسـوز،  مـواد  تعویـض 

مصرفـی و افزایـش تعـداد ذوب را در مجتمـع بـه 

دنبال داشت.

فـولاد  مجتمـع  متخصصـان  و  تلاشـگران 

خراسان با خودباوری و ابتکار عمل موفق شدند 

آماده سـازی تجهیـز  ضمـن برون سـپاری فرآینـد 

کارخانـه  الکتریـک«  قـوس  کـوره  »دلتـازون 

فولادسـازی شـماره 1، تعـداد ذوب گیـری بـدون 

تعویض مواد نسوز این کوره را به حدود دو برابر 

میزان قبلی افزایش دهند.

رئیـس واحـد ذوب فولادسـازی مجتمـع فـولاد 

خراسان در این باره با اشاره به آماده سازی با روش 

جدیـد توانسـتیم بهـره وری از ایـن تجهیـز را بـه دو 

برابـر برسـانیم، اظهـار داشـت: قبـل از ایـن اقـدام 

اسـتحکام دلتـازون بـرای حـدود  650 ذوب کافـی 

بـود، کـه بـا اقـدام اصلاحی صورت گرفته بـر روی 

ایـن تجهیـز هم اکنـون تعـداد ذوب را بـه حـدود  

برابـر  دو  حـدود  بـه  یعنـی  عـدد  و 50  یک هـزار 

رساندیم که این اقدام موجب شد تا توقفات خط 

تولید برای تعویض دلتازون کاهش یابد.

در  مجتمـع  نسـوز  واحـد  رئیـس  رضوی فـر، 

خصوص هزینه های صرف شده بیان کرد: اقدام 

مذکـور عـلاوه بـر صرفه جویـی مسـتقیم ناشـی از 

حـدود  میـزان  بـه  نسـوز  مـواد  مصـرف  کاهـش 

بـرای  10میلیـارد ریـال در سـال، کاهـش توقـف 

تعویض تجهیزات را به دنبال داشت.

با اصلاح تجهیزات فولادسازی در فولاد خراسان صرفه جویی 
میلیاردی صورت گرفت

ــــ

رئیـس اتحادیـه فروشـندگان آهـن بـا گلایـه از اینکـه گروهـی خـاص بـازار ورق را در اختیـار داشـته و قیمت هـا را بـه صورت 
سـلیقه ای اعـلام می کننـد، گفـت: علی القاعده بایـد تمام فروش هـای ورق در مراکـز توزیعی اتحادیه انجام شـود ولـی این عده 

خاص خارج از سیستم توزیع مشغول تخلف بوده و همین موضوع نابسامانی های در بازار ورق به وجود آورده است.

بازار ورق در اختیار یک عده خاص است

حمیدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

رسـتگار در گفت وگویـی بـا اشـاره بـه اینکـه بـازار 

دچـار  ارزی  نوسـانات  شـرایط  از  متاثـر  آهـن 

بلاتکلیفی و بهم ریختگی است، اظهار داشت: 

با توجه به تغییرات در وزارت صنعت ساماندهی 

ایـن اوضـاع آن هـم بـه دسـت وزیر جدیـد زمان بر 

اسـت و مـا متوجـه ایـن موضـوع هسـتیم امـا این 

نکتـه بایـد مـورد توجـه قـرار گیـرد کـه نابسـمانی 

بـازار اثـرات جبران ناپذیـری را به تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان وارد خواهد کرد.

وی با بیان اینکه ما مخالفتی با عرضه کالا در 

بورس کالا نداریم، افزود: مشکل کار، سازوکار این 

برخـی  بـه  واکنـش  در  البتـه  اسـت،  موضـوع 

صحبت هـا مبنـی براینکـه در بـازار کالا کمبـود 

است باید بگویم کمبودی در بازار نیست. اما در 

بخـش ورق متاسـفانه عرضـه در اختیـار گروهـی 

خاص قرار گرفته که همین موضوع عاملی شده 

تـا آن هـا خود قیمت ها را تعیین و نوعی بـازار را در 

اختیار خود داشته باشند.

بر اسـاس گزارشـی از تسـنیم، رئیس اتحادیه 

فروشـندگان آهـن با تاکید براینکه در بخـش ورق 

عرضه کالا در اختیار عده ای خاص قرار گرفته و 

آن ها قیمت ها را هرچقدر که بخواهد تعیین می 

کنند، ادامه داد: ما در این رابطه نامه نگاری های 

مختلفـی بـا وزارت صنعـت انجـام داده ایـم امـا 

هنوز به هیچ نتیجه ای نرسیده ایم.

رسـتگار تصریـح کـرد: علی القاعـده بایـد تمام 

فروش هـای ورق در مراکـز توزیعـی اتحادیه انجام 

شـود ولی این عده خاص خارج از سیسـتم توزیع 

موضـوع  همیـن  و  بـوده  تخلـف  مشـغول 

نابسامانی های در بازار ورق به وجود اورده است.

وی ابراز کرد: آن ها از طریق واسطه های خود 

ورق را از بـورس کالا خریـداری و بـا قیمت هـای 

سلیقه  ای در بازار می فروشند. بعضا در برخی از 

موارد کالا را احتکار کرده و منتظر گرانی بیشتر 

ورق هستند.

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن:
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عضـو کمیسـیون صنعت و معدن اتاق تهـران گفت: عرضه رقابتـی قیمت نهاده ها و برداشـتن عوارض و محدودیت هـای صادراتی، 
دو راه حل سـاده و قابل دسـتیابی برای توسـعه صادرات در بخش معدن محسـوب می شـوند. شـعار توسـعه صادرات و ارزآوری یا 

توسعه بخش معدن باید در اجرا هویت پیدا کند.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـجاد غرقـی 

اظهار داشـت: سـرمایه گذاری در بخش معادن 

اصلـی  توانمندی هـای  از  یکـی  کـه  سـنگ آهن 

ارزآوری و توسـعه صنعتـی اسـت تـا 89 درصـد 

افت داشته است.

وی افـزود: امـروز در زنجیـره آهـن و فـولاد 

کمتـر از 10 درصـد تولیـدات معـادن در سـنوات 

گذشـته صـادر شـده و بـه طـور عمـده همـه نیـاز 

داخلی تامین و مازاد هم وجود داشته است.

عضو کمیسـیون صنعت و معدن اتاق تهران 

بیان کرد: تولیدکنندگان شـمش فولاد برای آنکه 

نهـاده  و  کننـد  غیررقابتـی  را  قیمـت  سـاختار 

سـنگ آهن را ارزان تـر تهیـه کنند، امـروز با اعمال 

قیمت دسـتوری، 50 درصد ارزان تر این نهاده ها 

را تهیه  می کنند، در تبلیغات خود این گونه القا 

 می کنند که گویا در داخل با کسری ذخیره های 

سنگ آهن روبه رو شده ایم.

غرقـی تصریـح کـرد: ایـن رویـه باعـث شـده 

سـرمایه گذاری در بخـش معـادن سـنگ آهن که 

یکـی از توانمندی  هـای اصلی ارزآوری و توسـعه 

صنعتی است تا 89 درصد افت داشته باشد.

بخـش  در  سـرمایه گذاری  داد:  ادامـه  وی 

معـادن سـنگ آهـن، بـه دلیـل مزیت های نسـبی 

کـه دارد، ایـن امـکان را فراهـم  می کنـد کـه در 

شـرایط بحران، تولید این بخش تداوم  و توسـعه 

پیدا کند و به صادرات منتهی شود.

اکنـون  کـرد:  ابـراز  معدنـی  فعـال  ایـن 

تولیدکننـدگان شـمش و فولادسـازان بـا ایـن ادعـا 

که باید با خام فروشـی مبارزه شـود، تا 50 درصد 

نهاده ها را ارزان تر خریداری  می کنند و آنچه که 

در بورس کالا عرضه  می کنند، 10 تا 15 درصد از 

قیمت فوب صادراتی نیز گران تر است.

غرقـی عنـوان کـرد: اخیرا مشـاهده شـده که 

بـا  صادراتـی  سـنگ آهن  حامـل  کشـتی های 

محموله مازاد بر مصرف داخل در بنادر توسـط 

نهادهـای نظارتـی بـه دلیـل آنچه نیـاز بنگاه های 

داخلـی خوانـده شـده، تخلیـه و ایـن عـلاوه بـر 

صادرکننـده،  تعهـد  و  اعتبـار  شـدن  مخـدوش 

ضرر و زیانی را نیز به او تحمیل  می کند.

توسـعه صـادرات و  اضافـه کـرد: شـعار  وی 

یـا توسـعه بخـش معـدن بایـد در اجـرا  ارزآوری 

هویت پیدا کند و برای فعالان بخش معدن کم 

اثر نشان می دهد.

ایـن عضـو کمیسـیون صنعـت و معـدن اتـاق 

تهران با بیان اینکه توسعه صادرات بخش معدن 

بـا دو راه  حـل سـاده قابـل دسـتیابی اسـت، تاکید 

کرد: نهاده ها باید با قیمت رقابتی عرضه شود و 

در عیـن حـال، وضـع عـوارض و محدودیت هـای 

صادراتی نیز باید برداشته شود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، وزارت صنعـت، 

معدن وتجارت برنامه امسال خود را فعال سازی 

بیـش از یـک هـزار معـدن اعـلام کـرده کـه علاوه 

بـر آن قـرار اسـت در سـال 99 بالـغ بـر 20 تـا 25 

درصد به ذخایر معدنی کشـور افزوده شـود، 30 

بـه  درصـد   25 و  اسـتخراج  میـزان  بـه  درصـد 

تولیدات صنایع معدنی اضافه خواهد شد.

اهمیت توسعه صادرات بخش معدن
عضو کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران مطرح کرد:
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قائـم مقام ایمیدرو در جلسـه پایـش طرح احیـای معادن کوچک مقیـاس گفت: طی 
هفت ماهه امسال، 147 معدن کوچک مقیاس، احیا، فعال سازی و توسعه یافت.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران، عباس نعیمی در جلسه 

پایـش طـرح احیـا، فعال سـازی و توسـعه معـادن 

کوچـک مقیـاس اظهـار داشـت: تـا پایـان مهـر 

امسـال، در راسـتای طـرح مذکـور، 672 معـدن 

روی  بـر  و  شـده  اولویت بنـدی  و  شناسـایی 

194معدن، اقدام کلینیکی شده است.

بـه  معـدن  مـدت، 64  ایـن  طـی  افـزود:  وی 

صورت مستقیم و 83 معدن از طریق فراهم کردن 

زیرسـاخت های لازم، احیـا، فعـال سـازی و توسـعه 

یافته انـد. همچنیـن، اقدامـات مربـوط بـه صـدور 

جواز تاسیس، افزایش ظرفیت و تامین مواد اولیه 

بـرای 12 واحـد فـرآوری از 25 واحـد هدف گـذاری 

شده برای امسال انجام شده است.

احیا، فعال سازی و توسعه 293 معدن تاکنون ■

قائم مقام ایمیدرو با اشـاره به عملکرد طرح 

احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس 

از ابتـدای اجـرا تاکنـون، تصریح کـرد: از ابتدای 

پایـان مهـر امسـال، دو هـزار و  تـا  فروردیـن 98 

و  شـده  اولویت بنـدی  و  شناسـایی  800معـدن 

کلینیکـی  اقـدام  معـدن،  و 214  یک هـزار  روی 

شده است.

فعال سازی 147 معدن کوچک مقیاس
قائم مقام ایمیدرو اعلام کرد:

احیـا،  طـرح  راسـتای  در  داد:  ادامـه  وی 

کوچک مقیـاس،  معـادن  توسـعه  و  فعال سـازی 

تاکنـون 293 معـدن، احیـا، فعال سـازی و توسـعه 

یافته است.

برگزاری 60کارگروه احیای معادن کوچک ■

رضـا عظیمـی، مدیـر اجرایـی و دبیـر کارگـروه 

معــــادن  توسعــــه  و  فعال ســــازی  احیــــا،  طــــرح 

کوچک مقیـاس نیـز در ایـن جلسـه بیان کـرد: طی 

هفـت ماهـه امسـال، بیـش از 60 جلســـه کارگـروه 

و حضـــور در  ویدیوکنفرانـس  از طریـق  اسـتانی 

استان ها )استان اصفهان و ایمیدرو( برگزار شد.

وی اضافه کرد: همچنین در این مدت، بیش 

تفاهم نامـــه  طرف هـــای  بــــا  جلســـه   22 از 

هماهنگـی،  شـورای  15جلسـه  سـرمایه گذاری، 

15جلسـه داخلی طرح احیا، فعال سـازی و توسـعه 

معادن کوچک مقیاس و نیز 13 جلسه با محوریت 

واگـذاری هدفمنـد معـادن در بـورس بـه منظـور 

تامین مالی برگزار شد.

ارجاع 16 پرونده معدنی به بانک ■

فریـــد دهقــانی، مدیرعامـل صنـدوق توسـعه 

فعالیت هـــای سرمایه گــــذاری معــــدنی در ایـن 

معـدن   35 بـرای  اکنـون،  کـرد:  مطـرح  جلسـه 

کوچک مقیـاس در ایـن صنـدوق، پرونده تشـکیل 

شـده اسـت. از ایـن میـزان، 16 پرونده تکمیـل، در 

حال ارجاع به بانک و صدور بیمه نامه است.

وی یادآور شد: برای 14 پرونده نیز مهلت یک 

ماهه برای تکمیل مدارک داده شـده اسـت و پس 

از اتمام این مرحله، برای صدور بیمه نامه به بانک 

معرفی خواهند شد.

در این جلسـه، وجیه اله جعفری، مدیرعامل 

شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی، محمدرضـا 

شـکوری،  بهـرام  معـدن،  خانـه  رئیـس  بهرامـن، 

رئیـس کمیسـیون معـادن و صنایع معدنـی اتاق 

ایـران، داریـوش دیودیـده، مجـری طـرح ایجـاد 

مناطـق  و  بـزرگ  معـــادن  در  لازم  زیربناهــــای 

معدنـی، یونـس محمـدی، مجـری طـرح معـادن 

کوچک مقیـاس در شـرکت ملـی صنایـع مـس، 

حضور داشتند.
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رئیـس هیئت مدیـره انجمـن سـازندگان قطعـه و مجموعه هـای خـودرو کشـور گفـت: در شـرایط فعلـی که از سـه جهـت تورم، 
 قیمت گـذاری اشـتباه دسـتوری)که خـود سـبب نابـودی و زمین گیـری این صنعـت در صورت عـدم اقدام بـه موقع بـرای اصلاح، 
خواهـد شـد( و فشـارهای مالیاتـی گیر افتاده ایم؛ بهتر اسـت تا میـزان تولید را کاهـش داده تا خانـواده این صنعت )قطعه سـازی و 

خودروسازی( از زیان دهی خارج شوند.

گل وردی  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

ضمـن  دوسـتانه  جلسـه  یـک  در  گلسـتانی 

تاکید بر اینکه مشـکلات صنعت قطعه سـازی 

و خودروسـازی در داخـل صنعـت نیسـتند و 

و  خودروسـاز  اراده  از  خـارج  حقیقـت  در 

قطعه سـاز و بیـرون از صنعـت هسـتند، اظهـار 

تصمیـم  از  ناشـی  تولیـد  موانـع  داشـت: 

قطعه سـاز نیسـت؛ بلکـه ناشـی از تصمیمـات 

دسـتوری و متعصبانـه برخـی ارگان هـا اسـت 

کـه سـبب شـده ایـن صنعـت گرفتار شـود. در 

همـه  زیان دهـی  سـبب  تـورم  فعلـی  شـرایط 

شـده اسـت. دسـتورها باعـث شـده کـه بیـش 

از  قطعه سـاز  تومـان  میلیـارد  هـزار   ٣٠ از 

نقدینگـی  تـوان  و  شـده  طلبـکار  خودروسـاز 

قطعه سـاز در حـال تحلیـل رفتـن اسـت و ایـن 

از  یکـی  نقدینگـی  کـه  اسـت  حالـی  در 

مهم ترین ابزارهای تولید است.

بـا بیـان اینکـه قیمـت تمـام شـده نیـز  وی 

صنعـت  بـرای  کـه  اسـت  مشـکلاتی  ازجملـه 

خودروسـازی و قطعه سـازی دسـت وپاگیر شده، 

تصریـح کـرد: قیمـت تمـام شـده مـا بایسـتی بـر 

اساسـی باشـد کـه نهاده های تولیـد را خریداری 

و  مـا  اولیـه  مـواد  حاضـر  حـال  در  می کنیـم. 

آلومینیـوم،  فـولاد،  همچـون  تولیـد  نهاده هـای 

پلیمـر... روزانـه تعییـن قیمـت می شـوند و بـا 

قیمت هـای جهانـی عرضـه می شـوند اما قیمت  

ثابـت مانـده اسـت. ضمـن اینکـه نـرخ ارز طـی 

چنـد سـال اخیـر، ٨٠٠ درصد رشـد داشـته اما آیا 

خـودرو و قطعـه هـم بـه همیـن میـزان رشـد را 

داشـته اسـت و مطابـق قیمت هـای جهانـی بـه 

فـروش می رسـد؟ چگونـه اسـت کـه نهاده هـای 

تولیـد روزانـه امـکان افزایـش قیمـت را دارند اما 

قطعه سـاز ایـن اجـازه را نـدارد؛ با ادامـه این روند 

و ثابـت مانـدن قیمـت  محصـولات مـا کـه مـاده 

اولیـه خودروسـازان اسـت، صنعـت محکـوم بـه 

نابودی خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره انجمن سـازندگان قطعه 

سـوی  از  داد:  ادامـه  خـودرو  مجموعه هـای  و 

ناهماهنگـی وجـود دارد.  نیـز  تولیـد  دیگـر در 

کاهش تولید برای خروج از زیان دهی صنعت 
قطعه سازی دستوری

رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان قطعه مطرح کرد:
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سـرمایه همچـون کبوتـری می مانـد کـه چنانچه 

احسـاس امنیـت نداشـته باشـد، فـرار می کنـد. 

خودروسـازی که انگیزه برای سرمایه گذاری در 

صنعت قطعه  نداشـته باشـد، سـرمایه خود را به 

می کنـد.  هدایـت  سـودآورتری  جـای 

ناهماهنگی هـا در تولیـد موجـب شـده تـا علاقـه 

قطعه سـازان به سـرمایه گذاری کاهش یابد و در 

عمل سـرمایه ها به سـمت سـایر بازارها از جمله 

ارز، سـکه، طـلا و غیـره بـرود. ضمـن اینکـه ایـن 

مهـم را نیـز بایـد در نظـر گرفـت کـه باتوجـه بـه 

وسـعت صنعـت قطعه سـازی و خودروسـازی و 

میـزان اشـتغالزایی کـه دارد؛ بـه راحتی صنعتی 

دیگر  نمی تواند جایگزین آن شود.

گلسـتانی در بحـث مطالبـات قطعه سـازان، 

تاکیـد کـرد: زمانـی کـه کـه قطعه سـاز دریافتـی 

ندارد، نقدینگی به صورت مطالبات انبار شده 

و خودروسـاز هـم تـوان پرداخـت نـدارد؛ بنابرایـن 

بـرای تامیـن نقدینگـی خـود بایـد قـرض کـرده تـا 

بتواند قطعه تولید کند و به سرنوشتی نامعلوم 

دچـار می شـود. وقتـی خودروسـاز تـوان کافـی 

را  خـود  هزینه هـای  بتوانـد  تـا  باشـد  نداشـته 

و  اینکـه قطعه سـاز  بـه  باتوجـه  کنـد،  پرداخـت 

بـا  یکدیگـر هسـتند،  ملـزوم  و  خودروسـاز لازم 

قمیتی دستوری مجبور به فروش با زیان است 

زیـان  بـه  مجبـور  هـم  را  قطعه سـاز  تبـع،  بـه  و 

می کنـد. خواسـته مـا ایـن اسـت کـه مسـئولان 

اجـازه دهنـد قیمـت خـودرو را نظـام عرضـه و 

تقاضا تعیین کند.

تـا  سـبب می شـود  زیان هـا  کـرد:  بیـان  وی 

قـادر بـه آوردن خطوط تولید جدید، فناوری ها و 

نوآوری هـای نویـن نباشـیم، همچنیـن تـورم بـالا، 

ضعـف روز بـه روز ایـن صنعـت و فعـالان آن را به 

دنبال خواهد داشت و بیکاری و تعدیل نیرو در 

بیـن بخـش  بایـد  افتـاد. چـرا  اتفـاق خواهـد  آن 

خصوصـی و بخـش دولتـی آنقـدر تفـاوت باشـد 

هـزار  چندیـن  زیان هـای  شـاهد  امـروز  کـه 

میلیاردی بخش خصوصی و در مقابل سودهای 

چندین هزار میلیاردی فولادی ها، پتروشیمی ها 

و غیره باشیم.

رئیس هیئت مدیره انجمن سـازندگان قطعه 

و مجموعه هـای خـودرو، همچنیـن بـا انتقـاد از 

بـازاری  و  کارخانـه ای  قیمتـی  شـدید  فاصلـه 

خودروهـا عنـوان کـرد : ایـن تفـاوت قیمـت فقط 

به جیب دلالان و واسـطه ها می رود و ضرر آن را 

خودروساز، قطعه ساز و مردم می پردازند.

گلستانی ضمن تاکید بر اینکه قیمت گذاری 

خـودرو در بـورس نیـز نمی توانـد راهگشـا باشـد، 

مطـرح کـرد: کشـف قیمـت در بـورس سـخت 

اسـت، امــــا در مقابــــل خـــــودروسازان بایـد ایـن 

اختیــــار را داشتـــه باشنـــد کـــه محصـــولات خود 

را بــــا ســــود معقــــول بــــه فـــــروش برساننــــــد. 

و  معـدن  صنعـت،  جدیـد  وزیـر  خوشـبختانه 

از حضـور در  پـس  تجـارت در مـدت کوتاهـی 

پــــای درد و دل اهالـی قطعه سـازی  وزارتخانـه 

نشسـت و کارشناسـان و معاونـان وزارتخانـه نیز 

به دنبال چاره اندیشی هستند.

وی بـا بیـان اینکـه بـه دلیـل تـورم موجـود، 

خودرو امروز به کالای سرمایه ای تبدیل شده و 

همچنیـن حجم بالای نقدینگی موجـود در بازار 

و سـرمایه های سـرگردان مردمـی کمـر اقتصاد را 

شکسـته اسـت؛ تصریح کرد: امروز قطعه سـازان 

از سـه جبهـه داخلـی تـورم بـالا، قیمت گـذاری 

فشـار  تحـت  مالیاتـی  فشـارهای  و  دسـتوری 

هسـتند و به این مسـائل باید مشـکلات بیرونی 

همچون تحریم ها و کرونا را نیز اضافه کرد.

بر اساس گزارشی از ایسنا، این مقام صنفی 

پیـش  دهه هـا  از  بخـش خصوصـی  داد:  ادامـه 

سـرمایه گذاری زیادی برای توسـعه قطعه سازی 

خـــــودرو در کشــــور انجـــــام داده، امــــا امــــروز 

تصمیم سـازانی در خـارج از مجموعـه، فعالیـت 

قـرار  خـود  شـدید  تاثیـر  تحـت  را  صنـف  ایـن 

از  واضـح  نمونـه  یـک  مثـال  طـور  بـه  داده انـد. 

مشـکلات ایـن اسـت کـه قطعه سـاز بـرای آنکـه 

بتوانـد در موعـد مقـرر محصـول خـود را تولید و 

بـه خودروسـاز تحویـل دهـد، مـاده اولیـه مـورد 

نیـاز خـود را بـا صرف هزینه بسـیار بیشـتر حمل 

هوایـی کـرد؛ کالا وارد شـده امـا گمـرک اجـازه 

ترخیـص نمی دهـد و اعـلام می کنـد تـا تاییدیـه 

ترخیـص  قطعـات  نشـود،  ارائـه  اسـتاندارد 

نمی شـوند؛ لـذا همیـن شـده  کـه خـط تولیـد ١٠ 

خودروهـای  تعـداد  و  خوابیـده  کـه  اسـت  روز 

ناقص را به شدت افزایش می دهد.

در حـال حاضـر مـواد اولیـه مـا و 
نهاده هـای تولیـد همچـون فـولاد، 
آلومینیوم، پلیمر... روزانه تعیین قیمت 
می شـوند و بـا قیمت هـای جهانـی 
عرضـه می شـوند امـا قیمـت  ثابت 

اسـت مانده 
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 بیـش از دو دهـه از ثبـت عنـوان »روز صـادرات« در تقویـم ملی می گذرد؛ اتفاقـی نمادین که می توانـد از ابعاد و اهمیـت »ملی« این 
روز بـرای مـردم و اقتصـاد کشـور حکایت کند اما در کشـوری که بـرای دهه ها، مهم ترین منبـع درآمد صادراتـی  آن، منافع حاصل از 
صـادرات نفـت بـوده، این عنـوان معنای دیگـری می یابـد؛ تاکید بر نقش صـادرات و خـروج از اقتصـاد »تک محصولـی« و نهادینه 
کـردن بـاور بـه توانمنـدی تولیدکنندگان ایرانی بـرای حضوری رقابتـی در بازارهـای فرامرزی و ترسـیم نمایی چندوجهـی از تولید 

کشور پاسخی به چرایی بزرگداشت صادرات و در واقع صادرکنندگان است.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شـرکت فولاد خراسـان، کسـری غفوری، 

مدیرعامـل شـرکت مجتمـع فـولاد خراسـان طـی 

یادداشتی نوشت:

صـادرات کلیـد بقـای کشـورها در بازارهـای 

جهانـی، آن هـم در اقتصـادی اسـت کـه هـر روز 

جهانی تر می شود.

از سـویی در شـرایط فعلـی کشـور بـا توجـه به 

و  آمریـکا  ظالمانـه ی  تحریم هـای  اعمـال  شـیوه 

شرایط پیش آمده ناشی از شیوع کرونا، صادرات 

برای کشور ما حیاتی  تر از پیش شده  است.

فولاد، پرچمدار صادرات غیر نفتی ■

تولید محور اصلی پیشرفت و توسعه کشور 

اسـت و افزایـش تولیـد، نـه تنهـا باعـث افزایـش 

اشـتغال و درآمد ملی اسـت، بلکه ارتقای تولید 

و بـه تبـع آن، افزایـش صـادرات افزایـش منابـع 

ارزی و کاهش مشـکلات ناشـی از کمبود ارز را 

به دنبال دارد.

بـر ایـن اسـاس، »مجتمـع فـولاد خراسـان« با 

تولیـد 1.4 میلیـون تـن فـولاد در سـال گذشـته 

توانسـت 7 درصد از تولید میلگرد کشـور را به 

خـود  بـه  نهایـی  محصـولات  از  یکـی  عنـوان 

همچنیـن  مجتمـع  ایـن  دهـد.  اختصـاص 

و  بلـوم  )تولیـد  خـام  فـولاد  تولیـد  از  7درصـد 

بیلـت(، 5 درصـد از آهـن اسـفنجی و 3 درصـد 

نـام  بـه  از کل تولیـد گندلـه سـالانه کشـور را 

خود ثبت کرده است.

فـولاد خراسـان در حـوزه صـادرات بـا توجه به 

در  عرضـه  مـازاد  وجـود  و  داخـل  بـازار  شـرایط 

کشـور، در اجـرای راهبـرد »مدیریـت اثربخـش 

بازار« به عنوان یکی از اهداف استراتژیک خود، 

در 6 مـاه اول سـال 1399 حـدود 70 هـزار تـن از 

محصولات خود را به برخی از کشـورهای جهان 

صادر کرده است.

در شـرایط کنونـی اقتصـادی، صـادرات فـولاد 

خـام، یکـی از مهم تریـن گزینه هایـی اسـت کـه 

افزایـش تولیـد شـرکت ها را توجیه پذیـر سـاخته و 

تامین ارز مورد نیاز کشور را نیز باعث می شود. 

خـام  نفـت  صـادرات  روی  پیـش  دشـواری های 

ایران، در سال های اخیر صنعت فولاد را از جنبه 

ارزآوری بـه یکـی از مهم تریـن کانون هـای توجـه 

تشویق صادرات، یک سیاست ضدتورمی است
مدیرعامل شرکت فولاد خراسان:
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دولت مبدل سـاخته اسـت. موضوعی که علاوه 

سـودآوری  کشـور،  عمومـی  منافـع  تامیـن  بـر 

افزون تـری را هـم بـرای سـهامداران شـرکت های 

فولادساز محقق می سازد.

کاهش صادرات فولاد، تورم زا است ■

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسـان با اشـاره به 

شـرایط اقتصـاد کشـور خاطرنشـان سـاخت: در 

شرایطی که کشور به درآمدهای ارزی حاصل از 

شـرایط  بایـد  دارد،  نیـاز  غیرنفتـی  صـادرات 

صـادرات فـولاد تسـهیل و تاییدیـه مجـوز صـدور 

محصـول بـه موقـع از سـوی وزارت صمـت صادر 

شـود تـا از ایـن طریـق ارز وارد کشـور شـود و بـازار 

ارز به ثبات برسد.

شـرکت های  غفـوری،  کسـری  گفتـه  بـه 

فولادی در کنار پتروشیمی ها، بیشترین نقش را 

در ورود ارز به کشـور دارند و در جلسـه مدیران 

بـا  کشـور  بـزرگ  پتروشـیمی های  و  فـولادی 

ایـن  بـه  همـگان  نیـز  جمهـور  محتـرم  ریاسـت 

موضـوع اذعـان کردنـد و حتـی رئیـس جمهـور 

عنوان کرد که صنعت فولاد یک گام از صنعت 

پتروشـیمی جلوتـر اسـت. بایـد تاکیـد کنیـم کـه 

ضدتورمـی  سیاسـت  یـک  صـادرات،  تشـویق 

اسـت و ایجـاد محدودیت برای صـادرات فولاد، 

عملا تورم زا است.

و  صـادرات  تسـهیل  کـه  اسـت  ذکـر  شـایان 

تامیـن مـواد اولیـه، خواسـته  ای جمعـی از سـوی 

و  فـولاد  بـازار  متعادل سـازی  بـرای  فولادگـران 

جلوگیری از تعدیل هزاران نیروی مشغول به کار 

در واحدهای فولادی است.

رکوردشکنی در فصل کرونا ■

غفـوری در مـورد شـرایط تولید این مجتمع در 

داشـت:  اظهـار  هـم  کرونـا  همه گیـری  دوران 

علی رغم این که مجتمع فولاد خراسـان در 23 روز 

ابتدایی سال جاری به دلیل وضعیت قرمز شیوع 

کرونا در استان خراسان رضوی مجبور به تعطیلی 

و توقف تولید شد، اما در فصل بهار رکورد تولید را 

هم در تولید گندله و هم فولادسـازی شکسـتیم و 

فروش مجتمع در سـه ماه نخسـت سـال جاری به 

یک هزار میلیارد تومان رسید.

مدیرعامل فولاد خراسان افزود: بر همین اساس 

و با وجود تحریم و بحران کرونا، پیش بینی می کنیم 

در سـال جـاری همـه اهـداف خود را محقق کنیم و 

نیـز  را  صـادرات  داخلـی،  فـروش  رشـد  کنـار  در 

10درصد نسبت به سال گذشته افزایش دهیم.

ــــ

میـزان تولیـد شـمش فولاد کشـور طی 6 ماه نخسـت سـال 99، از مرز 14 میلیـون تن فراتر رفت کـه این رقـم 10 درصد بیش از 
عملکرد نیمه نخست سال قبل است.

افزایش 10 درصدی تولید شمش فولادی

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایـع معدنـی ایـران، انجمـن تولیدکننـدگان 

فولاد منتشر کرد: شرکت های فولادساز کشور 

از ابتدای فروردین تا پایان شـهریور، 14 میلیون 

بلـوم و  )بیلـت،  تـن شـمش فـولاد  و 392 هـزار 

بـا رقـم  اسـلب( تولیـد کردنـد کـه در مقایسـه 

و  میلیـون   13( گذشـته،  سـال  مشـابه  مـدت 

89هزار تن(، 10 درصد افزایش نشان می دهد.

همچنیـن میـزان تولیـد محصولات فولادی 

)تیرآهـن، میلگـرد، نبشـی، ناودانی، انواع ورق 

امســــال،  نخــست  ماهــــه   6 طـی  غیــــره(  و 

11میلیون و 3 هزار تن بود که نسبت به رقـــم 

)10 میلیـون و  مـدت مشـابه ســــال گذشتــــه 

173هـزار تـن(، حاکـی از افزایـش 8 درصـدی 

این محصول است.

میـزان تولیـد آهن اسـفنجی 6 ماهه امسـال، 

15 میلیون و 562 هزار تن بود که در مقایسه با 

رقـم تولیـد شـده در مدت مشـابه سـال گذشـته 

)14 میلیون و 185 هزار تن(، 10 درصد افزایش را 

نشان می دهد.

در نیمه نخست 99؛
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